
Z końcem września ruszy 
sprzedaż gruntów budowla-
nych w Brzezince. W rejonie 
ulicy Kozielskiej (mniej więcej 
na wysokości ul. Chełmskiej 
– po drugiej stronie) przygo-
towano do zbycia 14 dzia-
łek o powierzchni od 800 do 
1000 m2. To kolejna oferta 
miasta przeznaczona dla osób, 
które planują budowę domu. 
– Na pewno warto zaintereso-
wać się przetargami, bo sprze-
dajemy coraz więcej działek. 
Właśnie kończy się sprzedaż 
pierwszego kompleksu dzia-
łek budowlanych w Czecho-
wicach. Przygotowujemy do 
zbycia 40-hektarowy teren przy 
ul. Kozielskiej (bliżej centrum). 
Zainteresowanie jest duże – in-
formują pracownicy Wydziału 
Gospodarki Nieruchomościami 
Urzędu Miejskiego. 

Barwny korowód – Gala Taneczna
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Gliwice na fali
Rozbudowa systemu monito-

ringu wizyjnego to pierwsze 

zadanie, jakie powinno zostać 

wykonane w ramach koncep-

cji Miejskiej Sieci Szerokopas-

mowej. Będzie to możliwe dzię-

ki wygraniu przez grupę śląs-

kich samorządów przetargu na 

udostępnienie częstotliwości 

radiowej.  
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Remonty na półmetku
Trwają tegoroczne remonty dróg 

i chodników. Lista zadań finan-

sowanych ze środków budżetu 

miejskiego składa się z 39 po-

zycji. Na koniec sierpnia roboty 

były zaawansowane w połowie. 

Remonty zostaną ukończone 

najpóźniej w połowie listopada 

– deklaruje Zarząd Dróg Miej-

skich. 
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Dzieje barbarzyństwa
– Ktoś z uczniów zapytał, co się 

właściwie zdarzyło w Katyniu. 

Odpowiedziałem: „To był błąd 

Stalina”. Doniesiono o tym do 

Komitetu Miejskiego PZPR. Obie-

całem sobie wtedy, że zrobię 

wszystko, by publicznie przedsta-

wiać prawdę o zbrodni katyńskiej 

– wspomina gliwicki historyk 

dr Jacek Schmidt, opowiadając 

o swoich nowych książkach.
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dokończenie na str. 3

Nie bójmy się sondażu!
Tydzień temu ruszyła siódma edycja miejskich 

badań opinii publicznej, prowadzonych na zlecenie 
magistratu przez firmę Business Consulting. Do końca 
października grupa 28 ankieterów będzie krążyć po 
ulicach Gliwic, pytając wybranych losowo mieszkań-
ców o warunki życia w mieście i ich oczekiwania wobec 
lokalnych władz samorządowych. – Nie obawiajmy się 
tego sondażu! Rozmowa z przeprowadzającą go osobą 
zajmie kwadrans, najwyżej pół godziny. Ankietera po-
znamy po stosownym identyfikatorze i zaświadczeniu 
wydanym przez Urząd Miejski, a podpisanym przez pre-
zydenta miasta – uspokaja Agnieszka Kozioł z firmy BC. 
Tożsamość pytających można również zweryfikować, 
dzwoniąc pod całodobowy numer Zespołu Służb Miej-
skich (tel. 032-231-98-76). 

W trakcie badania ankieterzy mają zebrać opinie 
co najmniej 1300 gliwiczan w wieku od 18 do 65 lat. 
Uczestnicy zostaną wytypowani losowo, pod kątem wykazywania określonych cech społeczno-demograficznych (m.in. wieku, 
płci, dzielnicy zamieszkiwania). Uzyskane informacje złożą się na wielostronicowy dokument, stanowiący ważne źródło wiedzy 
i wskazówek dla przyszłych działań gliwickiego samorządu. Na początku przyszłego roku najnowsze „BADANIE OPINII MIESZ-
KAŃCÓW GLIWIC O STANIE MIASTA, WARUNKACH ŻYCIA I OCZEKIWANIACH WOBEC WŁADZ SAMORZĄDOWYCH” będzie można 
przeczytać na stronie internetowej Urzędu Miejskiego. (kik)

Chcesz zbudować dom?

TERENY 
PRZEZNACZONE 
POD ZABUDOWĘ 
MIESZKANIOWĄ
 W BRZEZINCE

 I S S N :  1 6 4 2 – 1 1 0 8

3 8 / 2 0 0 8  ( 3 9 5 )  c z w a r t e k ,  1 8  w r z e ś n i a  2 0 0 8  r.



INFORMACJA O WYBORACH
DO RAD OSIEDLOWYCH

Rada Miejska zdecydowała, że 26 października 2008 r. odbędą się wybory 
do następujących Rad Osiedlowych: Politechnika, Stare Gliwice, Szobiszowice, 

Śródmieście, Trynek, Wojska Polskiego, Wójtowa Wieś, Zatorze. W każdym osiedlu trzeba wy-
brać 15 członków Rady.

W wyborach do Rad Osiedlowych czynne i bierne prawo wyborcze mają wszystkie pełnolet-
nie osoby (obywatele polscy oraz obywatele Unii Europejskiej), stale zamieszkujące na terenie da-
nego osiedla. Osoby zamieszkujące na terenie osiedla, a niezameldowane na pobyt stały powinny 
zgłosić zamiar wzięcia udziału w wyborach poprzez wpisanie się do Stałego Rejestru Wybor-
ców w Wydziale Spraw Obywatelskich Urzędu Miejskiego (pokój 218 lub 219 na II piętrze) w go-
dzinach pracy UM.

Warunkiem przeprowadzenia wyborów jest zgłoszenie kandydatów w liczbie co najmniej 
o 50% większej od liczby mandatów, tj. co najmniej 23 do każdej Rady Osiedlowej.

Kandydatów do Rad Osiedlowych zgłasza się Miejskiej Komisji Wyborczej (pokój 127 na 
I piętrze Urzędu Miejskiego) najpóźniej w trzydziestym dniu przed dniem wyborów, tj. w piątek, 
26 września 2008 r. do godz. 18.00. Zgłoszenie musi mieć pisemne poparcie co najmniej 10 wy-
borców z terenu danego osiedla, a trzej pierwsi popierający są uprawnieni do zgłoszenia kandyda-
ta. Kandydat nie może sobie udzielić poparcia.

Formularze zgłoszenia kandydatów dostępne są na stanowisku INFORMACJI w Biurze 
Obsługi Interesantów na parterze Urzędu Miejskiego w godzinach pracy UM oraz na stronie interne-
towej www.um.gliwice.pl w zakładce Samorząd/Rady Osiedlowe/Wybory do Rad Osiedlowych.

Dodatkowe informacje uzyskać można w Biurze Prezydenta Miasta i Rady Miejskiej, 
tel. 032-238-54-27, 032-238-54-28 w godzinach pracy Urzędu Miejskiego.

Przewodniczący Miejskiej Komisji Wyborczej 
dla przeprowadzenia wyborów do Rad Osiedlowych w Gliwicach

Andrzej Karasiński

1. Otwarcie sesji.
2. Przyjęcie protokołu sesji z 17 lipca 2008 r.
3. Komunikaty.
4. Informacja o pracy prezydenta miasta.
5. Prezentacja na temat sportu i rekreacji 

w mieście Gliwice.
6. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały 

nr XIII/384/2007 Rady Miejskiej w Gliwicach 
z 20 grudnia 2007 r. w sprawie budżetu 
miasta na prawach powiatu – Gliwice na 
2008 rok. 

7. Projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia 
pożyczki w Wojewódzkim Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Katowicach na zadanie inwestycyjne pn.: 
„Termomodernizacja Przedszkola Miejskie-
go nr 3, 44-100 Gliwice, ul. Grottgera 23a”. 

8. Projekt uchwały w sprawie udzielenia po-
mocy finansowej z budżetu miasta Gliwice 
dla miasta Zabrze przy realizacji Drogowej 
Trasy Średnicowej w 2008 roku. 

9. Projekty uchwał w sprawie udzielenia 
pomocy finansowej z budżetu miasta 
Gliwice dla gmin poszkodowanych w wy-
niku przejścia trąby powietrznej 15 sierpnia 
2008 r. 

10. Projekt uchwały w sprawie zawarcia poro-
zumienia o współpracy w celu stworzenia 
kompleksowego systemu gospodarki od-
padami komunalnymi dla miast na prawach 
powiatu – członków GZM. 

11. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia do 
Komunikacyjnego Związku Komunalnego 
GOP w Katowicach Gminy Piekary Śląskie 
oraz przyjęcia zmiany Statutu Związku. 

12. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia do 
Komunikacyjnego Związku Komunalnego 
GOP w Katowicach Gminy Pyskowice oraz 
przyjęcia zmiany Statutu Związku. 

13. Projekt uchwały w sprawie utworzenia 
spółki z ograniczoną odpowiedzialnością 
działającej pod firmą „Śląska Sieć Metropo-
litalna” Spółka z o.o. 

14. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgo-
dy na objęcie przez miasto Gliwice udziałów 
w podwyższonym kapitale zakładowym Za-
rządu Budynków Miejskich I Towarzystwo 
Budownictwa Społecznego Spółka z ograni-
czoną odpowiedzialnością w Gliwicach. 

15. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia inten-
cji utworzenia spółki prawa handlowego 
z ograniczoną odpowiedzialnością.

16. Projekt uchwały w sprawie przeprowadze-
nia konsultacji z mieszkańcami Gliwic do-
tyczących przemianowania ulic będących 
symbolem okresu PRL. 

17. Projekty uchwał w sprawie wyrażenia zgo-
dy na zbycie niezabudowanych nierucho-
mości. 

18. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgo-
dy na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy 
z panią Marią Październy, części nierucho-
mości położonej w Gliwicach przy ul. Na 
Piasku 12b, z przeznaczeniem terenu pod 
istniejące miejsca postojowe. 

19. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały 
nr XVII/560/2008 z 17 lipca 2008 r. w spra-
wie likwidacji Liceum Profilowanego nr IV 
wchodzącego w skład Zespołu Szkół Eko-
nomiczno-Usługowych im. króla Stanisła-
wa Augusta Poniatowskiego z siedzibą 
w Gliwicach przy ul. Kozielskiej 1. 

20. Projekt uchwały w sprawie określenia 
szczegółowych zasad i trybu przyznawa-
nia, wstrzymywania i pozbawiania oraz 
wysokości stypendiów sportowych dla 
zawodników osiągających wysokie wyniki 
sportowe w międzynarodowym i krajowym 
współzawodnictwie sportowym. 

21. Projekt uchwały w sprawie powołania Rady 
Muzeum w Gliwicach.

22. Projekt uchwały w sprawie ogłoszenia 
konkursu na stanowisko dyrektora Muzeum 
w Gliwicach, ul. Dolnych Wałów 8a. 

23. Projekt uchwały w sprawie zaopiniowania 
projektu uchwały Rady Miasta Katowice 
w sprawie likwidacji Samodzielnego 
Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 
Szpitala Geriatrycznego im. Jana Pawła II 
w Katowicach. 

24. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały 
nr XVII/576/2008 w sprawie ustalenia naj-
niższego wynagrodzenia zasadniczego 
w I kategorii zaszeregowania i ustalenia 
wartości jednego punktu dla miejskich 
jednostek organizacyjnych realizujących 
zadania z zakresu pomocy i polityki spo-
łecznej oraz współpracy z organizacjami 
pozarządowymi. 

25. Projekt uchwały w sprawie uchylenia czę-
ści uchwał Rady Miejskiej nr XVIII/211/91, 
XIX/220/91 i XXII/473/2000. 

26. Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia 
skargi Stowarzyszenia „Symbiossis” na 
działanie dyrektora Gliwickiego Centrum 
Organizacji Pozarządowych w Gliwicach. 

27. Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia 
skargi Międzyzakładowej Organizacji 
Związkowej NSZZ „Solidarność” przy 
Ośrodku Pomocy Społecznej w Gliwicach 
na działanie dyrektora Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Gliwicach w związku ze 
sporem zbiorowym. 

28. Wolne wnioski i sprawy różne zgłaszane 
przez radnych.

Przewodniczący
Rady Miejskiej w Gliwicach

Marek PSZONAK

SESJA RADY MIEJSKIEJ
18 września 2008 r. w sali obrad Rady Miejskiej przy ul. Prymasa 
Stefana Wyszyńskiego 5, o godz. 15.00 rozpocznie się sesja Rady 
Miejskiej w Gliwicach – z następującym porządkiem dziennym:

System – dla laika – jest dość skomplikowany. 
Jak ma wyglądać infrastruktura techniczna? – Mó-
wiąc najbardziej ogólnie, chodzi o zbudowanie bazy 
przesyłowej dla różnego rodzaju informacji z wyko-
rzystaniem częstotliwości radiowej przyznanej nam 
przez Urząd Komunikacji Elektronicznej oraz świa-
tłowodów. Najpierw powstanie jedna stacja bazowa 
obok Centrum Ratownictwa Gliwice. Do niej będą 
docierać na przykład obrazy z kamer monitorują-
cych miasto. To rozwiązanie będzie o wiele tańsze 
i bardziej niezawodne niż obecne. Cały system na 
terenie miasta może się składać w przyszłości z kil-
ku takich stacji bazowych i dwóch „ringów” świa-
tłowodowych, które je połączą. Wszystko zależy od 
tego, jak dużą przepustowość informacji będziemy 
chcieli uzyskać. W podobny sposób system może być 
rozbudowywany na całym obszarze objętym kon-
cesją  – tłumaczy Piotr Wieczorek, zastępca pre-
zydenta Gliwic.

Częstotliwość wygrana w przetargu
Przypomnijmy, że chodzi o koncesję przyzna-

ną 25 sierpnia grupie samorządowej, której lide-
rem są Gliwice. To ona wygrała przetarg zorgani-
zowany przez Urząd Komunikacji Elektronicznej 
(o sprawie pisaliśmy w MSI nr 29/2008 z 17 lipca 
2008 r.). W efekcie do 31 grudnia 2022 r. zarezer-
wowano dla niej częstotliwość obejmującą cztery 
dupleksowe kanały radiowe o szerokości 3.5 MHz 
z zakresu 3.6 – 3.8 MHz. – Przygotowana na zlece-
nie gliwickiego samorządu koncepcja Miejskiej Sieci 
Szerokopasmowej ma w pewnym sensie charakter 
pionierski. W Polsce samorządy nie sięgają jeszcze 
masowo po tego typu rozwiązania i nie ma się na 
kim wzorować. Nie mieliśmy jednak wątpliwości, 
że o częstotliwość trzeba powalczyć – mówi zastęp-
ca prezydenta Gliwic. Wspólnie z naszym miastem 
do przetargu przystąpiły: gmina Chełm Śląski oraz 
miasta Czeladź, Katowice, Mysłowice, Ruda Śląska, 
Siemianowice Śląskie, Sosnowiec, Świętochłowi-
ce, Tarnowskie Góry i Toszek.

Częstotliwość została udostępniona na okre-
ślonym obszarze wykraczającym znacznie poza 
granice wymienionych miast. Można ją wykorzy-
stywać docelowo na terenie obejmującym tak-
że: Będzin, Bieruń, Bobrowniki, Bojszowy, Bytom, 
Chorzów, Dąbrowę Górniczą, Gierałtowice, Imielin, 
Jaworzno, Kalety, Knurów, Krupski Młyn, Lędziny, 
Łaziska Górne, Miasteczko Śląskie, Mierzęcice, Mi-
kołów, Ornontowice, Orzesze, Ożarowice, Piekary 
Śląskie, Pilchowice, Psary, Pyskowice, Radzionków, 
Rudziniec, Siewierz, Sławków, Sośnicowice, Świer-
klaniec, Tworóg, Tychy, Wielowieś, Wojkowice, Wy-
ry, Zabrze i Zbrosławice. – Pozostałe samorządy za-
jęły pozycje wyczekujące. Jednak w przyszłości będą 
one mogły przystąpić do projektu – po spełnieniu 
regulaminowych wymagań określonych przez ak-
tualnych partnerów – wyjaśnia Krzysztof Zbrożek, 
naczelnik Wydziału Informatyki UM.

Samorządy zadbają o infrastrukturę, 
a spółka o koordynację działań
Pod koniec sierpnia w miejskim magistracie 

odbyło się spotkanie wszystkich przetargowych 
partnerów. Omówiono na nim aktualny stan prac 
nad wykorzystaniem przyznanej częstotliwości 
oraz propozycje dalszych działań. – Nasi partne-
rzy zaakceptowali plan rozwoju sieci i zobowiązali 
się do budowy infrastruktury technicznej na swo-
im terenie. Rozpoczęcie wykorzystywania często-
tliwości powinno nastąpić nie później niż w ter-
minie sześciu miesięcy od dnia uzyskania koncesji. 
W ciągu 60 miesięcy od otrzymania koncesji mu-
simy pokryć zasięgiem sieci 40% powierzchni ob-
szaru przetargowego, a do końca 2012 r. – 70%. 
Przed końcem 2009 r. trzeba objąć zasięgiem 15% 
ludności zamieszkałej na obszarze przetargowym, 
a do końca 2012 r. – 30%. Musimy też przygotować 

ofertę związaną z komercyjnym oferowaniem usług 
komunikacyjnych – streszcza harmonogram prac 
Krzysztof Zbrożek. 

Na sierpniowym spotkaniu partnerzy zaak-
ceptowali również pomysł, aby Gliwice – jako lider 
Porozumienia o Współpracy – powołały podmiot 
zarządzający. Tą sprawą zajmą się na dzisiejszej 
sesji (18 września) gliwiccy radni. Zgodnie z pro-
jektem uchwały powinna to być spółka z ogra-
niczoną odpowiedzialnością o nazwie „Śląska 
Sieć Metropolitalna”. Miasto Gliwice ma objąć na 
razie wszystkie 1000 udziałów o łącznej warto-
ści 500 tys. zł. – Pieniądze na ten cel mają zostać 
wyasygnowane ze środków budżetu miejskiego, 
ale w niedalekiej przyszłości będziemy odsprzeda-
wać udziały innym zainteresowanym podmiotom 
– w tym przede wszystkim naszym przetargowym 
partnerom – wyjaśnia Piotr Wieczorek.

Zadaniem spółki będzie prowadzenie działań 
zmierzających do utworzenia i rozwoju Miejskiej 
Sieci Szerokopasmowej. Ma ona odpowiadać za 
zapewnienie ładu radiowego w obszarze prze-
targowym i sprawować nadzór nad wszystkimi 
inwestycjami związanymi z budową infrastruktu-
ry telekomunikacyjnej, wykorzystującej uzyskaną 
częstotliwość. Wszelkie działania partnerów mo-
gą być realizowane wyłącznie w porozumieniu 
z nową firmą i za jej zgodą.

Kamera, internet czy telefon?
– Budowa sieci szerokopasmowej w Gliwicach 

ma się przyczynić do radykalnej poprawy bezpie-
czeństwa mieszkańców. Kilkadziesiąt planowanych 
w pierwszym etapie kamer obserwujących Gliwice to 
dopiero początek. Potem może ich być znacznie wię-
cej – zapewnia zastępca prezydenta miasta. Doda-
je, że innego typu monitoring cyfrowy może być 
wykorzystywany do badania stanu środowiska 
i sytuacji kryzysowych – poziomu wód, zanieczysz-
czenia czy hałasu. Sieć radiowo-światłowodowa 
pozwoli też na synchronizację całej sygnalizacji 
świetlnej na ulicach. 

Kolejny atut to szansa na stworzenie dostępu 
do internetu na szerszą skalę, w tym zwłaszcza 
udostępnienie go osobom niepełnosprawnym 
lub ubogim. – Nie będziemy konkurować z pod-
miotami komercyjnymi. Chcemy wykorzystać nowe 
możliwości techniczne do realizacji zadań własnych 
samorządu i stymulowania rozwoju sieci interne-
towej. Możemy postarać się o zapewnienie tanie-
go łącza. Byłby to wolniejszy internet niż ten, który 
jest oferowany obecnie na rynku, i umożliwiający 
kontakt na przykład tylko z instytucjami użytecz-
ności publicznej. Możemy stworzyć też punkty pu-
blicznego dostępu do takiego internetu i połączyć 
w sieci ważne społecznie instytucje w mieście (szko-
ły, szpitale, urzędy, biblioteki, muzea itp.). Przyszłość 
to także przykładowo tania miejska sieć telefonicz-
na, zdalne nauczanie, telepraca lub telemedycyna. 
Możliwości jest bardzo dużo, a sieć w dodatku będzie 
rozpięta nie tylko nad Gliwicami. Spółka dopiero po-
wstaje i jeszcze nie znamy szczegółów – informuje 
Piotr Wieczorek. 

Ile miasto zapłaci za korzystanie z radiowe-
go łącza? – Koszt rezerwacji częstotliwości na ca-
łym obszarze wynosi 101 501 zł w pierwszym roku 
oraz 203 000 zł w kolejnych latach. Opłaty związane 
bezpośrednio z użytkowaniem częstotliwości będą 
wyliczane z uwzględnieniem wskaźników demogra-
ficzno-obszarowych poszczególnych samorządów. 
Dla Gliwic jest to odpowiednio najpierw 21 000 zł, 
a później 42 000 zł rocznie. To kwota wielokrotnie 
niższa od tej, którą aktualnie wydaje się z budżetu 
miasta na zapewnienie łączy tylko dla monitorin-
gu wizyjnego związanego z bezpieczeństwem. Je-
śli do porozumienia przystąpią kolejne samorządy, 
to koszty będą ulegały dalszej redukcji – przypomi-
na naczelnik Wydziału Informatyki. (al)

Gliwice na fali 
Rozbudowa systemu monitoringu wizyjnego miasta to pierwsze zadanie, 
jakie powinno zostać wykonane w przyszłym roku w ramach rozwoju Miej-
skiej Sieci Szerokopasmowej. Potem przyjdzie czas na zsynchronizowanie 
całej sygnalizacji świetlnej na ulicach czy zapewnienie najuboższym osobom 
taniego dostępu do internetu. Będzie to możliwe dzięki wygraniu przez 
grupę śląskich samorządów przetargu na udostępnienie częstotliwości ra-
diowej. Inicjatywa tego przedsięwzięcia zrodziła się w Gliwicach i właśnie 
w naszym mieście ma powstać spółka zajmująca się wykorzystaniem no-
wych możliwości przesyłu informacji.  
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Gdzie szukać wiadomości o ofercie sprzedaży miejskich działek 
budowlanych? Ogłoszenia o przetargach są publikowane systema-
tycznie na łamach tygodnika „Miejski Serwis Informacyjny” (także 
w dzisiejszym wydaniu) oraz na stronie internetowej www.um.
gliwice.pl (dział „Ogłoszenia i komunikaty”). Szczegółowe dane 
można uzyskać także w Wydziale Gospodarki Nieruchomościa-
mi UM pod numerem telefonu 032-239-12-21. 

– Propozycja miasta powinna być urozmaicona. Dlatego chce-
my wydzielać małe działki z myślą o indywidualnych inwestorach 
i większe dla deweloperów. Jedne są wytyczane właściwie w polu 
i mają dostęp do mediów w najbliższej drodze publicznej, a inne pla-
nujemy całkowicie uzbroić – przypomina Adam Neumann, zastęp-
ca prezydenta Gliwic. 

Właśnie kończy się sprzedaż kompleksu 14 działek budowla-
nych przy ul. Borówkowej w Czechowicach. Mają one powierzchnię 
od 900 do 1000 m2 i są przeznaczone pod zabudowę jednorodzin-
ną. Wiadomo już, że kolejne działki w tym miejscu będą zbywane 
w przyszłym roku. – W sumie planujemy tam docelowo sprzedać 
45 działek o łącznej powierzchni 5 ha. Będziemy to robić sukcesyw-
nie – mówi Magdalena Muszyńska, kierownik Referatu Zbywania 
Nieruchomości w Wydziale Gospodarki Nieruchomościami. 

Lada dzień rozpocznie się sprzedaż działek budowlanych 
w Brzezince (patrz schematyczna mapka na pierwszej stronie). 
Przetargi będą organizowane od 29 września do 14 października. 
– Przygotowaliśmy 14 działek przeznaczonych pod zabudowę miesz-
kaniową. Są one nieuzbrojone, ale dostęp do mediów jest możliwy 
z ul. Kozielskiej i Zamojskiej. Może jeszcze w tym roku uda się także 
przygotować do sprzedaży 6 działek w Żernikach w rejonie ulic Kuź-
nickiej i Żernickiej – informuje Magdalena Muszyńska. 

Warto wiedzieć, że trwają przygotowania do zbycia naj-
większego jak do tej pory kompleksu działek budowlanych przy 
ul. Kozielskiej, obejmujących łącznie 40 ha gruntu w Starych Gli-
wicach – po lewej stronie (jadąc do Brzezinki), mniej więcej na 
linii pomiędzy ulicami Chemiczną a Żabińskiego. Zaplanowano, 
że będą mogły tu powstać różne zabudowania mieszkaniowe 
(budynki jednorodzinne, wielorodzinne, szeregówki, bliźniaki). 
– Przewidujemy do sprzedaży działki o zróżnicowanej wielkości – dla 
inwestorów indywidualnych i dla deweloperów. Nowością jest fakt, 
że będą one uzbrojone – podkreśla szefowa referatu. Na zbrojenie 
przewidziano w tym roku 5 mln zł, a w perspektywie kolejnych 
lat do „Wieloletniego Planu Inwestycyjnego” wpisano łącznie 

30 mln zł. Zaplanowano doprowadzenie kanalizacji sani-
tarnej i deszczowej, wodociągu oraz budowę siatki dróg 
wewnątrz osiedla. Póki co przy ul. Kozielskiej trwają przy-
gotowania do podziału geodezyjnego. Cały kompleks bę-
dzie zbrojony etapami i etapami sprzedawany. 

Zasady nabywania miejskich działek są bardzo kla-
rowne – o wszystkim decyduje ustna licytacja. – Osoby 
biorące udział w przetargu pojawiają się o określonej porze 
w Urzędzie Miejskim i nieruchomość idzie dosłownie pod 
młotek. Zwykle przychodzi 20 – 30 osób, zdecydowanie rza-
dziej kilka. Zainteresowanie ofertą jest więc duże, a cena za-
kupu działek zróżnicowana. Jej wysokość zależy od tego, czy 
działka jest uzbrojona czy nie, jaki ma kształt i gdzie się 
znajduje. Ostateczną cenę wyznaczają licytujący. Na przy-
kład w Czechowicach ceny sprzedaży działek wahały się od 
98 zł do 181 zł za m2 netto. Natomiast w Żernikach nabywca 
zapłacił za działkę nawet 257 zł za m2 – wylicza Magdalena 
Muszyńska.  

Okazuje się, że na rynek nieruchomości trafia co roku 
więcej działek z  „miejskiej puli”. – W 2007 r. zbyliśmy 23 dział-
ki. Na 2008 r. zaplanowaliśmy pierwotnie sprzedaż 30 kolej-
nych, ale już wiadomo, że uda nam się przygotować więcej 
ofert. W przyszłym roku na sprzedaż powinno zostać wysta-
wionych około 60 – twierdzi kierownik referatu. Dodaje, 
że równocześnie zwiększają się dochody miasta z tytułu 
sprzedaży działek budowlanych. – W 2007 r. przewidywa-
liśmy, że ze sprzedaży uzyskamy około 1,7 mln zł, ale ceny 
podczas licytacji tak wzrosły w porównaniu z zakładanymi, 
iż ostatecznie do kasy miejskiej wpłynęło około 6,3 mln zł. 
W 2008 r. przewidywaliśmy dochód w wysokości około 
6,2 mln zł, a na 31 lipca odnotowaliśmy już wpływy w wyso-
kości około 5,3 mln zł – relacjonuje.  

O czym warto pamiętać, przystępując do przetargu? 
– Najczęstszym problemem bywa sprawa wadium. Należy 
je wpłacać z odpowiednim wyprzedzeniem – tak, aby w momen-
cie przetargu pieniądze były już na koncie UM. Niestety, zdarzało się, 
że ktoś nie przystępował do licytacji właśnie z tego powodu. Poza tym 
warto też wcześniej sprawdzić możliwości kredytowe w banku – jeśli 
nie kupujemy działki za gotówkę. Bywa, że kupujący zbyt późno inte-
resuje się tą sprawa i dlatego niepotrzebnie przedłuża się załatwianie 
formalności – apeluje Magdalena Muszyńska. 

– Staramy się, by obok różnorodnych ofert pracy chętni znaleźli 
też w Gliwicach dogodne warunki do mieszkania. Stąd – oprócz pro-
pozycji mieszkań w TBS-ach – sprzedaż działek budowlanych oraz 
przeznaczanie nowych terenów pod budownictwo mieszkaniowe 
w planach zagospodarowania przestrzennego. Zależy nam również 
na tym, aby budownictwo mieszkaniowe rozwijało się na gruntach 
prywatnych – podsumowuje zastępca prezydenta Gliwic. (al)

dokończenie ze str. 1

Chcesz zbudować dom?

Poznaj SEKAP!
Począwszy od 10 lipca, w Urzędzie Miejskim 

w Gliwicach (II piętro, pokój 254) są prowadzone 
bezpłatne warsztaty, podczas których mieszkańcy i przedsiębiorcy mogą nauczyć się, jak 
korzystać z Systemu Elektronicznej Komunikacji Administracji Publicznej. Jest to kontynu-
acja szkoleń, które przeprowadzono 29 maja. Cieszyły się one dużym zainteresowaniem 
wśród gliwiczan i dlatego postanowiono je kontynuować. Spotkania są organizowane raz 
w tygodniu – w czwartki, w godzinach od 15.00 do 17.00.

Na warsztaty wystarczy zarezerwować sobie około 20 minut. W tym czasie zainteresowany 
mieszkaniec czy przedsiębiorca może poznać funkcje portalu, aktywować konto użytkowni-
ka oraz sprawdzić, jak można załatwić wybraną sprawę urzędową. Szczegółowych informa-
cji na temat szkoleń udziela Katarzyna Szczurek z Wydziału Informatyki UM pod numerem 
telefonu 032-238-54-41 (w godzinach pracy Urzędu Miejskiego). Aby warsztaty przebiegały 
sprawnie, organizatorzy proszą o wcześniejsze zgłaszanie chęci udziału w spotkaniach pod 
wymienionym numerem telefonu lub e-mailem na adres: in@um.gliwice.pl. SERDECZNIE 
ZAPRASZAMY. (al)

Szczegółowe informacje o Systemie Elektronicznej Komunikacji Administracji 
Publicznej można znaleźć na stronie internetowej www.sekap.pl. 

Jak pozyskać unijne pieniądze?
Dom Współpracy Polsko-Niemieckiej oraz Instytut Goethego 

w Krakowie przygotowują seminarium na temat możliwości pozy-
skiwania środków finansowych na projekty realizowane na rzecz 
mniejszości niemieckiej w ramach europejskich programów z dzie-
dziny kultury i edukacji. Do udziału w spotkaniu organizatorzy 
zapraszają przedstawicieli organizacji mniejszości niemieckiej oraz 
reprezentantów instytucji zajmujących się projektami kulturalnymi i edukacyjnymi dla 
mniejszości niemieckiej w Polsce. – Punktem wyjścia do dyskusji o przyszłości mniejszości 
niemieckiej oraz o przyszłej formie pomocy z niemieckich, polskich i europejskich funduszy 
stanie się podsumowanie dotychczasowego wsparcia dla mniejszości niemieckiej. Semina-
rium poświęcone będzie nowym perspektywom, kryteriom i procedurom związanym ze zdo-
bywaniem pieniędzy – informuje Sylwia Wziętek z DWPN.  

Seminarium odbędzie się w dniach 22 – 23 września w gliwickiej siedzibie Domu 
Współpracy Polsko-Niemieckiej przy ul. Rybnickiej 27. Udział w spotkaniu jest bezpłat-
ny (organizatorzy zapewniają bezpłatny nocleg oraz wyżywienie). Zgłoszenia przyjmu-
je do 19 września Sylwia Wziętek, menedżer ds. kultury w DWPN (tel. 032-232-49-02, 
wew. 207, faks: 032-232-49-01, e-mail: sylvia.wzietek@haus.pl). (al)

Dom Współpracy Polsko-Niemieckiej oraz Instytut Goethego 
w Krakowie przygotowują seminarium na temat możliwości pozy-

zapraszają przedstawicieli organizacji mniejszości niemieckiej oraz 

Krew potrzebna wszystkim
Regionalne Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Katowicach zachęca mieszkań-

ców Gliwic do oddawania krwi. Najbliższa akcja krwiodawstwa odbędzie się w poniedzia-
łek, 22 września. Osoby zainteresowane niesieniem bezinteresownej pomocy mogą przyjść 
w godzinach od 10.00 do 17.00 do ambulansu, który stanie przed wejściem głównym do 
dworca PKP w Gliwicach. 

Przypominamy, że krew może oddać każdy zdrowy człowiek w wieku od 18 do 65 lat, 
który waży co najmniej 50 kilogramów. Konieczne jest posiadanie dokumentu tożsamości 
ze zdjęciem. W momencie oddawania krwi nie trzeba być na czczo, wskazane jest wcześniej-
sze spożycie lekkiego posiłku. (al)

Spotkania z logopedą
Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych Urzędu Miejskiego w Gliwicach organizuje bezpłatne 

konsultacje logopedyczne dla dzieci i młodzieży z Gliwic. Są one finansowane ze środków bu-
dżetowych miasta. Specjalistyczne porady zaplanowano na 20 września w przychodni „Junior 
- Med” przy ul. Strzelców Bytomskich 58 (tel. 032-234-24-39), 27 września w przychodni „Sano” 
przy ul. Sopockiej 6 (tel. 032-270-12-25) oraz 4 października w przychodni „ESKULAP” przy Pla-
cu Piłsudskiego 5a (tel. 032-231-32-31). Konsultacje będą prowadzone w godzinach od 9.00 do 
15.00. Istnieje możliwość wcześniejszej rejestracji telefonicznej. (al)

Fałszywe ulotki
Na przystankach tramwajowych w Gliwicach ktoś rozkleił ostatnio komunikaty o likwi-

dacji linii tramwajowej na odcinku od dworca kolejowego do Wójtowej Wsi. Pod tekstem 
widnieje podpis „Prezydent Zygmunt Frankiewicz, Radni Miasta Gliwice”. Informujemy, 
że ulotki te są fałszywe i nie zostały przygotowane przez władze samorządowe Gliwic. 
Prezydent miasta nie ma nic wspólnego z ich przygotowywaniem i nie odpowiada za 
ich treść. (al)

Las, most i rondo
Przewodniczący Rady Miejskiej w Gliwicach dziękuje mieszkańcom miasta za przesłanie 

propozycji nazw ronda w ciągu ul. Pionierów, mostu nad Kłodnicą (w ciągu ul. Dworcowej) 
i lasu komunalnego na Zatorzu. Przypomnijmy, że z zapytaniem w tej sprawie na wniosek 
Komisji Rozwoju Miasta i Inwestycji Marek Pszonak zwrócił się do gliwiczan pod koniec 
maja. – Propozycje przedstawiły w sumie 72 osoby. Wszystkie pomysły zostały przekazane 
Komisji Rozwoju Miasta i Inwestycji RM, która realizuje propozycję jednego z mieszkańców 
Gliwic nadania nazw rondom i mostom w naszym mieście. Zajmie się ona tym zadaniem 
w sposób kompleksowy. O ostatecznych decyzjach poinformujemy gliwiczan, gdy komisja 
przedstawi Radzie Miejskiej projekt uchwały obejmujący wszystkie nazwy – wyjaśnia prze-
wodniczący RM. (al)  
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Z Piwnej na Toszecką
Zespół Szkół Mechaniczno-Elektronicznych jako spad-

kobierca tradycji szkolnictwa zakładowego Huty „1 Maja” bę-
dzie obchodził 24 października jubileusz 50-lecia istnienia. 
Placówka powstała w 1958 roku jako Przyzakładowa Szkoła 
Zawodowa Huty „1 Maja”. Przyszli ślusarze i tokarze kształcili 
się początkowo w skromnej sali wykładowej w baraku przy 
ul. Piwnej. Po dwóch latach szkoła miała już trzy sale lekcyjne 
przy ul. Chorzowskiej 99. W roku szkolnym 1961/62 przenie-
siono ją do budynku przy ul. Jagiellońskiej 26. W połowie lat 
siedemdziesiątych placówka przekształciła się w Zespół Szkół 
Zawodowych Huty „1 Maja”. W 1996 roku szkoła po raz kolejny 
zmieniła nazwę i siedzibę. Po przeprowadzce do budynku przy 
ul. Toszeckiej 25b rozpoczęła działalność pod obecną posta-
cią. Trudno się temu dziwić – Huta „1 Maja”, a wkrótce potem 
„Gliwice”, chyliła się już wyraźnie ku upadkowi. 

– Wszystkich absolwentów szkoły, zainteresowanych udzia-
łem w obchodach jej półwiecza, prosimy o zajrzenie na stronę in-
ternetową www.zsme.edu.pl w celu potwierdzenia swego uczest-
nictwa w jubileuszowym spotkaniu – apeluje Weronika Tebinka, 
dyrektor ZSME. (luz)

Nowa 
szkoła podstawowa
Grupa szkół Ewangelickiego Towarzystwa Edukacyjne-

go w Gliwicach powiększyła się o nową placówkę. Z począt-
kiem września w obiekcie przy ul. Franciszkańskiej 5 rozpo-
częła działalność Szkoła Podstawowa ETE. Jej patronem jest 
Albert Schweitzer. O jego dokonaniach mówił publicznie 
ks. Jerzy Samiec, prezes Synodu Kościoła Ewangelicko-Augs-
burskiego: – Marzeniem Alberta Schweitzera było pomaganie 
chorym w Afryce, co zostało nagrodzone Pokojową Nagrodą 
Nobla. Dzieci rozpoczynające naukę w nowej szkole w Gliwi-
cach mają również swoje marzenia. Wierzę, że w tych murach 
ich marzenia będą się rozwijać, a uczniowie zdobędą wiedzę 
i umiejętności, które pozwolą im je realizować.

Warto dodać, że placówki Ewangelickiego Towarzystwa 
Edukacyjnego (ETE) nie są szkołami wyznaniowymi. – Swój 
program wychowawczy budują na uniwersalnych chrześcijań-
skich zasadach etycznych – deklaruje Marcin Szala, zastęp-
ca dyrektora ETE ds. rozwoju. Są to placówki niepubliczne 
o uprawnieniach szkół publicznych. Pierwsza z nich – Liceum 
Ogólnokształcące ETE – powstała w 1995 roku. Przed 9 laty 
utworzono Gimnazjum ETE. Teraz przybyła jeszcze „podsta-
wówka”. Poszczególne klasy w tej placówce mają liczyć do 
12 osób. – W małych zespołach dzieci uczą się (od pierwszej klasy) 
dwóch języków obcych i uczestniczą w różnorodnych zajęciach 
artystycznych i muzycznych – informuje dyr. Maria Czudek. Bliż-
szych informacji na ten temat można zasięgnąć telefonicznie 
(032-238-96-39). (luz)

Do 30 września trwa letnia rekrutacja kandydatów 
zainteresowanych nauką w Gliwickiej Wyższej Szkole 
Przedsiębiorczości. Uczelnia proponuje studia licen-
cjackie w systemie stacjonarnym (dziennym) i niesta-
cjonarnym (zaocznym). 

W roku akademickim 2008/2009 placówka poszerza 
swoją ofertę edukacyjną. Nowym kierunkiem nauczania 
jest WZORNICTWO (specjalność – projektowanie pro-
duktu). Ogłoszono konkurs na roczne stypendium dla 
czterech osób, które chcą studiować właśnie na tym kie-
runku. Ufundowała je firma General Motors Manufactu-
ring Poland. Szczegółowe informacje na ten temat moż-
na znaleźć na stronie internetowej www.gwsp.gliwice.pl. 
Zamieszczono tam także całą ofertę uczelni. 

Przypomnijmy, że zainteresowani nauką w GWSP 
mają też do wyboru: EKONOMIĘ (specjalności: finan-
se i rachunkowość, gospodarowanie zasobami pracy 
i ekonomika sektora publicznego) oraz PEDAGOGIKĘ 
(specjalności: pedagogika socjalna z poradnictwem za-
wodowym, profilaktyka społeczna z elementami pre-
wencji, zintegrowana edukacja wczesnoszkolna i wy-
chowanie przedszkolne oraz zintegrowana edukacja 
wczesnoszkolna i nauczanie języka angielskiego w kla-
sach początkowych). 

GWSP planuje w przyszłym roku utworzyć kolejny 
kierunek – FILOLOGIĘ z dwiema specjalnościami: an-
gielski język biznesu i rosyjski język biznesu.  

Placówka prowadzi również zapisy na studia pody-
plomowe oraz kursy, szkolenia i warsztaty. Szczegółowe 
informacje na temat rekrutacji można uzyskać w tym-
czasowej siedzibie uczelni przy ul. Warszawskiej 35, 
tel. 032-338-72-90. (bom)

Do 30 września trwa letnia rekrutacja kandydatów 

Gdzie się 
uczyć?

W pierwszym roku nauczyciele z SP nr 21 skupili się głównie 
na rozpoznaniu nastawienia społeczności lokalnej do sportu. 
Przeanalizowano oczekiwania wobec zajęć wychowania fizyczne-
go. Wyniki badań pozwoliły m.in. na zorganizowanie cyklicznych 
spotkań sportowo-rekreacyjnych (fitness, taniec, curling, wspi-
naczka, baseball). – Zdołaliśmy rozbudzić apetyt na sport – pod-
kreśla Anna Krasowska, dyrektor „dwudziestki jedynki”.

W drugim roku wprowadzano tematykę sportową do progra-
mu nauczania różnych przedmiotów. Dużego znaczenia nabra-
ły ćwiczenia śródlekcyjne i wykorzystywanie czasu wolnego do 
celów sportowych. – Gimnastyka śródlekcyjna stała się w naszej 
szkole formą aktywności energetyzującej umysł i ciało. Postawili-
śmy też na turystykę. Spore zainteresowanie wzbudziły wycieczki 
piesze i rajdy rowerowe, poprzedzone gruntownymi przygotowa-
niami (opracowanie dokładnych map tras, poznanie legend i histo-
rii zwiedzanych obiektów) – wyjaśnia Krasowska.  

W trzecim roku podjęto współpracę ze środowiskiem lokal-
nym. Organizowanym imprezom sportowym i kulturalnym przy-
świecało hasło „Razem możemy więcej”. W trakcie realizacji trzylet-
niego projektu powstało wiele przydatnych pomocy dydaktycz-

nych (w tym m.in. „Ilustrowany słownik terminów sportowych”, 
a także broszurka ze spisem dań tradycyjnych i zdrowych).

Nawiązano bliskie kontakty z partnerami ze szkół rumuń-
skich i portugalskich. Gliwiczanie zyskali cenną możliwość za-
poznania się z kulturą innych państw, a międzynarodowe spot-
kania okazały się wyjątkowo skutecznym bodźcem do nauki 
języka angielskiego.

– Dostrzegliśmy rolę sportu w życiu młodego człowieka, pozna-
liśmy systemy  nauczania w krajach partnerskich. Mogliśmy się rów-
nież przekonać, że na tle niektórych krajów europejskich wcale nie 
wypadamy niekorzystnie. Myślę, że ujęliśmy naszych europejskich 
partnerów polską gościnnością. Doszliśmy do wniosku, że warto 
brać udział w unijnych przedsięwzięciach integracyjnych. W lutym 
tego roku złożyliśmy więc wniosek do Agencji Narodowej Progra-
mu SOKRATES COMENIUS. Oceniono nas bardzo pochlebnie. Na 
100 możliwych do zdobycia punktów otrzymaliśmy 98,25. Dzię-
ki temu przystąpiliśmy właśnie do realizacji dwuletniego projektu 
poświęconego dialogowi interkulturowemu. Naszymi partnerami 
są tym razem szkoły z Wielkiej Brytanii, Rumunii, Słowacji, Turcji 
i Bułgarii – informuje Anna Krasowska. (luz)

Przed trzema laty w SP nr 21 w Sośnicy (ul. Reymonta 18a) zapoczątkowano realizację integra-
cyjnego projektu unijnego. Seminaryjne spotkanie w Predealu (Rumunia) pozwoliło stworzyć 
partnerską grupę szkół z Polski, Rumunii i Portugalii. Opracowano projekt pt. „Działanie poprzez 
sport”. Była to koncepcja zajęć sportowych, zapewniających rozwój fizyczny i psychiczny uczniów. 
Zaplanowano promowanie zdrowego stylu życia wśród uczniów, rodziców i nauczycieli. Gliwicka 
szkoła sukcesywnie wcielała w życie założenia projektu.

Przez sport do przyjaźni

– Do majowych egzaminów matural-
nych przystąpiło w Gliwicach 2440 osób 
z 60 publicznych i niepublicznych placówek 
oświatowych: 16 liceów ogólnokształcą-
cych, 12 liceów profilowanych, 5 techni-
ków, 11 „ogólniaków” uzupełniających, 
9 techników uzupełniających i 7 liceów dla 
osób dorosłych – wylicza skrupulatnie Ro-
man Dziedzic, dyrektor Okręgowej Ko-
misji Egzaminacyjnej w Jaworznie. Pra-
wie 58-procentową część zdających 
(1407 dziewcząt i chłopców) stanowiła 
młodzież z liceów ogólnokształcących. 
W województwie śląskim odsetek ten 
był niewiele mniejszy – wynosił 57%. 
Drugą pod względem liczebności gru-
pą gliwickich maturzystów (444 osoby) 
byli uczniowie liceów profilowanych 
(ponad 18% ogółu uczestników eg-
zaminu dojrzałości). W województwie 
stanowili oni nieco mniejszą reprezen-
tację – ok. 11%. 

Egzaminy maturalne objęły też 
w mieście 422 uczniów techników 
i 87 podopiecznych techników uzupełnia-
jących (łącznie 509 osób, co stanowi bli-
sko 21% ogółu gliwickich maturzystów), 
a także 80 osób z tzw. liceów uzupełnia-
jących (3% całości). Liczbowe proporcje 
w tym względzie w całym województwie 
kształtowały się dość podobnie: w tech-
nikach (w tym uzupełniających) zdawało 
prawie 30% ogółu śląskich maturzystów, 
a w liceach uzupełniających – 2%.

Ile osób zdało w maju maturę, uzy-
skując ze wszystkich egzaminów obo-
wiązkowych co najmniej 30% punk-
tów? W Gliwicach – 1943 dziewcząt 
i chłopców (79,63%). Oznacza to, że 
co piąty maturzysta w mieście nie za-
liczył egzaminu dojrzałości. Najgo-
rzej pod tym względem było w techni-
kach uzupełniających (prawie 60-pro-
centowy odsiew), liceach uzupełniają-
cych (ponad 56% ocen negatywnych) 
i liceach profilowanych (ok. 38% ocen 
negatywnych). Matury w technikach 
zdało 75,4% uczestników egzami-
nów, a w liceach ogólnokształcących 
– prawie 91%. 

Jak Gliwice zaprezentowały się na tle 
województwa śląskiego i całego kraju? 
Okręgowa Komisja Egzaminacyjna spo-
rządziła przed wakacjami wstępną listę 
rankingową, opracowaną na podstawie 
majowych wyników tegorocznych ma-
tur. Porównano liczby osób, które w po-
szczególnych powiatach województwa 
śląskiego oraz w miastach na prawach 
powiatów otrzymały ze wszystkich egza-
minów obowiązkowych co najmniej 30% 
punktów możliwych do uzyskania. Naj-
lepszy rezultat pod tym względem osią-
gnęli maturzyści z Piekar Śląskich. Ponad 
86% z nich spełniło podany wymóg. Koń-
cowe, 36. miejsce w zestawieniu (podob-
nie jak w roku ubiegłym, aczkolwiek 
z wynikiem lepszym o 10 punktów pro-
centowych i wynoszącym 65,3%) zajęli 
natomiast maturzyści z powiatu gliwic-
kiego. Gdzie znaleźli się gliwiczanie? 
Uplasowali się oni na 28. miejscu listy 
(„oczko” wyżej w porównaniu do roku 
ubiegłego, rezultat obecny – 79,63%).

W tym roku maturzyści z Gliwic nie 
przebili, ale też nie odbiegli znacząco 
od średniej wojewódzkiej (na Śląsku 
w tzw. sesji wiosennej zdało maturę 
81,6% egzaminowanych). Ich wyni-
ki pokryły się niemal ze średnią ogól-
nopolską, która – wedle wskaźników 
opublikowanych w czerwcu – wyniosła 
około 79%. Jak zaprezentowali się za to 
maturzyści z gliwickich „ogólniaków”? 
W ubiegłym roku średnia krajowa dla ka-
tegorii liceów ogólnokształcących wynio-
sła w całej Polsce ok. 89%, a w Gliwicach 
– 95,2%; w roku bieżącym – przy średniej 
ogólnopolskiej 89% – średnia gliwicka 
jest nieco niższa i wynosi ok. 90,8% (pal-
mę pierwszeństwa w naszym wojewódz-
twie sprawują maturzyści z ogólniaków 
w powiecie mikołowskim – 97,5% z nich 
zaliczyło z powodzeniem majowe egza-
miny dojrzałości). 

Jak wytłumaczyć słabsze wyniki ma-
turzystów? – Warto pamiętać, że osiągnię-
cia uczniów, w tym wyniki egzaminów ze-
wnętrznych, są uwarunkowane wieloma 
czynnikami – komentuje rezultaty majo-

wej batalii maturalnej Anna Kij, dyrektor 
Delegatury Kuratorium Oświaty w Gliwi-
cach. – Należą do nich m.in. organizacja 
nauczania w szkole (kwalifikacje nauczy-
cieli, metody nauczania, baza dydaktycz-
na), uzdolnienia ucznia, jego dotychcza-
sowe osiągnięcia, motywacja do pracy, 
wpływ grupy rówieśniczej oraz kontekst 
społeczny i kulturowy rodziny. Trzeba 
mieć jednak na uwadze, że jeśli chcemy 
interpretować przeciętny wynik egzaminu 
dla danej szkoły jako miarę efektywności 
nauczania, to należy odrzucić wpływ tych 
czynników, których placówka edukacyjna 
nie może skutecznie kształtować – przeko-
nuje szefowa KO. – Jeśli chodzi o wstępne 
wyniki egzaminu maturalnego AD 2008, 
to zostały one podane przy zastosowaniu 
tzw. kryterium zdawalności. W tym roku 
zaś procent tych, którzy nie zdali matury na 
wiosnę, jest większy niż w dwóch poprzed-
nich latach między innymi dlatego, że nie 
obowiązuje już tzw. amnestia maturalna. 
Na czym ona polegała? Absolwenci, którzy 
nie zdali jednego egzaminu maturalnego, 
mogli dotychczas liczyć na to, że i tak ma-
ją zdaną całą maturę. W roku bieżącym 
reguły się zmieniły. Młodzi ludzie zyskali 
po raz pierwszy szansę przystąpienia do 
sierpniowego egzaminu poprawkowego. 
Jego wyników jeszcze nie znamy – tłuma-
czy Anna Kij. 

Wpływ na wyniki egzaminu matural-
nego mają także – jak się okazuje – wy-
bory dokonywane przez gimnazjalistów. 
– Ich znacząca większość decyduje się 
w Gliwicach na placówki ponadgimna-
zjalne kończące się maturą – nawet jeśli 
zarówno wyniki egzaminu gimnazjalne-
go, jak i oceny na świadectwie ukończenia 
gimnazjum były bardzo niskie – zauważa 
dyrektor gliwickiej delegatury. Jak więc 
ocenić wyniki i jakość tegorocznych ma-
tur? – Trwają prace nad obliczaniem EWD 
– Edukacyjnej Wartości Dodanej. Umożli-
wi ona w miarę obiektywną ocenę efek-
tów kształcenia, która uwzględni przede 
wszystkim „przyrost” umiejętności i wiedzy 
na danym etapie edukacyjnym – odpo-
wiada Anna Kij. (kik)

Kto zdał maturę?
Niemal 2,5 tys. absolwentów gliwickich szkół ponadgimnazjalnych przystąpiło w maju do egza-
minów dojrzałości. Z jakim wynikiem zakończyli maturalną batalię? Jak wypadli na tle kolegów 
i koleżanek z innych miast naszego województwa? Szczegółowe wyniki zmagań – z uwzględnie-
niem sierpniowych poprawek – poda pod koniec września Okręgowa Komisja Egzaminacyjna 
w Jaworznie. Zanim to nastąpi, sprawdźmy, jak zaprezentowali się nasi maturzyści w świetle 
wstępnego raportu OKE, dostępnego m.in. na stronie internetowej www.oke.jaworzno.pl. 
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Przypomnijmy, że na wiosnę sporzą-
dzono wykaz planowanych prac. Przewi-
dywał on ułożenie nowych nawierzchni 
jezdni o łącznej powierzchni ok. 66 tys. m2 
oraz wyremontowanie ok. 50 tys. m2 chod-
ników. W zestawieniu znalazły się zarów-
no drogi gminne, jak i powiatowe (Gliwi-
ce są bowiem – jak wiadomo – powiatem 
grodzkim). Wykonanie zadań powierzo-
no Przedsiębiorstwu Remontów Ulic 
i Mostów w Gliwicach. 

Niemała część (ok. 27%) przewidzia-
nych remontów jezdni i chodników stanowiła logiczną konse-
kwencję wcześniejszych robót kanalizacyjnych, realizowanych 
w ramach euroinwestycji pod nazwą „Modernizacja gospo-
darki ściekowej w Gliwicach”. Dla drogowców było oczywiste, 
że po ułożeniu podziemnych rurociągów trzeba doprowadzić 
ulice do stanu pełnej przejezdności, a to wymaga niezbędnych 
prac renowacyjnych.

Do końca sierpnia wykonano roboty o łącznej wartości 
ok. 7,85 mln zł (koszt całego przedsięwzięcia ma wynieść 
– jak założono – 15,73 mln zł). – Do tej pory uporano się 
z kompleksowymi remontami nawierzchni jezdni i chodników 
trzech ulic: Asnyka, Marzanki i Wilgi. Odnowione nawierzchnie 
jezdni zyskały ulice: Chudoby, Czapli, Kujawska (na odcinku 
od ronda do przejazdu kolejowego), Rybnicka (na odcinku od 
ul. Kochanowskiego do ul. Nowy Świat), Strzody, Wolności, Zawiszy 
Czarnego oraz fragmenty trasy DK 88 (od ul. Toszeckiej do 
Maciejowa). Nowe chodniki pojawiły się wzdłuż ulic: Andersa, 
Błogosławionego Czesława (na odcinku od ul. św. Cecylii do 
ul. Królewskiej Tamy), Odrowążów i Rostka. Wyremontowano 
też parking przy ul. Bekasa – informuje Elżbieta Tomaszew-
ska, dyrektor ZDM.

– W toku są prace, którymi objęto ulice: Domeyki, Dworcową, 
Franciszkańską (na odcinku od ul. Hutniczej do ul. Paulińskiej), 
Młyńską, Pliszki, Podlesie, Przyszowską, Rydygiera, Sztygarską, Tar-
nogórską i Traugutta. Pozostały natomiast do wykonania roboty 

w obrębie ulic: Beskidzkiej, Czajki, Korfantego, Opolskiej, Por-
towej (na odcinku od portu rzecznego do ul. Jana Śliwki), No-
wej 1-3, Strzeleckiego, Śliwki (na odcinku od wiaduktu kolejowe-
go do ul. Toszeckiej), Żwirki i Wigury, a także skrzyżowania ulic 
Łabędzkiej i Edisona. Zakres przewidywanych prac jest zróżnico-
wany. W niektórych przypadkach będą to remonty nawierzchni 

jezdni, a w pozostałych – jezdni i chodników bądź tylko chodników 
– wyjaśnia Paweł Wierzch, inspektor nadzoru z ZDM. 

Warto jeszcze dodać, że kwota blisko 16 mln zł zaplanowa-
na w budżecie Gliwic na remonty dróg i chodników stanowi 
ok. 35% nakładów przeznaczonych w tym roku na poprawę 
miejskiego układu komunikacyjnego. (luz)

Przedsiębiorstwo Remontów Ulic i Mostów w Gliwicach 
informuje, że w niedzielę, 14 września, został udostępniony 
kierowcom kolejny fragment remontowanej ul. Żabińskiego 
– od ul. Gomułki do drugiej zatoki autobusowej włącznie. Jed-
nocześnie przystąpiono do następnego etapu prac i w związku 
z tym zamknięto ul. Żabińskiego na odcinku od ul. Łabędzkiej 
do pierwszej zatoki autobusowej włącznie. – Główny objazd 
został poprowadzony ulicami: Łabędzką (przez rondo), Koziel-
ską do Żabińskiego. Wytyczono też mniejszy objazd w obrębie 
osiedla do ulic: Sadowej, Ociepki i Targosza – przez ul. Gomułki. 
Autobusy będą dojeżdżały do drugiej, wyremontowanej już za-
toki autobusowej od strony ul. Kozielskiej – zawiadamia PRUiM. 
Czas trwania robót w tej części ul. Żabińskiego zaplanowano 
na 3 tygodnie.

UTRUDNIENIA DROGOWE

Trwają tegoroczne remonty 
dróg i chodników na terenie 
Gliwic. Lista zadań finanso-
wanych ze środków budżetu 
miejskiego składa się z 39 po-
zycji. Na koniec sierpnia roboty 
były zaawansowane w połowie. 
Remonty zostaną ukończone 
najpóźniej w połowie listopa-
da – deklaruje Zarząd Dróg 
Miejskich.
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Remonty 
na półmetku

ul. Asnykaul. Rostka

ul. Traugutta ul. Pliszki

Kto ma zdjęcia?
Wydział Kultury i Promocji Miasta 

zwraca się do mieszkańców Gliwic z prośbą
o przejrzenie swoich domowych zbiorów fotograficznych.

Poszukujemy zdjęć nieistniejącej już kopalni „Gliwice”.

Wszystkie osoby, które chciałyby uwiecznić te zdjęcia
w tworzonej przez nas Galerii Fotografii, 

proszone są o kontakt 
pod numerem telefonu 032/238-54-09 

oraz adresem mailowym: kp@um.gliwice.pl

Trzynastego wszystko 
zdarzyć się może...

Po Kłopocie!
W półgodzinnym happeningu, ko-

rzystając z pomocy gliwiczan, którzy 
wody się nie bali, „zbudowali” 13 wrześ-
nia płyciutki, acz sporej powierzchni 
staw. Retrokłopot. Prawdziwy Kłopot!

Następnie aktorzy Teatru „A” puścili nań 
swobodnie gromadę gumowych kaczu-
szek. Powodem do ożywienia Placu Kra-
kowskiego nie była jednak li tylko radość 
maluchów... – Istniejący niegdyś w tym 
miejscu staw Kłopot musiał zapewne 
wpływać na mikroklimat naszego miasta, 
przyczyniając się do nadania mu jego osta-
tecznej nazwy, pochodzącej – etymologicz-
nie – od gliwienia, gliny, wilgoci – przypo-
mniał z niekłamaną powagą Piotr Chli-
palski, pomysłodawca kolejnej retroakcji 
Teatru „A”. (kik)
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Rozpoczął się drugi etap planowanego remon-
tu ul. Korfantego. – Została ona zamknięta dla ruchu 
15 września – na odcinku od ul. Świętokrzyskiej do ul. Lom-
py – poinformował na początku tygodnia PRUiM. Objazd 
będzie wiódł ulicami: Korfantego, Wieczorka, Górnych 
Wałów, Zygmunta Starego do Lompy. Potem roboty 
będą kontynuowane w trzecim etapie zadania na od-
cinku od ul. Lompy do Lelewela. Wówczas objazd ma 
być prowadzony ulicami: Lompy, Chopina do Lelewela 
i w związku z tym ulice Chopina i Miarki zostaną tym-
czasowo zmienione w ulice dwukierunkowe. Czwar-
ty etap remontu obejmie fragment od ul. Lelewela do 
ul. Kościuszki. Przewidywany termin zakończenia wszyst-
kich robót to 30 września br. (al)
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Niedawno ukazała się pańska kolejna książka historycz-
na. Nosi ona tytuł „Zbrodnia katyńska w gliwickiej prasie 
1943 roku”. Swoim charakterem odbiega jednak wyraźnie 
od pańskich dotychczasowych prac. 

Przygotowanie i wydanie tej książki było w dużym stopniu 
efektem moich przeżyć osobistych. Od dawna nosiłem się 
z zamiarem jej napisania. Książka miała się ukazać jeszcze 
w latach siedemdziesiątych XX wieku jako wydawnictwo 
konspiracyjne w podziemnym obiegu wydawniczym. Je-
dyną formą jej ewentualnej dystrybucji w Polsce mógł być 
w tamtych czasach tajny kolportaż. Nie zdecydowałem się 
jednak na takie rozwiązanie, bo wiedziałem, że odczuję je 
boleśnie na własnej skórze. Byłem wówczas nauczycielem 
historii w jednej z gliwickich szkół. Ktoś z uczniów postawił 
mi pytanie, co się właściwie zdarzyło w Katyniu. Bez wahania 
odpowiedziałem: „To był błąd Stalina”. Niezwłocznie donie-
siono o tym do Komitetu Miejskiego PZPR w Gliwicach. Spo-
tkały mnie potem dotkliwe szykany. Obiecałem sobie wte-
dy, że zrobię w życiu wszystko, co tylko się da, by publicznie 
przedstawiać prawdę o zbrodni katyńskiej. Dopiero w wolnej 
Polsce stało się to możliwe. 

Sięgnął pan w tym celu do zachowanych gazet gliwickich 
sprzed 65 lat. Czy wydawana w czasach III Rzeszy prasa 
niemiecka, nadzorowana bezpośrednio przez Joachima 
Goebbelsa, może być jednak dziś oceniana jako wiary-
godne źródło informacji i komentarzy? 

Proszę nie zapominać, że jestem prasoznawcą. Doktoryzo-
wałem się z tej tematyki. Uważam, że potrafię odróżnić ziar-
no od plew. Nie można wszystkich niemieckich gazet z tam-
tych lat wrzucać do jednego wora z etykietką: „nazistowski 
fałsz”. Muszę jednak przyznać, że prawie każda z nich od-
znaczała się, niestety, widocznym antysemityzmem i uprze-
dzeniami rasowymi. Przed II wojną światową ukazywały się 
w Gliwicach cztery gazety, a tylko jedna z nich miała wyraźny 
charakter faszystowski. Zamieszczane na jej łamach teksty 
rzeczywiście były tendencyjne i utrzymane w konwencji na-
chalnej indoktrynacji. Gazeta ta istniała do 1936 roku. Po-
tem były wydawane w mieście już tylko trzy gazety. W 1943 
roku sporo pisały o zbrodni katyńskiej. Sądzę, że nie miały 
one najmniejszego powodu, by zniekształcać świeżo wów-
czas odkrytą prawdę historyczną na temat morderstwa do-
konanego na tysiącach Polaków przez oprawców z sowiec-
kiego NKWD w 1940 roku. 

Czy niemieckie gazety z okresu II wojny światowej pod-
legały cenzurze? 

Oczywiście. Jestem jednak przekonany, że niemieccy cenzo-
rzy nie mieli jakichkolwiek powodów, by ingerować w treść 

publikacji prasowych dotyczących okoliczności zbrodni ka-
tyńskiej. Wiadomo przecież było, że masowych mordów 
w Katyniu, Kozielsku, Ostaszkowie i Starobielsku dopuścili 
się Rosjanie, a nie Niemcy.

Gdzie w 1943 roku mieściły się redakcje gliwickich 
gazet?

We wszystkich trzech przypadkach były to dzienniki. Redak-
cja „Volksstimme” („Głosu Ludu”) mieściła się w zachowa-
nym do dziś rozległym gmachu przy ul. Gruszczyńskiego. 
Po wojnie przez długie lata funkcjonowało tam Przedsię-
biorstwo Robót Górniczych. Redakcja gazety „Wanderer” 
(„Podróżnik”) miała swoją siedzibę w budynku, którego 
obecnie już nie ma, a który stał w sąsiedztwie kościoła 
pw. Wszystkich Świętych. Teraz jest tam plac budowy. 
Nie zdołałem natomiast ustalić, gdzie była ulokowana re-
dakcja „Morgenpost” („Porannej Poczty”).

Co konkretnie pisały te gazety na temat zbrodni ka-
tyńskiej?

15 maja 1943 roku opublikowano np. w jednej z gazet tekst, 
w którym czytamy: „Mówi się o naciskach Moskwy na An-
glię w celu odsunięcia ze stanowiska gen. Sosnkowskiego. 
Na jego miejsce proponuje się dać bolszewicko-polskiego 
gen. Berlinga. Ponadto są naciski, aby izolować członków 
komisji badającej katyńskie groby. Wedle prasy szwedzkiej, 
prezydent Roosevelt przychyla się do życzeń Moskwy”. 

Podobne spekulacje prasowe można spotkać we współ-
czesnej prasie. To są przypuszczenia i domniemania, 
a nie rzetelna relacja dokumentacyjna.

Proszę wykazać trochę cierpliwości. Takie teksty też odnala-
złem. Jeden z nich powstał dla przykładu na podstawie ustnej 
relacji byłego jeńca polskiego, F. Rabaszowskiego, pochodzą-
cego z Łąki koło Pszczyny. Wraz z grupą 8,5 tys. innych jeńców 
został uwięziony w Ostaszkowie na dużej wyspie na jeziorze. 
„Stał tam zniszczony w okresie rewolucji bolszewickiej klasz-
tor, w którym umieszczono jeńców. W zimnych, nieogrzewa-
nych pomieszczeniach były jedynie prycze bez słomy i koców. 
Wyżywienie składało się z chleba i wody, a na obiad – z wod-
nistej zupy z kapusty lub ryby. Chłód, głód i choroby dopro-
wadzały do licznych zgonów. Zmarłych wynoszono nocami 
i wrzucano do przygotowanych dołów. Po ciągłych przesłu-
chaniach, szczególnie nocami, wyprowadzano każdorazowo 
po 200 osób, które już nie wracały. W maju 1940 roku, gdy Ra-
baszowski opuścił Ostaszków, było tam jeszcze ok. 1500 jeń-
ców” – napisano w tekście z 5 czerwca 1943 roku. 

To już robi wrażenie…
Przerażające dane liczbowe opublikowano miesiąc później. 
„Wykopaliska w Katyniu są przeprowadzane pod kierow-
nictwem dr. Wodzińskiego z krakowskiego PCK. Stwier-
dzono, że 12 tysięcy polskich żołnierzy zamordowano 
strzałami w tył głowy. Odkryto dotąd ciała 4243 żołnie-
rzy. Wśród nich znaleziono 2 generałów, 12 pułkowników, 
60 podpułkowników, 165 majorów, 440 kapitanów, 
552 poruczników, 430 podporuczników i 146 lekarzy po-
lowych” – sucho relacjonował autor artykułu zamieszczo-
nego 3 lipca 1943 roku.

Czy napotkał pan też na redakcyjne oceny i komen-
tarze poświęcone zbrodni katyńskiej?
Niemieccy dziennikarze z Gliwic nie formułowali raczej 
własnych opinii i sądów. Chętnie natomiast powoływali 
się na oceny prasy światowej. Oto przykład: „Według pi-
sma „New York Post”, uchodzącego za tubę żydowskich 
kręgów w USA, panowało niezadowolenie w Londynie 
i Waszyngtonie z postawy przywódcy polskiej emigracji 
– gen. Sikorskiego. Stwierdzono, że był on niezdolny do 
tłumienia antysowieckich nastrojów wśród emigrantów. 
Amerykańskie pismo uznało, że należy zapomnieć o tra-
gedii katyńskiej, a Sikorski zginął, bo nie potrafił pogo-
dzić się z tą zbrodnią. Moskwa życzyła sobie usunięcia go, 
a Londyn i Waszyngton przychyliły się do życzenia Stalina” 
– czytamy w komentarzu z 7 lipca1943 roku. 

Czy praca nad przygotowaniem książki zajęła pa-
nu sporo czasu?
Nie trwało to zbyt długo, bo książeczka jest raczej skrom-
na. Liczy tylko 62 stronice. Traktuję ją jednak jako ważny 
przyczynek w badaniach prasoznawczych dotyczących 
niemieckich gazet wydawanych w okresie II wojny świa-
towej. Być może praca wymaga poszerzenia przez innych 
historyków. 

Pięciokrotnie obszerniejsza jest natomiast – wydana 
również w tym roku – pańska książka pt. „Wojny, najaz-
dy i okupacje na Ziemi Gliwickiej w latach 1241-1945. 
Historia gliwickich jednostek wojskowych oraz wybit-
nych dowódców”. 

Jej przygotowanie wymagało żmudnych i długotrwałych po-
szukiwań materiałów źródłowych. Wydanie książki przyspo-
rzyło mi dużo satysfakcji. Cieszyłbym się, gdyby trafiła ona 
do szkół jako pomoc naukowa na lekcjach historii. Książka 
obejmuje 700-letni okres dziejów Ziemi Gliwickiej, obfitują-
cy w liczne zmagania militarne – od XIII-wiecznego najaz-
du Mongołów do XX-wiecznych walk w końcowym okresie 
II wojny światowej.

Która z 8 wojen przedstawionych na łamach książki by-
ła najokrutniejsza w skutkach dla miasta i jego miesz-
kańców?

Z pewnością pierwsza. Najazd hord tatarskich na Śląsk 
w pierwszej połowie XIII wieku doprowadził do kompletnego 
spustoszenia tych ziem. Najeźdźcy wykazali się barbarzyń-
skim okrucieństwem wobec ludności Górnego Śląska (ucina-
nie uszu poległym czy rannym). W efekcie zmienił się całko-
wicie miejscowy układ polityczny, społeczny i gospodarczy. 
Sprowadzono ogromne rzesze kolonistów z Zachodu, którzy 
przeobrazili cały region.

W książce pisze pan nie tylko o wojnach, ale również 
o okupacjach, które na przestrzeni dziejów dotknęły Zie-
mię Gliwicką. Która z nich była najbardziej dotkliwa? 

Mocno dał się we znaki koszmar husycki w początkach 
XV wieku. Husyci bezlitośnie plądrowali i niszczyli wszelki do-
bytek ludzi zamieszkujących m.in. Gliwice. Szczególnie suro-
wo obchodzono się z ludnością niemieckojęzyczną. Kres hu-
syckiego bestialstwa  przyniósł dopiero rok 1431. W mieście 
nastał wówczas długi, niemal 200-letni okres pokoju.

Aż do wojny trzydziestoletniej, prawda? 
Rzeczywiście. Niebezpieczna sytuacja powstała w 1627 roku. 
Duńskie wojska Mansfelda oblegały miasto. Zdołano jednak 
odeprzeć atak. Skończyło się „tylko” na spaleniu przez Duń-
czyków przedmieść Gliwic.

Kto jeszcze w późniejszych czasach plądrował miasto?
Swój udział w niszczeniu Gliwic miały też wojska szwedzkie 
(1640), rosyjskie (1744), węgierskie (1744-1745) i francuskie 
(1806-1808). Dewastowano mienie, nakładano kontrybu-
cje, prześladowano ludność. Mieszkańcy nie mieli łatwe-
go życia.

Czy pańska książka jest prekursorską pracą w tej dzie-
dzinie?

Tak. Nikt inny przede mną nie podjął się jeszcze takiego 
zadania. 

Proszę na koniec przypomnieć czytelnikom MSI, gdzie 
można nabyć pańskie książki.

W dwóch placówkach – księgarni OSSOLINEUM przy ul. Ma-
tejki oraz w antykwariacie SOWA przy ul. Wieczorka. 

Rozmawiał Zbigniew Lubowski

Dzieje barbarzyństwa
Rozmowa z gliwickim historykiem, 

dr. Jackiem SCHMIDTEM

Pięciokrotnie obszerniejsza jest natomiast – wydana 

Przerażające dane liczbowe opublikowano miesiąc później. 
„Wykopaliska w Katyniu są przeprowadzane pod kierow-
nictwem dr. Wodzińskiego z krakowskiego PCK. Stwier-
dzono, że 12 tysięcy polskich żołnierzy zamordowano 
strzałami w tył głowy. Odkryto dotąd ciała 4243 żołnie-
rzy. Wśród nich znaleziono 2 generałów, 12 pułkowników, 
60 podpułkowników, 165 majorów, 440 kapitanów, 
552 poruczników, 430 podporuczników i 146 lekarzy po-
lowych” – sucho relacjonował autor artykułu zamieszczo-
nego 3 lipca 1943 roku.

Czy napotkał pan też na redakcyjne oceny i komen-
tarze poświęcone zbrodni katyńskiej?
Niemieccy dziennikarze z Gliwic nie formułowali raczej 
własnych opinii i sądów. Chętnie natomiast powoływali 
się na oceny prasy światowej. Oto przykład: „Według pi-
sma „New York Post”, uchodzącego za tubę żydowskich 
kręgów w USA, panowało niezadowolenie w Londynie 
i Waszyngtonie z postawy przywódcy polskiej emigracji 
– gen. Sikorskiego. Stwierdzono, że był on niezdolny do 
tłumienia antysowieckich nastrojów wśród emigrantów. 
Amerykańskie pismo uznało, że należy zapomnieć o tra-
gedii katyńskiej, a Sikorski zginął, bo nie potrafił pogo-
dzić się z tą zbrodnią. Moskwa życzyła sobie usunięcia go, 
a Londyn i Waszyngton przychyliły się do życzenia Stalina” 
– czytamy w komentarzu z 7 lipca1943 roku. 

Czy praca nad przygotowaniem książki zajęła pa-
nu sporo czasu?
Nie trwało to zbyt długo, bo książeczka jest raczej skrom-
na. Liczy tylko 62 stronice. Traktuję ją jednak jako ważny 
przyczynek w badaniach prasoznawczych dotyczących 
niemieckich gazet wydawanych w okresie II wojny świa-
towej. Być może praca wymaga poszerzenia przez innych 
historyków. 
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Komunikacyjny Związek Komunalny GOP kontynuuje 
– w ramach Europejskiego Tygodnia Zrównoważonego 
Rozwoju – kampanię pod hasłem „Zamień wóz na bus”. 
Jest ona prowadzona w gminach należących do związku, 
w tym m.in. w Gliwicach. – Chcemy zachęcić mieszkańców, 
by częściej rezygnowali z samochodu i korzystali z komunika-
cji publicznej. Wybierając autobus, można przyczynić się do 
poprawienia jakości życia w swoim mieście – wyjaśnia ideę 
kampanii KZK GOP. 

• W „Dniu bez Samochodu” – w poniedziałek, 
22 września – kierowcy będą mogli podróżować po-
jazdami komunikacji miejskiej (autobusami i tramwa-
jami) na podstawie okazania dowodu rejestracyjne-
go swojego samochodu oraz dokumentu tożsamości 
ze zdjęciem. 

• Dzień wcześniej – w niedzielę, 21 września – zostanie zor-
ganizowana akcja KULTURALNY AUTOBUS. Skasowany 
w tym dniu jednorazowy bilet KZK GOP (bądź ważny bilet 
okresowy) da prawo do bezpłatnego lub ulgowego wstę-
pu do różnych placówek kulturalnych i sportowych (peł-
ny wykaz na stronie internetowej www.kzkgop.com.pl). 
W naszym mieście do akcji przystąpił Gliwicki Teatr Mu-
zyczny. Pierwsze 50 osób, które 21 września zgłoszą się 
do kasy ze skasowanym biletem jednorazowym bądź wy-
pisanym biletem okresowym KZK GOP, będzie mogło ku-
pić bilet na spektakl „Wiedeńska krew” w specjalnej cenie 
5 zł! (pokaz 21 września o godz. 18.00). (al)

– Kampania społeczna Lokal bez papiero-
sa.pl ma przypominać o prawach osób niepalą-
cych, propagując miejsca wolne od dymu i niezno-
śnego zapachu nikotyny. W ramach współpracy 
z właścicielami pubów, restauracji, klubów, barów 
i kawiarni (które, dbając o zdrowie swych klien-
tów, wprowadzają zakaz palenia lub wy-
dzielają zamknięte strefy dla palaczy), 
chcemy stworzyć ogólnopolską sieć 
Lokali Bez Papierosa. Inicjatywa ta 
sprzyja wprowadzaniu odpowie-
dzialnej polityki antynikotynowej, 
która znalazła już odzwierciedle-
nie w wielu krajach Europy – prze-
konuje na stronie www.lokalbez-
papierosa.plpapierosa.pl Łukasz Salwarowski, 
pomysłodawca przedsięwzię-
cia i prezes stowarzyszenia 
MANKO. Innymi słowy: stop 
biernemu paleniu poprzez 
uwrażliwienie palaczy i edu-
kację właścicieli lokalów gastronomicznych! 
O powodzeniu tej akcji niech świadczą liczby 
– już niemal 500 kawiarni, pubów, barów, klu-
bów i restauracji z całego kraju poparło działa-
nia krakowian, w tym co najmniej 3 placówki 
z Gliwic. 

Co daje kampania? Każdy lokal przystępu-
jący do sieci „LBP” otrzymuje specjalną nalepkę 
„Lokal bez papierosa” lub „Sala bez papierosa” 
oraz stosowny certyfikat. Miejsce wyróżnia się 
także, promując je w internecie – m.in. poprzez 
umieszczenie na elektronicznej mapce w por-
talu www.lokalbezpapierosa.pl. W ramach akcji 

prowadzone są ponadto warsztaty dla przed-
stawicieli urzędów, instytucji, szkół, domów 
kultury i organizacji pozarządowych. Organi-
zuje się również publiczne imprezy i różnorod-
ne spotkania. 

W sobotę, 20 września, wolontariusze MAN-
KO pojawią się na gliwickim Rynku. 

W godz. od 11.00 do 17.00 będą 
propagować ideę powstawania 

w mieście lokali wolnych od 
papierosa, promować aser-
tywność wśród niepalących 
i udzielać porad, jak rzucić pa-
lenie. Przedstawią również ma-

pę sieci „LBP”. – Naszą imprezę 
pod hasłem „Jesień bez papiero-

sa w Gliwicach” organizujemy 
wspólnie z gliwickim Urzędem 
Miejskim oraz Powiatową Sta-
cją Sanitarno-Epidemiologicz-
ną. Na dzieci czekają sportowe 

i zręcznościowe gry i zabawy, konkurs plastyczny 
na plakat i słodkie upominki, natomiast na star-
szych – bezpłatne badania ciśnienia tętniczego 
i poziomu cukru we krwi. Dla wszystkich od lat 5 do 
105 szykujemy drużynową „Grę Miejską” z atrak-
cyjnymi nagrodami rzeczowymi (m.in. zaprosze-
niami do gliwickich kawiarni, pizzerii i restauracji, 
zestawami kosmetyków organicznych, książkami 
ufundowanymi przez księgarnię podróżniczą). Za-
pisy do „Gry...” będą przyjmowane w naszym na-
miocie w godzinach od 13.00 do 15.00 – uchyla 
rąbka tajemnicy Anna Miś, koordynatorka im-
prezy. (kik)

Nie, za „dymek” dziękuję!
Nie daj się zatruwać, wybierz miejsce bez papierosa! – nawołuje krakow-
skie stowarzyszenie MANKO, organizator ogólnopolskiej kampanii „Lokal 
bez papierosa.pl. Nie bądź biernym”. Do akcji przystąpiły już 44 miasta 
(m.in. Katowice i Wrocław). Teraz przyszedł czas na Gliwice!

tów, wprowadzają zakaz palenia lub wy-
dzielają zamknięte strefy dla palaczy), 
chcemy stworzyć ogólnopolską sieć 
Lokali Bez Papierosa. Inicjatywa ta 

 Łukasz Salwarowski, 

KO pojawią się 
W godz. od 11.00 do 17.00 będą 

propagować ideę powstawania 
w mieście lokali wolnych od 

pę sieci „LBP”. 
pod hasłem 

Do akcji informacyjnej włączył się tradycyjnie gliwicki samorząd. Wydział Środowiska Urzędu Miejskiego zorganizował dla uczniów 
konkurs na plakat promujący „Europejski Dzień bez Samochodu”. Do plastycznej rywalizacji przystąpiło 62 młodych twórców. Każdy za-
interesowany mógł zgłosić jeden plakat formatu A3 wykonany w dowolnej technice plastycznej. Jury oceniało pomysłowość i oryginal-
ność pracy, jej kompozycję, a także staranność. W poszczególnych kategoriach wiekowych triumfowali: klasy 0 – III szkół podstawowych 
i przedszkola – Julia Bul z Młodzieżowego Domu Kultury (I miejsce), Paulina Czapek ze Szkoły Podstawowej nr 8 (II miejsce), Anna Gro-
mada z Przedszkola Miejskiego nr 18 (III miejsce), klasy IV – VI szkół podstawowych – Justyna Pyrkosz z Młodzieżowego Domu Kultury 
(I miejsce), Magdalena Opania ze Szkoły Podstawowej nr 10 (II miejsce), Justyna Nieznalska ze Szkoły Podstawowej nr 41 (III miejsce), 
szkoły ponadpodstawowe – Sylwia Grochowska z Gimnazjum nr 4 (I miejsce), Jacek Chudy z Liceum Plastycznego (II miejsce), Karolina 
Bryndza z Zespołu Szkół „Filomata” (III  miejsce). Uroczyste wręczenie nagród odbędzie się 5 października w sali sesyjnej UM. 

Dzień bez samochodu

Idea „Dnia bez samochodu” zrodziła się przed laty we Francji. Postanowiono co roku zwracać uwagę na 
negatywne skutki korzystania z aut, przekonywać kierowców do alternatywnych środków transportu 
i namawiać ich do wybierania komunikacji zbiorowej. Tegoroczna kampania promocyjna przebiega pod 
hasłem „Czyste powietrze dla wszystkich”. Koordynatorem przedsięwzięcia w naszym kraju jest Mini-
sterstwo Środowiska.

praca Karoliny Bryndzy z Zespołu Szkół „Filomata”

W związku z zamknięciem fragmentu ul. Zwycięstwa w pobliżu Starówki 
zostaną wprowadzone objazdy. Na przykład do Placu Inwalidów Wojen-
nych będzie można dojechać ulicami Dolnych i Górnych Wałów, Kaczyniec 
i Średnią. Na Placu Inwalidów Wojennych oraz przy ulicach Matejki i Bed-
narskiej zostanie wprowadzony ruch dwukierunkowy. Kierowcy powinni 
zachować szczególną ostrożność i zastosować się do tymczasowego ozna-
kowania. Straż Miejska będzie czuwać nad zapewnieniem mieszkańcom 
dojazdu do posesji oraz samochodom rozwożącym towary.

W związku z obchodami „Dnia bez samochodu” w poniedziałek, 
22 września, zostanie wyłączony z ruchu fragment ul. Zwycięstwa 
– na odcinku od ul. Prymasa Stefana Wyszyńskiego do ul. Dolnych 
Wałów i od ul. Dolnych Wałów do Rynku. Będzie on zamknięty w go-
dzinach od 8.00 do 16.00. 

Tego dnia na ul. Zwycięstwa (fragment od ul. Dolnych Wałów do 
Rynku) zaplanowano: 
• happening z udziałem przechodniów (od 11.00 do 13.00); 
• rowerowe konkursy sprawnościowe i akcję znako-

wania rowerów przygotowane przez Straż Miej-
ską (od 10.00 do 14.00). Gliwiczanie zaintereso-
wani znakowaniem powinni zgłaszać się z dowo-
dem tożsamości (osoby niepełnoletnie z legitymacją szkolną) oraz 
– w miarę możliwości – okazywać dokumenty poświadczające wła-
sność roweru;

• akcję informacyjną spółki PKP Przewozy Regionalne, która w „Dniu 
bez Samochodu” proponuje bezpłatne przewożenie rowerów w po-
ciągach regionalnych (konieczne jest posiadanie ważnego biletu na 
przejazd). 

rowerowe konkursy sprawnościowe i akcję znako-
wania rowerów przygotowane przez Straż Miej-
ską (od 10.00 do 14.00). Gliwiczanie zaintereso-
wani znakowaniem powinni zgłaszać się z dowo-

praca Magdaleny Opani ze Szkoły Podstawowej nr 10

Około 15 ton elektroodpadów udało się zebrać w Gliwicach podczas 
sobotniej akcji „ZBIERAMY ELEKTROŚMIECI!”. 

– 13 września mieszkańcy dostarczali na lotnisko stare lodówki, zamrażarki, czajniki, od-
kurzacze, magnetowidy, komputery, monitory, żelazka, radia oraz zużyte świetlówki energo-
oszczędne. Przeważały jednak różnego rodzaju telewizory – relacjonuje przebieg przedsię-
wzięcia Katarzyna Kolonko-Bąk z Wydziału Środowiska UM. Po zakończeniu pożytecznej 
zbiórki płytę gliwickiego lotniska opuściły 3 pełne ciężarówki oraz samochód-kontener 
o pojemności 6 ton. 

– Zainteresowanie akcją przekroczyło nasze najśmielsze oczekiwania. Do południa 
rozdano uczestnikom wszystkie torby ekologiczne! – opowiadają Katarzyna Kolonko-Bąk 
i Grażyna Kasperek (odpowiedzialne za przebieg zbiórki z ramienia Wydziału Środowi-
ska Urzędu Miejskiego). Osoby, które oddały do przetworzenia niepotrzebne urządzenia 
elektryczne i elektroniczne, a nie mogły już liczyć na otrzymanie od organizatorów eko-
logicznych toreb, odbierały w zamian gadżety, upominki ufundowane przez hipermar-
ket bądź sadzonki jesiennych wrzosów. W tym czasie ich pociechy mogły wziąć udział 
w grach i zabawach. 

– Gliwiczanie podjęli ekowezwanie. Najczęściej powtarzająca się opinia mieszkań-
ców brzmiała: „To jest dobre, to jest potrzebne. Taka zbiórka powinna być kontynuowana!” 
– stwierdzają pracownicy Wydziału Środowiska. – Chcemy zatem podziękować osobom 

i instytucjom, które nam 
pomogły: Aeroklubo-
wi Gliwickiemu, Gliwic-
kiemu Stowarzyszeniu 
Modelarzy Lotniczych, 
Straży Miejskiej, fir-
mom UTICO, EKOMAX, 
Remirent, Szostek i Du-
da oraz sieci Tesco.

Warto przypomnieć, 
że głównym organiza-
torem sobotniej akcji 
był Wydział Środo-
wiska UM oraz firmy 
KARAT i AURAEKO. 
(kik)
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Rubiny i jubilaty 
– na recykling!
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Co? Gdzie? Kiedy?

Muzyka Trzy dni z boksem 
Od czwartku do soboty (18 – 20 września) w Gliwicach 
będą rozgrywane III Otwarte Mistrzostwa Śląska Kobiet 
w Boksie. Na ringu w sośnickiej hali pojawi się około 
100 zawodniczek z Polski i innych krajów. Oficjalna pre-
zentacja drużyn nastąpi natomiast na Rynku.  

Zawody organizuje Gliwicki Uczniowski Klub Sportowy „CARBO” przy 
współpracy z lokalnym samorządem. W rywalizacji weźmie udział około 
100 kobiet – juniorek i seniorek. – Przyjedzie cała czołówka boksu amator-
skiego, w tym reprezentantki kraju. Chęć udziału w mistrzostwach zgłosiło 
dziewięć ekip zagranicznych – najliczniejsze z Ukrainy i Niemiec. Początkowo 
spodziewaliśmy się tylko czterech, ale zainteresowanie wzrosło po ukazaniu 
się informacji o wprowadzeniu boksu kobiecego do programu igrzysk olim-
pijskich w 2012 r. w Londynie – informuje Henryk Wilk, wiceprezes GUKS 
„CARBO”. Przypomina, że w Gliwicach trenują cztery dziewczyny z kadry 
Polski. – Liczymy na ich dobry występ – podkreśla.  

Bokserskie walki 
będą toczyły się w ha-
li sportowej w Sośni-
cy przy ul. Sikorskie-
go 132 w czwartek 
(18 września) – od 
godz. 18.00, w piątek 
(19 września) – od 
godz. 17.00, w sobo-
tę (20 września) – od 
godz. 11.00. Wstęp dla 
kibiców jest wolny! Na 
piątek, 19 września,  
zaplanowano ponad-
to oficjalną prezenta-
cję wszystkich zespo-
łów na gliwickim Ryn-
ku. Zawodniczki pojawią się tam o godz. 12.30. Wcześniej – od godz. 
9.30 – na Rynku będzie można oglądać pokazy taneczne i sporto-
we (sztuki walki). Przewidziano także konkurs wiedzy o boksie i Gliwi-
cach. (al)

W zdrowym ciele...
W nadchodzącą sobotę, 20 września, trampkarze z rocznika 

1996 wezmą udział w kolejnej edycji turnieju o Puchar Witolda Do-
browolskiego (zmarłego przed kilkoma laty dziennikarza sportowe-
go i propagatora tego typu imprez). Jak co roku turniej ten organi-
zują działacze i trenerzy sekcji młodzieżowej GKS Piast Gliwice przy 
współpracy z miejskim samorządem. Miejscem rozgrywek będzie 
boisko sportowe przy ul. Robotniczej w Gliwicach. Początek zma-
gań – godz. 9.00. (kik)

Sport

Krok do świata 
wielkiej muzyki

KATEDRALNY CHÓR CHŁOPIĘ-
CY w Gliwicach ogłasza nabór 
chętnych zainteresowanych śpie-
waniem w roku szkolnym 2008/
2009 – i nie tylko! Przesłuchania 
odbędą się 22 września (ponie-
działek) w sali Centrum Eduka-
cyjnego im. Jana Pawła II w godzinach pracy zespołu. 

– Nasz chór występuje w poszerzonym, chłopięco-męskim składzie, dlatego na próby zapraszamy uczniów 
w wieku od 7 lat – również gimnazjalistów i licealistów. Nie trzeba umieć czytać nut, wszystkiego można nauczyć 
się w trakcie pracy – wyjaśnia Tomasz Paweł Sadownik, dyrygent KCC pełniący swe obowiązki od listopa-
da 2007 r. Opiekunem zespołu jest ks. Adam Kozak. – Próby chóru odbywają się w każdy poniedziałek i środę 
w godzinach od 16.30 do 18.00 w sali Centrum Edukacyjnego im. Jana Pawła II przy gliwickim kościele katedral-
nym pw. św. Apostołów Piotra i Pawła – dodaje T. P. Sadownik. – To ciekawe wyzwanie dla wszystkich, którzy chcą 
rozpocząć nową przygodę i – jak w popularnej piosence – przejść śpiewająco przez życie. 

Katedralny Chór Chłopięcy działa od dwóch lat. Daje młodym ludziom możliwość wkroczenia w wielki 
świat muzyki (m.in. poprzez udział w wyjazdach krajowych i zagranicznych), uczy też systematyczności, we-
wnętrznej dyscypliny i radzenia sobie z tremą. Repertuar KCC obejmuje przede wszystkim muzykę sakralną. 
Chórzyści wykonują utwory z różnych epok, również kompozycje gospelowe. (kik)

Stowarzyszenie Promocji Talentów Muzycznych 
„RYTM” kończy podsumowanie eliminacji do kolejnej 
edycji GLIWICKICH KONCERTÓW PROMOCYJNYCH. 
Zainteresowani występami stawili się 10 września 
w gliwickim Klubie Garnizonowym przy ul. Mieszka I. 
– Pojawiły 42 osoby, w tym zespoły muzyczne. W fina-
le powinna pokazać się jednak najlepsza trzydziestka, 
zatem czeka nas teraz trudne zadanie „odsiewu” tych, 
którzy zaprezentowali się nieco słabiej – relacjonuje 
Marian Dragon, honorowy prezes stowarzyszenia 
„RYTM”. Najbliższa impreza z cyklu „GKP” odbędzie 
się 21 września w auli Centrum Edukacyjnego im. Ja-
na Pawła II (vis-à-vis kościoła katedralnego). Początek 
występów – godz. 16.00 (przewidywany czas zakoń-
czenia – godz. 20.00).

– Chcemy pomóc wykonawcom, którzy nie mają 
jeszcze dorobku pozwalającego na zorganizowanie 
profesjonalnego koncertu muzycznego – przypomina 
ideę GKP Marian Dragon. – Mamy nadzieję, że w ten 
sposób zachęcimy ich do dalszej pracy nad własnym roz-
wojem. Takie podejście wynika z filozofii naszej organi-
zacji, której aktywność jest ukierunkowana dwutorowo. 
Z jednej strony staramy się wyłaniać autentyczne talen-
ty wśród dzieci i młodzieży, z drugiej natomiast dbamy 
o umuzykalnienie – czy może szerzej: uwrażliwienie kul-
turowe – szeroko pojętej publiczności. 

Szczegóły przedsięwzięcia można uzyskać pod 
numerem tel. 032-232-80-75 (e-mail: presto@presto.
gliwice.pl). Regulamin koncertu znajduje się na stro-
nie internetowej www.strytm.pl. (kik)

30 umuzykalnionych 

Wycieczka

– Szykuje się interesująca podróż po Kanale Gliwickim 
w miłym towarzystwie około 120 osób, w tym sympatycz-
nej załogi statku Goplana oraz gościa specjalnego – Janusza 
Niemczuka. To wielki pasjonat obiektów hydrotechnicznych 
i autor strony www.kanalgliwicki.net. Chcąc wiedzieć więcej 
o gliwickim szlaku wodnym, na własną rękę poznawał kanał 
i jego urządzenia. Przy okazji spotkał wiele osób związanych 
z nim niegdyś zawodowo, czasami pamiętających jeszcze je-
go budowę! – zapowiada Marian Jabłoński, prezes GLIWIC-
KICH METAMORFOZ. – Będziemy również gościć aktorów 
Teatru Nowej Sztuki Dariusza Jezierskiego. Przypomną oni 
wszystkim fragmenty „Rejsu” Marka Piwowskiego z popiso-
wymi dialogami Himilsbacha i Maklakiewicza. 

Kilkugodzinna eskapada rozpocznie się o godz. 16.00 
– rzecz jasna w Łabędach, przy nabrzeżu przed śluzą po 
stronie „wody wysokiej” (szczegółowy program znajdziemy 
w internecie pod adresem http://www.gliwiczanie.edl.pl/
phpBB2/viewtopic.php?t=267). Po drodze wycieczkowicze 
„zaliczą” 4 śluzy, m.in. obiekt w Dzierżnie. Będzie to jedyna 
okazja, aby zobaczyć wnętrze tego obiektu i wszystkie jego 
mechanizmy! Tradycyjnie każdy uczestnik otrzyma folder 
historyczny i kolekcjonerską pocztówkę z limitowanej serii 
stowarzyszenia (za jednego uczestnika uważa się również 
pary małżeńskie i całe rodziny). Ponadto przewidziano grill 

na statku, ciepły obiad (sycący żurek, kapuśniak bądź gro-
chówkę), a także... niespodzianki dla pań i panów. Koszt 
udziału w wycieczce – po uwzględnieniu dofinansowania 
samorządu miejskiego – wyniesie 25 zł (kwota będzie po-
bierana podczas rejsu). – Zebrane pieniądze pozwolą pokryć 
koszt posiłków oraz część kosztów powrotnego transportu 
autobusowego. Poza tym przyczynią się do odbudowy Cmen-
tarza Hutniczego w Gliwicach, którym opiekuje się nasze sto-
warzyszenie – przypomina Marian Jabłoński. 

O czym warto pamiętać? Z całą pewnością o zabraniu 
ze sobą ciepłej odzieży, aparatu fotograficznego oraz lor-
netki. Dobry humor – bezwzględnie wymagany! Zgłosze-
nia telefoniczne z nazwiskami osób deklarujących udział 
w wycieczce będą przyjmowane pod numerem tel. 0781-
158-655 (pierwszeństwo mają stali sympatycy GLIWICKICH 
METAMORFOZ). (kik)

Tam, gdzie stanęło 
serce Albrechta

GLIWICKIE METAMORFOZY – Stowarzy-
szenie na Rzecz Dziedzictwa Kulturowego 
Gliwic – powraca do idei weekendowych 
wycieczek edukacyjnych. Najbliższa od-
będzie się w piątek, 19 września. To wielka 
gratka dla osób, które marzą o podróży 
statkiem po Kanale Gliwickim, a nie 
„załapały się” na sobotnie i niedzielne 
rejsy w ramach Dni Dziedzictwa Kultu-
rowego!

Śluza na Kanale Gliwickim w Dzierżnie – zamknięty 
dla osób postronnych, monumentalny obiekt hydrotechnicz-
ny wzniesiony w latach 1933-1939. Jego sercem jest budy-
nek sterowni, przypominający w środku... kapitański mostek. 
W obrębie śluzy można znaleźć wiele pamiątek z lat budo-
wy, m.in. historyczną tablicę dedykowaną „starszemu radcy 
rządowemu i radcy budowlanemu, towarzyszowi partyjnemu 
Arturowi Albrechtowi, ur. 25 czerwca 1885, zm. 18 marca 1941. 
W latach 1933-1938 kierował budową kanału im. Adolfa Hitlera 
(przedwojenna nazwa Kanału Gliwickiego). Zmarł na choro-
bę serca, której nabawił się wskutek swojego zaangażowania 
w realizację tego projektu”.

– Tablica ta ma swoją historię; w trakcie wznoszenia 
śluzy doszło bowiem do katastrofy budowlanej – pisze na 
stronie www.gliwiczanie.pl Marian Jabłoński. – Pierwotnie 
tzw. peron dzielący komory śluzy zbudowano z litego betonu 
i kamienia. Rzecz w tym, że całość została posadowiona na 
niezbyt stabilnym gruncie! Nie wytrzymał on ciężaru peronu 
i masy wody znajdującej się w komorach. Podłoże zaczęło 
się osuwać, powodując uszkodzenie całej konstrukcji. Wtedy 
to właśnie nie wytrzymało serce radcy Artura Albrechta. Pe-
ron musiano rozebrać i zbudować od nowa jako lekką, pustą 
w środku konstrukcję. 

Jakim cudem przedwojenna tablica przetrwała zawi-
rowania historii, zwłaszcza akcję tzw. odniemczania Ślą-
ska? – Zatynkowali ją przed laty przezorni pracownicy ślu-
zy. W przeciwnym wypadku wylądowałaby na złomowisku. 
Po odsłonięciu jest niemym świadkiem dawnym czasów 
i intrygującym elementem dziejów śluzy – stwierdza szef 
GLIWICKICH METAMORFOZ. 
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Warsztaty 
artystyczne

Młodzież na parkiecie
– Jeśli interesuje cię połączenie dobrej zabawy z systematycznym naby-

waniem umiejętności scenicznych i artystycznych, to proponowany przez nas 
projekt jest właśnie dla ciebie! Już kilkaset młodych osób skorzystało z na-
szej oferty – zachęcają członkowie stowarzyszenia Business Management 
Club. Właśnie organizują drugą edycję warsztatów artystycznych. Propo-
nują pięć spotkań, które powinny pozwolić na zdobycie elementarnych 
umiejętności z dziedziny tańca nowoczesnego oraz hip-hopu. – Chcemy 
przy okazji wyłowić przyszłych instruktorów tańca oraz promować utalento-
wane osoby pragnące w przyszłości zajmować się działalnością kulturalną 
w lokalnym środowisku lub pracować jako menedżerowie ds. kultury i sztuki 
– wyjaśniają ideę przedsięwzięcia. 

Zajęcia poprowadzą tancerki Gliwickiego Teatru Muzycznego, a asy-
stować im będą członkowie zespołu GRAM (utworzyli go uczestnicy po-
przedniej edycji warsztatów).  Spotkania będą organizowane co dwa ty-
godnie od października do grudnia, w środy w godzinach od 16.00 do 
20.00, w Gliwickim Centrum Organizacji Pozarządowych przy ul. Jagielloń-
skiej 21. Przewidziano miejsca dla mniej więcej 120 osób – przede wszyst-
kim uczniów gliwickich szkół gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych. Aby 
wziąć udział w warsztatach, należy zgłosić się w szkołach do przedsta-
wicieli Stowarzyszenia Business Management Club, którzy odwiedzają 
wszystkie placówki edukacyjne. – Konieczne jest też uiszczenie niewiel-
kiej opłaty w wysokości 10 złotych. Jeżeli zgłoszeń będzie więcej niż miejsc, 
to 24 września o godz. 17.00 zorganizujemy losowanie w GCOP przy ul. Ja-
giellońskiej 21 – zawiadamiają organizatorzy. 

Cykl spotkań zakończy konkurs, podczas którego specjalnie powołane 
jury wyłoni młodych adeptów sztuki. – Dla najbardziej zaangażowanych 
osób przewidujemy m.in. możliwość kontynuowania współpracy w naszym 
zespole artystycznym, a tym samym różnorodne bezpłatne zajęcia przewi-
dziane dla tej grupy: kursy językowe, szkolenia, udział w projektach dla mło-
dych menedżerów, a także wyjazdy na występy – informuje Rafał Foit, prze-
wodniczący stowarzyszenia. Więcej informacji można uzyskać pod nu-
merem telefonu 0505-806-619, za pośrednictwem e-maila pod adresem: 
rafal_foit@o2.pl oraz na stronie internetowej www.bmc.org.pl. (al)
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VI Gliwickie Dni Dziedzictwa Kulturowego

Godziny bardziej niż dni dzielą nas od inauguracji szóstej edycji Gliwickich Dni Dziedzictwa Kul-
turowego (20-21 września). Tym razem, wspólnie z gronem przewodników, zwiedzimy – dosłownie 
i w przenośni – ekskluzywne hotele i restauracje sprzed kilkudziesięciu, a nawet stu lat! Do tego: 
specjalne ekspozycje m.in. w Willi Caro, Oddziale Odlewnictwa Artystycznego i udostępnionym po 

remoncie wnętrz Zamku Piastowskim, popołudniowe i wieczorne koncerty muzyczne, degustacje potraw w kuchni 
Karola Okrasy, a także zdjęcia z epoki i prezentacje najnowszych wydawnictw książkowych Muzeum w Gliwicach.

Miasto znane i nieznane

WILLA CARO
• 9.30 – inauguracja Gliwickich 

Dni Dziedzictwa Kulturowego 
w ogrodzie Willi Caro, koncert 
Akademickiego Zespołu Mu-
zycznego Politechniki Śląskiej 
pod kier. Krystyny Krzyżanow-
skiej-Łobody 

• 10.00 – 16.00 – zwiedzanie w gru-
pach z przewodnikiem wysta-
wy stałej „Dziewiętnastowiecz-
ne wnętrza mieszkalne willi gór-
nośląskich przemysłowców” 
(w godz. 10.00, 11.30, 13.00, 
14.30 i 16.00, zbiórka przed 
wejściem głównym)

• 10.00 – 17.00 – zwiedzanie in-
dywidualne wystaw czaso-
wych „W kawiarni, restauracji 
i gospodzie” (pokoje Willi Caro) 
oraz „Gliwice w monografiach” 
(Biblioteka Muzeum) – wejście 
boczne

• 11.00 – wykład „Gliwickie 
hotele” – dr Małgorzata Kaga-
niec (sala konferen-
cyjna) 

• 19.00 – koncert wie-
czorny zespołu KROKE 
(ogród Willi Caro) 

KANAŁ GLIWICKI 
(ul. Portowa 28)
• 9.00, 11.00, 13.00, 15.00, 

17.00, 19.00 – rejsy tra-
są port Gliwice – Śluza 
Łabędy – port Gliwice 
(wejścia na statek wy-

łącznie na podstawie bezpłat-
nego biletu!)

ATRAKCJE DODATKOWE
• 10.00 – 16.00 – sprzedaż kartki 

pocztowej VI GDDK (Willa Ca-
ro, Zamek Piastowski)

• 10.00 – 21.00 – „W gościnie 
u Oscara Caro” – letnia kawiar-
nia w ogrodzie Willi Caro 

• 15.00, 16.00, 17.00, 18.00 – pre-
zentacja gliwickiego hejnału 
na Rynku (organizacja: Towa-
rzystwo Przyjaciół Ziemi Gliwic-
kiej) 

• zdjęcie z epoki – ekran z repro-
dukcją archiwalnej fotogra-
fii, dostępny w ogrodzie Willi 
Caro 

• kursy zabytkowego tramwaju 
nr 4 

• sprzedaż kolejnego tomu publi-
kacji „Znane nieznane. Zabyt-
ki Gliwickich Dni Dziedzictwa 
Kulturowego 2006-2007”

WILLA CARO
• 10.00 – 16.00 – zwiedzanie w grupach z prze-

wodnikiem wystawy stałej „Dziewiętnasto-
wieczne wnętrza mieszkalne willi górnoślą-
skich przemysłowców” (w godz. 10.00, 11.30, 
13.00, 14.30 i 16.00, zbiórka przed wejściem 
głównym)

• 10.00 – 17.00 – zwiedzanie indywidualne wy-
staw czasowych „W kawiarni, restauracji 
i gospodzie” (pokoje Willi Caro) oraz „Gliwice 
w monografiach” (Biblioteka Muzeum) – wej-
ście boczne

• 11.00 – 13.00 – degustacje potraw w kuchni 
Karola Okrasy (ogród Willi Caro) 

• 14.00 – 17.00 – koncerty chórów Polskie-
go Związku Chórów i Orkiestr Okręgu Gli-
wicko-Zabrskiego: Orkiestry Dętej Brzezin-
ka pod dyr. Marcina Kałuska (godz. 14.00), 
chórów Cantabile, Cantemus, Sośnica oraz 
Chóru Diecezji Gliwickiej pod kier. Krystyny 
Krzyżanowskiej-Łobody (14.30), Akademic-
kiego Zespołu Muzycznego Politechniki Ślą-
skiej pod kier. Krystyny Krzyżanowskiej-Łobo-
dy (15.00), Akademickiego Chóru Politechniki 
Śląskiej pod kier. Tomasza Giedwiłły (15.30), 
Górniczej Orkiestry Dętej KWK Sośnica pod 
kier. Lesława Podolskiego (16.00) – ogród 
Willi Caro 

KANAŁ GLIWICKI (ul. Portowa 28)
• 8.30, 12.30, 16.30 – rejsy trasą port Gliwice 

– Pławniowice – port Gliwice (wejścia na 
statek wyłącznie na podstawie bezpłatne-
go biletu!)

PAŁAC W PŁAWNIOWICACH
• 13.00 – 16.00 – zwiedzanie z przewodnikiem 

(o pełnych godzinach) 

• 17.00 – koncert „W pewien piękny wieczór” 
– melodie z ponadczasowych dzieł musica-
lowych, operetkowych i operowych. Wystą-
pią soliści: Wioletta Białk (sopran), Ewa War-
ta-Śmietana (sopran), Adam Sobierajski (te-
nor), Ireneusz Miczka (baryton) oraz Kwintet 
GRAM w składzie: Adam Zając (I skrzypce), 
Ewa Stanienda (II skrzypce), Jolanta Brandys 
(altówka), Michał Oślizlok (wiolonczela), Adam 
Mazoń (fortepian). Prowadzenie: Małgorzata 
Mendel. Miejsce: dziedziniec pałacowy

ATRAKCJE DODATKOWE
• 10.00 – 16.00 – sprzedaż kartki pocztowej 

VI GDDK (Willa Caro, Zamek Piastowski)
• 15.00, 16.00, 17.00, 18.00 – prezentacja gliwic-

kiego hejnału na Rynku (organizacja: Towa-
rzystwo Przyjaciół Ziemi Gliwickiej) 

• zdjęcie z epoki – ekran z reprodukcją archi-
walnej fotografii, dostępny w ogrodzie Willi 
Caro 

• kursy zabytkowego tramwaju nr 4 
• sprzedaż kolejnego tomu publikacji „Znane 

nieznane. Zabytki Gliwickich Dni Dziedzictwa 
Kulturowego 2006-2007”

DAWNE HOTELE, KAWIARNIE, RESTAURACJE I PIWIARNIE
• 10.30 – 15.30 – Haus Oberschlesien (Dom Górnośląski 

– dawniej hotel i restauracja, obecnie budynek Urzędu 
Miejskiego, ul. Zwycięstwa 21) – zwiedzanie w grupach 
z oprowadzaniem w godz. 10.30, 14.30, 15.30 (począ-
tek – główny hall na parterze), 12.00 – quiz na temat 
Haus Oberschlesien i innych hoteli

• 10.00 – 16.00 – Schlesischer Hof (Śląski Dwór – dawniej 
hotel i restauracja, obecnie hotel Diament, ul. Zwycię-
stwa 30) – zwiedzanie grupowe w godz. 10.00, 11.30, 
13.00, 14.30, 16.00, wystawa specjalna przedmiotów 
związanych z hotelarstwem z przełomu wieków, wej-
ścia do sali restauracyjnej dawnego hotelu (tylko 
w sobotę!) – obecnie sali operacyjnej Banku BZ WBK 

w godz. 10.00, 11.30, 13.00 – zbiórka przed głównym 
wejściem do hotelu Diament

• 10.00 – 16.00 – Vier Jahreszeiten (Cztery Pory Roku 
– obecnie budynek Kino Teatru X przy ul. Strzody 10) 
– zwiedzanie w grupach z oprowadzaniem w godz. 
10.00, 11.30, 13.00, 14.30, 16.00

• 10.00 – 16.00 – Scobel-Keller (restauracja i piwiarnia 
firmowa browaru Hugo Scobla w Gliwicach, obecnie 
restauracja Stary Browar przy ul. Piwnej 1) – zwiedzanie 
grupowe z przewodnikiem w godz. 10.00, 11.30, 13.00, 
14.30, 16.00

DAWNE HOTELE NA RYNKU I W JEGO OKOLICY
Wycieczka grupowa z przewodnikiem w godz. 10.00, 

11.30, 13.00, 14.30, 16.00. Trasa: zbiórka na Rynku pod 
Gwarkiem (dawny hotel Deutsches Haus – Niemiecki 
Dom), przejście na ul. Matejki w miejsca po hotelach: 
Zur Goldene Gans (Pod Złotą Gęsią) i Zur Goldene Adler 
(Pod Złotym Orłem), przejście na ulicę Jana Pawła II pod 
budynek po hotelu Stadt Triest, przejście ulicą Górnych 
Wałów do budynków po hotelach: Kaiserhof (Cesarski 
Dwór) i Stadt Troppau (Opawa), przejście na ul. Racibor-
ską pod budynek dawnego hotelu Zur Schwarzer Adler 

HOTELE I RESTAURACJE PRZY ULICY ZWYCIĘSTWA
Wycieczka grupowa z przewodnikiem w godz. 10.00, 

12.00, 14.00, 16.00. Trasa: zbiórka przy rzeźbie lwa przy 
ogrodzeniu Willi Caro – przejście pod dawny hotel Zur 

Post (Pod Pocztą), ul. Dolnych Wałów 13 – dawna Café 
Schnapka, Plac Inwalidów Wojennych 3 – dawna cu-
kiernia Zur Post, ul. Dolnych Wałów 7 – dawny hotel Mo-
nopol, ul. Zwycięstwa 8 – dawna restauracja, piwiarnia 
i cukiernia Conrada Kisslinga, ul. Zwycięstwa 12 – daw-
ne przedsiębiorstwo hotelowo-gastronomiczno-rozryw-
kowe Victoria, ul. Zwycięstwa 36 – dawna kawiarnia 
i restauracja Kaiserkrone (Cesarska Korona – obecnie 
Mc Donald’s), ul. Zwycięstwa 39 – dawna piwiarnia Edu-
arda Haase, ul. Zwycięstwa 56 

PANORAMA MIASTA Z WIEŻY KOŚCIOŁA 
PW. WSZYSTKICH ŚWIĘTYCH 

Wejścia na wieżę w grupach z przewodnikiem o peł-
nych godzinach od 10.00 do 16.00 

21 września (niedziela)20 września (sobota)

20 i 21 września (sobota i niedziela)

Gościu, witamy w Gliwicach! Dawne hotele, kawiarnie, restauracje i piwiarnie (WSTĘP WOLNY)

ZAMEK PIASTOWSKI
• 10.00 – 16.00 – zwiedzanie nowej wystawy stałej w grupach 

z przewodnikiem „Gliwice – miasto wielu kultur. Historia Gli-
wic i pradzieje Ziemi Gliwickiej” (w godz. 10.00, 10.40, 11.20, 
12.00, 12.40, 13.20, 14.00, 14.40, 15.20, 16.00)

• 10.00 – 17.00 – giełda dawnych naczyń, sztućców i galanterii 
związanej z gastronomią – przedpole Zamku

ODDZIAŁ 
ODLEWNICTWA ARTYSTYCZNEGO 

• 10.00 – 16.00 – zwiedzanie w grupach z przewodnikiem wy-
stawy stałej „Od Huty Gliwickiej do Gliwickich Zakładów 
Urządzeń Technicznych” oraz wystawy czasowej „Wielcy 
artyści w odlewach gliwickiej huty” (w godz. 10.00, 11.30, 
13.00, 14.30, 16.00)

MUZEUM HISTORII RADIA 
I SZTUKI MEDIÓW 

– RADIOSTACJA GLIWICE
• 10.00 – 16.00 – zwiedzanie obiek-

tu w grupach z przewodnikiem 
(w godz. 10.00, 11.30, 13.00, 14.30, 
16.00) 
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PRZETARGI

Nazwa i adres zamawiającego: Miasto Gliwice, 
Wydział Inwestycji i Remontów, ul. Zwycięstwa 
21, 44-100 Gliwice. 
Specyfikacja istotnych warunków zamówienia 
(SIWZ): do odbioru w siedzibie zamawiającego 
w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, Biuro Obsługi 
Interesantów, stanowisko ds. zamówień pu-
blicznych (parter), od poniedziałku do środy od 
godz. 8.00 do godz. 16.00, w czwartek od godz. 
8.00 do godz. 17.00, w piątek od godz. 8.00 do 
godz. 15.00, tel. +48 32 239-12-56, faks +48 32 
231-27-25, za zaliczeniem pocztowym lub na 
stronie internetowej www.um.gliwice.pl, w dziale 
Ogłoszenia i komunikaty/Zamówienia publiczne 
Urzędu Miejskiego.
Koszt specyfikacji: 30 zł 
Przedmiot zamówienia oraz wielkość lub 
zakres zamówienia:
Przedmiotem zamówienia jest budowa kanalizacji 
sanitarnej i deszczowej na terenie ZSO nr 3 wraz 
z podłączeniem do istniejących sieci w ulicy 
Wróblewskiego.
Nazwy i kody według słownika CPV: 
główny przedmiot: 
kod CPV: 45.23.13.00-8 – nazwa: Roboty budowla-
ne w zakresie budowy wodociągów i rurociągów 
do odprowadzania ścieków .
Oferty częściowe: zamawiający nie dopuszcza 
możliwości składania ofert częściowych.
Oferty wariantowe: zamawiający nie przewiduje 
możliwości składania ofert wariantowych.
Termin wykonania zamówienia: 7 miesięcy od 
daty zawarcia umowy. 
Opis warunków udziału w postępowaniu oraz 
opis sposobu dokonywania oceny spełniania 
tych warunków: 
1) Posiadanie uprawnień do wykonywania 
określonej działalności lub czynności, jeżeli 
ustawy nakładają obowiązek posiadania takich 
uprawnień, oraz niepodleganie wykluczeniu 
z postępowania o udzielenie zamówienia (podsta-
wy prawne wykluczenia z postępowania określa 
art. 24 ust. 1 i 2 ustawy Pzp); 
w przypadku podmiotów działających wspólnie 
warunek dotyczący niepodlegania wykluczeniu, 
zgodnie z art. 24 ust. 1 i 2 ustawy Pzp, o którym 
mowa powyżej, muszą spełniać wszystkie pod-
mioty działające wspólnie. 
2) Posiadanie niezbędnej wiedzy i doświadczenia 
oraz dysponowanie potencjałem technicznym 
i osobami zdolnymi do wykonania zamówienia; 
Doświadczenie zawodowe:
Wykonawca musi wykazać, że w okresie ostat-
nich 5 lat przed dniem wszczęcia niniejszego 
postępowania (a jeżeli okres prowadzenia dzia-
łalności jest krótszy, to w tym okresie) ukończył 
z należytą starannością co najmniej 2 roboty 
budowlane polegające na budowie, przebudo-
wie, remoncie sieci kanalizacji sanitarnej lub desz-
czowej grawitacyjnej o wartości nie mniejszej niż 
300 000,00 zł (brutto) każda.  
Potencjał kadrowy:
Wykonawca musi mieć do dyspozycji odpowied-
nio wykwalifikowany personel:  
• kierownika budowy posiadającego upraw-

nienia budowlane do kierowania robotami 
w specjalności instalacyjnej w zakresie 
sieci kanalizacyjnych oraz zaświadczenie 
o przynależności do właściwej izby samorządu 
zawodowego.

W przypadku podmiotów działających wspól-
nie potencjał techniczny, doświadczenie i osoby 
zdolne do wykonania zamówienia podlegają 
sumowaniu. 
3) Znajdowanie się w sytuacji ekonomicznej 
i finansowej zapewniającej wykonanie zamó-
wienia.
Ocena spełnienia wyżej wymienionych warunków 
dokonana zostanie w oparciu o informacje zawar-
te w niżej wymienionych dokumentach i oświad-
czeniach na zasadzie spełnia/nie spełnia.
Oświadczenia lub dokumenty, jakie należy 
dostarczyć w celu potwierdzenia spełnienia 
warunków udziału w postępowaniu:  
• oświadczenie o spełnieniu warunków udziału 

w postępowaniu (z art. 22 ust. 1, art. 24 ust. 1 
i 2 ustawy pzp) o treści ZAŁĄCZNIKA NR 2 do 
SIWZ;  

• aktualny odpis z właściwego rejestru albo 
aktualne zaświadczenie o wpisie do ewiden-
cji działalności gospodarczej, jeżeli odrębne 
przepisy wymagają wpisu do rejestru lub zgło-
szenia do ewidencji działalności gospodarczej, 
wystawiony nie wcześniej niż 6 miesięcy przed 
upływem terminu składania ofert; w przypad-
ku spółki cywilnej – aktualne zaświadczenie 
o wpisie do ewidencji działalności gospodar-
czej lub aktualny odpis z właściwego rejestru 
dla każdego ze wspólników;  

• aktualna informacja z Krajowego Rejestru 
Karnego albo równoważne zaświadczenie 
właściwego organu sądowego lub admi-
nistracyjnego kraju pochodzenia osoby 
w zakresie określonym w art. 24 ust. 1 
pkt. 4-8 ustawy Pzp, wystawione nie wcze-
śniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu 
składania ofert;  

• aktualna informacja z Krajowego Rejestru Kar-
nego w zakresie określonym w art. 24 ust. 1 
pkt 9 ustawy Pzp, wystawiona nie wcześniej niż 
6 miesięcy przed upływem terminu składania 
ofert;  

• aktualne zaświadczenia właściwego naczelnika 
urzędu skarbowego oraz właściwego oddziału 

Zakładu Ubezpieczeń Społecznych lub Kasy 
Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego po-
twierdzające odpowiednio, że wykonawca 
nie zalega z opłacaniem podatków, opłat oraz 
składek na ubezpieczenie zdrowotne i społecz-
ne, lub zaświadczenia, że uzyskał przewidziane 
prawem zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie 
na raty zaległych płatności, lub wstrzymanie 
w całości wykonania decyzji właściwego orga-
nu – wystawione nie wcześniej niż 3 miesiące 
przed upływem terminu składania ofert;  

• wykaz osób i podmiotów, które będą uczest-
niczyć w wykonywaniu zamówienia, wraz 
z informacjami potwierdzającymi spełnienie 
warunku udziału w postępowaniu o treści 
ZAŁĄCZNIKA NR 4 do SIWZ;  

• dokumenty stwierdzające, że osoby, które bę-
dą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia, 
posiadają wymagane uprawnienia;  

• wykaz robót budowlanych wykonanych 
w okresie ostatnich pięciu lat przed dniem 
wszczęcia niniejszego postępowania, a jeżeli 
okres prowadzenia działalności jest krótszy 
– w tym okresie, z podaniem ich wartości oraz 
daty i miejsca wykonania o treści ZAŁĄCZNIKA 
NR 3 do SIWZ oraz załączeniem dokumentów 
potwierdzających, że roboty te zostały wyko-
nane należycie.

Dokumenty składane przez wykonawców 
mających siedzibę lub miejsce zamieszkania 
poza terytorium Rzeczypospolitej:

a) jeżeli wykonawca ma siedzibę lub miejsce 
zamieszkania poza terytorium Rzeczypospoli-
tej, zamiast:
• aktualnego odpisu z właściwego rejestru 

albo zaświadczenia o wpisie do ewidencji 
działalności gospodarczej, 

• aktualnej informacji z Krajowego Rejestru 
Karnego w zakresie określonym w art. 24 
ust. 1 pkt 9 ustawy Pzp, 

• aktualnego zaświadczenia właściwego naczel-
nika urzędu skarbowego oraz właściwego od-
działu Zakładu Ubezpieczeń Społecznych lub 
Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego 
potwierdzających odpowiednio, że wykonaw-
ca nie zalega z opłacaniem podatków, opłat 
oraz składek na ubezpieczenie zdrowotne 
i społeczne, lub zaświadczeń, że uzyskał 
przewidziane prawem zwolnienie, odrocze-
nie lub rozłożenie na raty zaległych płatności, 
lub wstrzymanie w całości wykonania decyzji 
właściwego organu, 

składa dokument lub dokumenty wystawione 
w kraju, w którym ma siedzibę lub miejsce za-
mieszkania, potwierdzające odpowiednio, że:

• nie otwarto jego likwidacji ani nie ogłoszono 
upadłości, wystawione nie wcześniej niż 
6 miesięcy przed upływem terminu składa-
nia ofert,

• nie orzeczono wobec niego zakazu ubiegania 
się o zamówienie, wystawione nie wcześniej 
niż 6 miesięcy przed upływem terminu skła-
dania ofert,

• nie zalega z uiszczaniem podatków, opłat 
i składek na ubezpieczenie społeczne i zdro-
wotne albo że uzyskał przewidziane prawem 
zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie na 
raty zaległych płatności, lub wstrzymanie 
w całości wykonania decyzji właściwego orga-
nu, wystawione nie wcześniej niż 3 miesiące 
przed upływem terminu składania ofert;

b) jeżeli w kraju pochodzenia osoby lub w kraju, 
w którym wykonawca ma siedzibę lub miejsce 
zamieszkania, nie wydaje się dokumentów, 
o których mowa w podpunkcie a), oraz aktu-
alnej informacji z Krajowego Rejestru Karnego 
albo równoważnego zaświadczenia właściwego 
organu sądowego lub administracyjnego kraju 
pochodzenia osoby w zakresie określonym 
w art. 24 ust. 1 pkt. 4-8 ustawy pzp, składa doku-
ment zawierający oświadczenie złożone przed 
notariuszem, właściwym organem sądowym, 
administracyjnym albo organem samorządu 
zawodowego lub gospodarczego odpowiednio 
kraju pochodzenia osoby lub kraju, w którym wy-
konawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania.

Wadium: zamawiający nie wymaga wniesienia 
wadium.
Kryteria oceny ofert i ich znaczenie: 
cena – waga – 100%

Termin składania ofert: 6.10.2008 r. do godz. 
10.00.
Miejsce składania ofert: Urząd Miejski w Gli-
wicach, ul. Zwycięstwa 21, Biuro Obsługi Intere-
santów, stanowisko ds. zamówień publicznych 
(parter) lub listownie na adres zamawiającego.

Termin otwarcia ofert: 6.10.2008 r. o godz. 
11.00.
Miejsce otwarcia ofert: Urząd Miejski w Gliwi-
cach, ul. Zwycięstwa 21, sala nr 136, piętro I.

Termin związania ofertą: 30 dni.
Umowy ramowe: postępowanie nie jest prowa-
dzone w celu zawarcia umowy ramowej.
Dynamiczny system zakupów: postępowanie 
nie jest prowadzone w celu ustanowienia dyna-
micznego systemu zakupów.
Wybór najkorzystniejszej oferty z zastosowa-
niem aukcji elektronicznej: zamawiający nie 
zamierza dokonywać wyboru najkorzystniejszej 
oferty z zastosowaniem aukcji elektronicznej.
Ogłoszenie zamieszczono w BZP: 12.09.2008 r.

postępowanie prowadzone w trybie przetargu nieograniczonego pod nazwą

Podłączenie placówek oświatowych do kanalizacji miejskiej – kanalizacja 
sanitarna i deszczowa na terenie Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 3 

przy ul. Wróblewskiego 9 w Gliwicach

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
O G Ł A S Z A

Wychodząc na wprost oczekiwaniom 
klientów, Ośrodek Pomocy Społecznej 

w Gliwicach informuje, że wnioski 
w sprawie ustalenia prawa do świadczeń 

z funduszu alimentacyjnego 
oraz zasiłków rodzinnych przyjmowane 

są we wrześniu w:

Referacie Świadczeń Rodzinnych 
przy ul. Ziemowita 1

od poniedziałku do piątku w godzinach od 8.00 
do 17.00, w soboty od 8.00 do 13.00

Filii nr 1 w Sośnicy przy ul. Reymonta 18

od poniedziałku do piątku w godzinach od 8.00 
do 17.00, w soboty od 8.00 do 13.00

Filii nr 2 w Łabędach przy ul. Gojawiczyńskiej 9a

w poniedziałek w godzinach od 9.00 do 17.00, 
od wtorku do piątku w godzinach od 8.00 

do 15.00, w soboty istnieje możliwość złożenia 
wniosku w Referacie Świadczeń Rodzinnych przy 

ul. Ziemowita 1 w godzinach od 8.00 do 13.00

Filii nr 3 na os. Sikornik przy ul. Czajki 3

od poniedziałku do piątku w godzinach od 8.00 
do 17.00, w soboty istnieje możliwość złożenia 

wniosku w Referacie Świadczeń Rodzinnych przy 
ul. Ziemowita 1 w godzinach od 8.00 do 13.00

Szczegółowe informacje oraz druki dostępne 
są na stronie internetowej 

www.opsgliwice.republika.pl.

Zgodnie z uchwałą nr VIII/277/2007 Rady Miejskiej 
w Gliwicach z 12 lipca 2007 r. informujemy, że przyjmowane 

są zgłoszenia kandydatów do nagród Prezydenta Miasta 
Gliwice za wyniki sportowe osiągnięte w 2007 r.

Nagroda pieniężna może być przyznana zawodnikowi, który osiągnął 
znaczące wyniki sportowe w:
• igrzyskach olimpijskich, mistrzostwach świata lub Europy, pucharze 

świata lub Europy;
• lidze światowej lub europejskiej, organizowanej przez uprawnione 

światowe i europejskie federacje, związki i centrale sportowe;
• ligach i mistrzostwach Polski organizowanych przez uprawnione związki 

sportowe
i spełnia łącznie poniższe warunki:
• jest zawodnikiem klubu sportowego mającego swoją siedzibę w Gliwicach 

i reprezentuje klub gliwicki i miasto,
• zamieszkuje w Gliwicach.

Wnioski o przyznanie nagród składają kluby sportowe mające siedzibę 
w Gliwicach.

Wniosek powinien zawierać następujące informacje:
• dane wnioskodawcy: nazwa, dane teleadresowe: ulica, nr domu, kod 

pocztowy, miejscowość, telefon kontaktowy, faks, e-mail;
• dane osobowe zawodnika: imiona i nazwisko, nazwisko rodowe, imiona 

rodziców, datę i miejsce urodzenia, adres zameldowania, adres zamiesz-
kania, PESEL, NIP, nazwę banku i numer oddziału, numer rachunku ban-
kowego, telefon kontaktowy, nazwę urzędu skarbowego;

• informację o osiągnięciach sportowych w roku 2007;
• potwierdzenie uzyskanego wyniku sportowego przez uprawniony Polski 

Związek Sportowy (oryginał).

Wnioski o przyznanie nagród należy składać w sekretariacie wydziału Kul-
tury i Promocji Miasta Urzędu Miejskiego w Gliwicach (I piętro, pok. 105) 
do 10 października 2008 r. do godz. 15.00. Zaznaczamy, że sekretariat 
będzie przyjmował tylko wnioski z kompletem informacji.

Zarząd Budynków Miejskich II Towarzystwo 
Budownictwa Społecznego w Gliwicach, 

ul. Warszawska 35b
zawiadamia o ogłoszeniu przetargu nieograniczonego na

wykonanie podłączenia do kanalizacji deszczowej oraz 
izolacji przeciwwilgociowej ściany północnej budynku przy 

ul. Skowrońskiego 18 w Gliwicach
Termin składania ofert: 22 września 2008 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 22 września 2008 r. o godz. 10.00.

Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji 
Sp. z o.o. w Gliwicach, ul. Rybnicka 47

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu z publikacją 
ogłoszenia organizowanego według procedur określonych regulami-

nem PWiK Gliwice na

regenerację, naprawę, legalizację i przeprowadzanie 
ekspertyz wodomierzy

Termin składania ofert: 30 września 2008 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 30 września 2008 r. o godz. 10.00.
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Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej – Gliwice 
Sp. z o.o. w Gliwicach, ul. Królewskiej Tamy 135

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu z publikacją 
ogłoszenia organizowanego według procedur 

określonych regulaminem PEC-Gliwice Sp. z o.o. na

wykonanie pomiarów rozpływu mieszanki pyło-powietrznej 
z regulacją i kontrolą pracy kotłów

Termin składania ofert: 22 września 2008 r. do godz. 10.00.
Termin otwarcia ofert: 22 września 2008 r. o godz. 10.30.

KOMUNIKATY

Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej – Gliwice 
Sp. z o.o. w Gliwicach, ul. Królewskiej Tamy 135

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu z publikacją 
ogłoszenia organizowanego według procedur 

określonych regulaminem PEC-Gliwice Sp. z o.o. na

udział w pracach zespołów kontrolnych obiektów 
w PEC Gliwice Sp. z o.o.

Termin składania ofert: 25 września 2008 r. do godz. 11.30.
Termin otwarcia ofert: 25 września 2008 r. o godz. 12.00.

Zarząd Budynków Miejskich I Towarzystwo 
Budownictwa Społecznego w Gliwicach, 

ul. Dolnych Wałów 11
zawiadamia o ogłoszeniu przetargu nieograniczonego na

wykonanie remontu elewacji wraz z dociepleniem ścian 
budynku mieszkalnego przy ul. Łokietka 3 w Gliwicach

Termin składania ofert: 25 września 2008 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 25 września 2008 r. o godz. 10.00.

Zespół Szkół Techniczno-Informatycznych w Gliwicach, 
ul. Chorzowska 5

zawiadamia o ogłoszeniu postępowania prowadzonego w trybie 
przetargu nieograniczonego na

dostawę energii elektrycznej do obiektów Zespołu Szkół 
Techniczno-Informatycznych w Gliwicach

Termin składania ofert: 24 września 2008 r. do godz. 10.00.
Termin otwarcia ofert: 24 września 2008 r. o godz. 10.15.

Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej – Gliwice 
Sp. z o.o. w Gliwicach, ul. Królewskiej Tamy 135

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu z publikacją 
ogłoszenia organizowanego według procedur 

określonych regulaminem PEC-Gliwice Sp. z o.o. na

dostawę materiałów preizolowanych
Termin składania ofert: 23 września 2008 r. do godz. 9.30.
Termin otwarcia ofert: 23 września 2008 r. o godz. 10.00.

Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej – Gliwice 
Sp. z o.o. w Gliwicach, ul. Królewskiej Tamy 135

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu z publikacją 
ogłoszenia organizowanego według procedur 

określonych regulaminem PEC-Gliwice Sp. z o.o. na

wykonanie sieci cieplnej i swc dla Osiedla Bajkowego, 
IV etap ZBM I TBS w rejonie ul. Żabińskiego 

na os. Waryńskiego w Gliwicach.
Termin składania ofert: 25 września 2008 r. do godz. 9.30.
Termin otwarcia ofert: 25 września 2008 r. o godz. 10.00.

Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej – Gliwice 
Sp. z o.o. w Gliwicach, ul. Królewskiej Tamy 135

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu z publikacją 
ogłoszenia organizowanego według procedur 

określonych regulaminem PEC-Gliwice Sp. z o.o. na

remont sieci cieplnej w.p. w rejonie os. Powstańców Śląskich 
w Gliwicach

Termin składania ofert: 29 września 2008 r. do godz. 10.00.
Termin otwarcia ofert: 29 września 2008 r. o godz. 10.30.

Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji 
Sp. z o.o. w Gliwicach, ul. Rybnicka 47

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu z publikacją 
ogłoszenia organizowanego według procedur określonych regulami-

nem PWiK Gliwice na

dostawę koagulantu do strącania ze ścieków fosforu za 
pomocą żelaza aktywnego Fe +3

Termin składania ofert: 25 września 2008 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 25 września 2008 r. o godz. 10.00.

Zarząd Budynków Miejskich II Towarzystwo 
Budownictwa Społecznego w Gliwicach, 

ul. Warszawska 35b
zawiadamia o ogłoszeniu przetargu nieograniczonego na

wymianę podbitki, remont siedmiu balkonów i trzech 
tarasów w budynkach TBS przy ul. Witkiewicza 37, 39, 41 i 43 

w Gliwicach
Termin składania ofert: 1 października 2008 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 1 października 2008 r. o godz. 10.00.

Zarząd Budynków Miejskich I Towarzystwo 
Budownictwa Społecznego w Gliwicach, 

ul. Dolnych Wałów 11
zawiadamia o ogłoszeniu przetargu nieograniczonego na

wykonanie remontu dachu ceramicznego budynku 
usługowego przy ul. Dolnych Wałów 11 w Gliwicach
Termin składania ofert: 30 września 2008 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 30 września 2008 r. o godz. 10.00.

Zarząd Ośrodków Wypoczynkowo-Turystycz-
nych „TUR” w Gliwicach, ul. Ziemięcicka 62

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu nieograniczonego na

remont toalet i holu głównego w hali widowiskowo-sporto-
wej „Gliwice – Sośnica” w Gliwicach przy ul. Sikorskiego 130

Termin składania ofert: 2 października 2008 r. do godz. 10.00.
Termin otwarcia ofert: 2 października 2008 r. o godz. 10.30.

Restauracja McDonald’s w Gliwicach, 
przy ul. Zwycięstwa 39 lub 

przy ul. Toszeckiej 98 
proponuje atrakcyjną pracę.

Osoby zainteresowane ofertą proszone są o osobiste zgłaszanie się do re-
stauracji w godzinach 8.00 – 22.00 we wszystkie dni tygodnia. Możliwość 
pracy w pełnym wymiarze godzin lub tylko w weekendy.
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OFERTY PRACY

Do głównych obowiązków pracownika na stanowi-
sku strażnika miejskiego będzie należało:

realizowanie zadań służbowych wynikających z usta-
wy o strażach gminnych (miejskich) oraz aktów prawa 
lokalnego, a w szczególności:

• podejmowanie interwencji w sytuacjach zagrożenia 
życia i zdrowia obywateli;

• czuwanie nad przestrzeganiem przez obywateli 
obowiązujących przepisów prawa;

• praca dla dobra społeczności lokalnej;
• poszanowanie powagi, honoru, godności obywateli 

i własnej;
• przestrzeganie prawa, rzetelne i terminowe wyko-

nywanie zadań zleconych przez przełożonych;
• dbałość o powierzony sprzęt i wyposażenie oraz 

o wygląd osobisty;
• utrzymanie wysokiego poziomu wiedzy fachowej 

i sprawności fizycznej.

Wymagania niezbędne:
• posiadanie obywatelstwa polskiego;
• ukończone 21 lat;
• korzystanie z pełni praw publicznych;
• posiadanie min. wykształcenia średniego;
• niekaralność sądowa;
• nienaganna opinia;
• sprawność pod względem fizycznym i psychicz-

nym;
• uregulowany stosunek do służby wojskowej, 

kat. A.

Wymagania dodatkowe:
• wykształcenie wyższe;
• prawo jazdy kat. B;
• dobra znajomość przynajmniej jednego języka 

obcego;
• dobra znajomość topografii miasta Gliwice;
• znajomość ustawy z 29 sierpnia 1997 r. o strażach 

gminnych (Dz. U. nr 123 z 1997 r., poz. 779 z późn. 
zm.) oraz wydanych na jej podstawie rozpo-
rządzeń.

Wymagane dokumenty i oświadczenia:
• list motywacyjny i życiorys;
• kserokopie dokumentów potwierdzających wy-

kształcenie oraz ukończone kursy;
• kserokopie ewentualnych dotychczasowych świa-

dectw pracy;
• zaświadczenie z aktualnego miejsca zatrudnienia;
• kserokopia nowego dowodu osobistego;
• kserokopie stron z książeczki wojskowej (strona ze 

zdjęciem oraz z kategorią);
• kwestionariusz osobowy dla osoby ubiegającej się 

o zatrudnienie;
• zaświadczenie o niekaralności (ważne 6 miesięcy 

od daty jego wystawienia);
• oświadczenie kandydata o posiadaniu pełnej zdol-

ności do czynności prawnych oraz o korzystaniu 
z pełni praw publicznych;

• oświadczenie kandydata o posiadaniu nieposzla-
kowanej opinii;

• oświadczenie kandydata, od kiedy może nastąpić 
zatrudnienie;

• oświadczenie kandydata o wyrażeniu zgody 
na przetwarzanie danych osobowych do celów 
rekrutacji, zgodnie z ustawą z 29 sierpnia 1997 r. 
o ochronie danych osobowych;

• oświadczenie kandydata o przyjęciu do wiado-
mości faktu publikacji w Biuletynie Informacji Pu-
blicznej danych osobowych zgodnie z wymogami 
ustawy z 22 marca 1990 r. o pracownikach sa-
morządowych (Dz. U. nr 142 z 2001 r., poz. 1593 
z  późn. zm.).

Termin i miejsce składania dokumentów:
Dokumenty w zamkniętej kopercie z dopiskiem: 
„Kandydat na stanowisko strażnika miejskiego” należy 
składać do 20 października 2008 r. do godz. 10.00 
w siedzibie Straży Miejskiej w Gliwicach, ul. Bolesława 
Śmiałego 2a, 44-121 Gliwice, sekretariat.

Inne informacje:
• wszystkie oświadczenia winny być osobiście pod-

pisane przez kandydata;
• nadesłanych ofert nie odsyłamy, a nieodebrane po 

sześciu miesiącach od dnia zakończenia naboru 
podlegają zniszczeniu;

• zgodnie z ustawą z 22 marca 1990 r. o pracownikach 
samorządowych (Dz. U. nr 142 z 2001 r., poz. 1593 
z późn. zm.) publikacji w Biuletynie Informacji 
Publicznej podlegają dane osobowe kandydatów, 
którzy spełniają kryteria naboru, oraz osoby zatrud-
nionej w wyniku przeprowadzonego naboru;

• dokumenty, które wpłyną do Straży Miejskiej 
w Gliwicach po wyżej określonym terminie, nie 
będą rozpatrywane;

• po ukończeniu szkolenia podstawowego dla 
strażników miejskich z wynikiem pozytywnym 
proponowane wynagrodzenie brutto – do 1800 zł, 
ocena bardzo dobra –2200 zł;

• procedura naboru na stanowisko strażnika miej-
skiego składa się z następujących etapów:
o weryfikacja złożonych dokumentów,
o test pisemny z wiedzy fachowej obejmujący zna-

jomość ustawy o strażach gminnych, topografię 
miasta Gliwice oraz podstawowe wiadomości 
z zakresu wiedzy o państwie,

o test ze sprawności fizycznej obejmujący:
mężczyźni – bieg na dystansie 1200 m 
w nieprzekraczalnym czasie 5 min 20 s, pomp-
ki 40 powtórzeń w czasie 1 minuty, rzut piłką 
4-kilogramową na odległość min. 8 m, siad pro-
sty z leżenia tyłem z podparciem, tzw. brzuszki, 
40 powtórzeń w czasie1 minuty,
kobiety – bieg na dystansie 800 m w nieprzekra-
czalnym czasie 4 min, przysiady – 40 powtórzeń 
w czasie 1 min, rzut piłką 3-kilogramową na 
odległość min. 8 m, siad prosty z leżenia tyłem 
z podparciem, tzw. brzuszki, 30 powtórzeń 
w czasie 1 minuty,
niezaliczenie jednej z konkurencji wyklucza 
kandydata z dalszej części testu,

o rozmowa kwalifikacyjna połączona z autopre-
zentacją,

niezaliczenie któregoś etapu naboru dyskwalifikuje 
kandydata;
• kwestionariusz osobowy można pobrać osobiście 

w dziale kadr, pok. 19, w Straży Miejskiej w Gli-
wicach;

• lista kandydatów spełniających wymagania 
formalne określone w ogłoszeniu o naborze oraz 
informacja o wynikach naboru zostanie opubliko-
wana w Biuletynie Informacji Publicznej.

Straż Miejska w Gliwicach, ul. Bolesława Śmiałego 2a,
ogłasza nabór kandydatów do pracy na stanowisko strażnika miejskiego 

w pełnym wymiarze czasu

Osoby zainteresowane, spełniające warunki podane w ofercie proszone są o kontakt osobisty lub telefoniczny w PUP Gliwice,
 Pl. Inwalidów Wojennych 12, pokój 9 i 13 – od poniedziałku do piątku w godz. od 7.30 do 14.30, tel. 032-231-18-41.

Powiatowy Urząd Pracy informuje... 
• blacharz-dekarz – wykształcenie zawodowe, 

zdolność do pracy na wysokości, doświadcze-
nie zawodowe w układaniu dachówki, pap 
termoizolacyjnych, obróbek blach, jedna 
zmiana, miejsce pracy: Gliwice i okolice; 

• dyrektor operacyjny projektu – wykształ-
cenie wyższe techniczne, staż pracy min. 
20 lat, zarządzanie projektami inżynieryj-
nymi, biegła znajomość jęz. angielskiego, 
jedna zmiana, miejsce pracy: Gliwice;

• frezer-tokarz – wykształcenie zawodowe lub 
średnie, staż pracy min. 5 lat na ww. stanowisku, 
jedna zmiana, miejsce pracy: Gliwice;

• lakiernik samochodowy/pomocnik lakier-
nika – mile widziane doświadczenie lub osoby 
chętne do przyuczenia, jedna zmiana, miejsce 
pracy: Gliwice;

• ogrodnik – wykształcenie zawodowe ogrod-
nicze lub rolnicze, uprawnienia na traktory, 
maszyny rolnicze, doświadczenie, dokładność, 
osoby niepijące, praca na jedną zmianę, miejsce 
pracy: Gliwice + teren całego kraju;

• pomoc kuchenna – wykształcenie zawodowe 
kierunkowe lub doświadczenie zawodowe, 
książeczka zdrowia mile widziana, jedna zmia-
na, miejsce pracy: Gliwice;

• specjalista ds. zaopatrzenia ortopedycz-
nego – wykształcenie: technik ortopeda, 
fizjoterapeuta, rehabilitant, znajomość sprzę-
tu ortopedycznego, obsługa komputera, 
jedna zmiana, miejsce pracy: teren Śląska;

• sprzątaczka – doświadczenie zawodowe 
mile widziane, sprzątanie budynków i terenu 
przyległego, jedna zmiana, 3/4 etatu, miejsce 
pracy: Gliwice;

• sprzedawca – wykształcenie, staż pracy – brak 
wymagań, praca w weekendy, miejsce pracy: 
Gliwice-Sośnica.

OFERTY PRACY

Do głównych obowiązków pracownika będzie 
należało:
• prowadzenie kontroli podatkowych w zakresie 

podatków lokalnych (osoby prawne i fizyczne);
• weryfikacja ewidencji podatników i dokonywanie 

wizji w terenie w zakresie prawidłowości podstaw 
opodatkowania;

• wszczynanie i prowadzenie postępowań podatko-
wych w celu realizacji obowiązków podatkowych 
przez podatników podatków lokalnych;

• wykonywanie zadań związanych z archiwizacją 
dokumentów. 

Wymagania konieczne: 
• wykształcenie wyższe, preferowane kierunki: 

administracja, prawo, ekonomia;
• znajomość przepisów ustaw: o podatkach i opła-

tach lokalnych, ordynacja podatkowa. 

Wymagania pożądane:
• umiejętność obsługi komputera (Word, Excel). 

Cechy charakteru:
odporność na stres, sumienność, systematyczność, 
bezkonfliktowość, komunikatywność, umiejętność 
pracy z klientem. 

Wymagane dokumenty i oświadczenia:
• list motywacyjny ze wskazaniem numeru na-

boru;
• życiorys zawodowy;
• kwestionariusz osobowy;
• dokumenty potwierdzające staż pracy (kopie 

świadectw pracy) i kwalifikacje (dopuszczalne są 
kserokopie);

• oświadczenie, od kiedy może nastąpić zatrud-
nienie;

• oświadczenie o niekaralności za przestępstwo 
popełnione umyślnie;

• oświadczenie z klauzulą:
o „wyrażam zgodę na przetwarzanie moich 

danych osobowych zawartych w mojej ofercie 
pracy dla potrzeb niezbędnych do realizacji 
procesu rekrutacji zgodnie z ustawą z 29 sierp-
nia 1997 r. o ochronie danych osobowych 
(tj. Dz. U. z 2002 r. nr 101, poz. 926 z późn. zm.)”,

o „przyjmuję do wiadomości fakt obowiązku 
publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej 

moich danych osobowych zgodnie z wymo-
gami ustawy z 22 marca 1990 r. o pracowni-
kach samorządowych (tj. Dz. U. z 2001 r. nr 142, 
poz. 1593 z późn. zm.)”.

Oświadczenia, CV oraz list motywacyjny powinny 
być własnoręcznie podpisane.

Dokumenty należy składać w terminie do 29 wrześ-
nia 2008 r. do godz. 16.00 w Wydziale Kadr, Szkoleń 
i Płac Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 
21, III piętro, pokój 338. Dodatkowe informacje można 
uzyskać pod numerem telefonu 032 238-54-38.

Planowany termin testów merytorycznych 
– 8 października 2008 r. 

Ostateczny termin testu merytorycznego zo-
stanie opublikowany na stronie internetowej 
www.um.gliwice.pl wraz z listą kandydatów 
spełniających wymagania formalne określone 
w ogłoszeniu. Publikacja listy kandydatów 
spełniających wymagania formalne nastąpi do 
3 października 2008 r.
Kandydaci nie będą informowani indywidualnie 
o terminie testu merytorycznego.

Inne informacje:
• wzory wymaganych oświadczeń oraz kwe-

stionariusz osobowy zostały opublikowane na 
stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Gli-
wicach (www.um.gliwice.pl) w dziale Ogłoszenia 
i komunikaty/Praca w Urzędzie Miejskim/
ogłoszenia o naborach/dokumenty do pobrania;

• regulamin naboru na wolne stanowiska urzędnicze 
w Urzędzie Miejskim w Gliwicach jest dostępny 
w Biuletynie Informacji Publicznej oraz w Wydziale 
Kadr, Szkoleń i Płac;

• nadesłanych ofert nie odsyłamy, a nieodebrane po 
sześciu miesiącach od dnia zakończenia naboru 
podlegają zniszczeniu;

• zgodnie z ustawą z 22 marca 1990 r. o pracowni-
kach samorządowych (tj. Dz. U. z 2001 r. nr 142, 
poz. 1593 z późn. zm.) publikacji w Biuletynie 
Informacji Publicznej podlegają dane osobowe 
kandydatów, którzy spełniają kryteria naboru, oraz 
osoby zatrudnionej w wyniku przeprowadzonego 
naboru.

Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, 
zatrudni pracownika na stanowisko urzędnicze w Wydziale Podatków i Opłat 

w pełnym wymiarze czasu pracy

nabór nr KD-62/U-62/PO-7/08

PRZETARGI

Nazwa i adres zamawiającego: Miasto Gliwice, Wydział Inwestycji 
i Remontów, ul. Zwycięstwa 21, 44-100 Gliwice. 
Specyfikacja istotnych warunków zamówienia (SIWZ): do odbioru 
w siedzibie zamawiającego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, Biuro 
Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień publicznych (parter), 
od poniedziałku do środy od godz. 8.00 do godz. 16.00, w czwartek 
od godz. 8.00 do godz. 17.00, w piątek od godz. 8.00 do godz. 15.00, 
tel. +48 32 239-12-56, faks +48 32 231-27-25, za zaliczeniem pocztowym 
lub na stronie internetowej www.um.gliwice.pl, w dziale Ogłoszenia 
i komunikaty/Zamówienia publiczne Urzędu Miejskiego.
Koszt specyfikacji: 15 zł 
Przedmiot zamówienia oraz wielkość lub zakres zamówienia:
Zamówienie obejmuje wykonanie następujących robót:
• roboty związane z rozbiórką i układaniem nawierzchni chodników 

i placów,
• roboty ziemne w zakresie wykonania i zasypania wykopów liniowych, 
• roboty murowe i betonowe związane z rozebraniem na czas trwania 

robót izolacyjnych i odtworzeniem po ich zakończeniu studzienek okien 
piwnicznych,

• roboty związane z wykonaniem poziomych i pionowych izolacji prze-
ciwwilgociowych,

• roboty związane z ułożeniem i podłączeniem przewodów kanalizacji 
odwadniającej,

• roboty tynkowe w zakresie usuwania i wykonywana nowych tynków,
wywóz i utylizacja odpadów.
Zakres zamówienia obejmuje roboty związane z wykonaniem izolacji 
ścian fundamentowych.  
Nazwy i kody według słownika CPV: 
Główny przedmiot: 
kod CPV: 45.20.00.00-9 – nazwa: Roboty budowlane w zakresie wznoszenia 
kompletnych obiektów budowlanych lub ich części oraz roboty w zakresie 
inżynierii lądowej i wodnej. 
Dodatkowe przedmioty: 
kod CPV: 45.10.00.00-8 – nazwa: Przygotowanie terenu pod budowę 
kod CPV: 45.11.11.00-9 – nazwa: Roboty w zakresie burzenia 
kod CPV: 45.26.23.00-4 – nazwa: Betonowanie
Oferty częściowe: zamawiający nie dopuszcza możliwości składania 
ofert częściowych.
Oferty wariantowe: zamawiający nie przewiduje możliwości składania 
ofert wariantowych.
Termin wykonania zamówienia: 15.12.2008 r.
Opis warunków udziału w postępowaniu oraz opis sposobu doko-
nywania oceny spełniania tych warunków: 
1) Posiadanie uprawnień do wykonywania określonej działalności lub 
czynności, jeżeli ustawy nakładają obowiązek posiadania takich upraw-
nień, oraz niepodleganie wykluczeniu z postępowania o udzielenie 
zamówienia (podstawy prawne wykluczenia z postępowania określa 
art. 24 ust. 1 i 2 ustawy pzp); 
w przypadku podmiotów działających wspólnie warunek dotyczący 
niepodlegania wykluczeniu, zgodnie z art. 24 ust. 1 i 2 ustawy Pzp, 
o którym mowa powyżej, muszą spełniać wszystkie podmioty działające 
wspólnie. 
2) Posiadanie niezbędnej wiedzy i doświadczenia oraz dysponowanie 
potencjałem technicznym i osobami zdolnymi do wykonania zamó-
wienia; 
Doświadczenie zawodowe:  
Wykonawca musi wykazać, że w okresie ostatnich 5 lat przed dniem 
wszczęcia niniejszego postępowania (a jeżeli okres prowadzenia dzia-
łalności jest krótszy, to w tym okresie) ukończył z należytą starannością 
realizację co najmniej 2 zadań odpowiadających swoim rodzajem robotom 
budowlanym stanowiącym przedmiot niniejszego zamówienia o wartości 
nie mniejszej niż 100 000,00 zł (brutto) każde.  
Potencjał kadrowy: 
Wykonawca musi mieć do dyspozycji odpowiednio wykwalifikowany 
personel:  
• kierownika budowy posiadającego uprawnienia budowlane do 

kierowania robotami w specjalności konstrukcyjno-budowlanej 
oraz zaświadczenie o przynależności do właściwej izby samorządu 
zawodowego; 

• kierownika robót instalacyjnych posiadającego uprawnienia budow-
lane do kierowania robotami w specjalności instalacyjnej w zakresie 
sieci, instalacji i urządzeń cieplnych, wentylacyjnych, gazowych, wo-
dociągowych i kanalizacyjnych oraz zaświadczenie o przynależności 
do właściwej izby samorządu zawodowego.

W przypadku podmiotów działających wspólnie potencjał techniczny, 
doświadczenie i osoby zdolne do wykonania zamówienia podlegają 
sumowaniu. 
3) Znajdowanie się w sytuacji ekonomicznej i finansowej zapewniającej 
wykonanie zamówienia.
Ocena spełnienia wyżej wymienionych warunków dokonana zostanie 
w oparciu o informacje zawarte w niżej wymienionych dokumentach 
i oświadczeniach na zasadzie spełnia/nie spełnia.
Oświadczenia lub dokumenty, jakie należy dostarczyć w celu potwier-
dzenia spełnienia warunków udziału w postępowaniu:  
• oświadczenie o spełnieniu warunków udziału w postępowaniu 

(z art. 22 ust. 1, art. 24 ust. 1 i 2 ustawy Pzp) o treści ZAŁĄCZNIKA 
NR 2 do SIWZ;  

• aktualny odpis z właściwego rejestru albo aktualne zaświadczenie 
o wpisie do ewidencji działalności gospodarczej, jeżeli odrębne 
przepisy wymagają wpisu do rejestru lub zgłoszenia do ewidencji 

działalności gospodarczej, wystawiony nie wcześniej niż 6 miesięcy 
przed upływem terminu składania ofert; w przypadku spółki cy-
wilnej – aktualne zaświadczenie o wpisie do ewidencji działalności 
gospodarczej lub aktualny odpis z właściwego rejestru dla każdego 
ze wspólników;  

• aktualna informacja z Krajowego Rejestru Karnego albo równoważne 
zaświadczenie właściwego organu sądowego lub administracyjnego 
kraju pochodzenia osoby w zakresie określonym w art. 24 ust. 1 pkt 4-8 
ustawy Pzp, wystawione nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem 
terminu składania ofert;  

• aktualna informacja z Krajowego Rejestru Karnego w zakresie okre-
ślonym w art. 24 ust. 1 pkt 9 ustawy Pzp, wystawiona nie wcześniej 
niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania ofert;  

• aktualne zaświadczenia właściwego naczelnika urzędu skarbowego 
oraz właściwego oddziału Zakładu Ubezpieczeń Społecznych lub Kasy 
Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego potwierdzające odpowiednio, 
że wykonawca nie zalega z opłacaniem podatków, opłat oraz składek 
na ubezpieczenie zdrowotne i społeczne, lub zaświadczenia, że uzyskał 
przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie na raty 
zaległych płatności, lub wstrzymanie w całości wykonania decyzji 
właściwego organu – wystawione nie wcześniej niż 3 miesiące przed 
upływem terminu składania ofert;  

• wykaz osób i podmiotów, które będą uczestniczyć w wykonywaniu 
zamówienia, wraz z informacjami potwierdzającymi spełnienie wa-
runku udziału w postępowaniu o treści ZAŁĄCZNIKA NR 4 do SIWZ;  

• dokumenty stwierdzające, że osoby, które będą uczestniczyć 
w wykonywaniu zamówienia, posiadają wymagane uprawnienia;  

• wykaz robót budowlanych wykonanych w okresie ostatnich pięciu 
lat przed dniem wszczęcia niniejszego postępowania, a jeżeli okres 
prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, z podaniem 
ich wartości oraz daty i miejsca wykonania o treści ZAŁĄCZNIKA NR 3 
do SIWZ oraz załączeniem dokumentów potwierdzających, że roboty 
te zostały wykonane należycie.

Dokumenty składane przez wykonawców mających siedzibę lub 
miejsce zamieszkania poza terytorium Rzeczypospolitej:
a) jeżeli wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania poza terytorium 
Rzeczypospolitej, zamiast:
• aktualnego odpisu z właściwego rejestru albo zaświadczenia o wpisie 

do ewidencji działalności gospodarczej, 
• aktualnej informacji z Krajowego Rejestru Karnego w zakresie okre-

ślonym w art. 24 ust. 1 pkt 9 ustawy Pzp, 
• aktualnego zaświadczenia właściwego naczelnika urzędu skarbo-

wego oraz właściwego oddziału Zakładu Ubezpieczeń Społecznych 
lub Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego potwierdzających 
odpowiednio, że wykonawca nie zalega z opłacaniem podatków, 
opłat oraz składek na ubezpieczenie zdrowotne i społeczne, lub za-
świadczeń, że uzyskał przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie 
lub rozłożenie na raty zaległych płatności, lub wstrzymanie w całości 
wykonania decyzji właściwego organu, 

składa dokument lub dokumenty wystawione w kraju, w którym ma 
siedzibę lub miejsce zamieszkania, potwierdzające odpowiednio, że:
• nie otwarto jego likwidacji ani nie ogłoszono upadłości, wystawione nie 

wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania ofert,
• nie orzeczono wobec niego zakazu ubiegania się o zamówienie, 

wystawione nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu 
składania ofert,

• nie zalega z uiszczaniem podatków, opłat i składek na ubezpiecze-
nie społeczne i zdrowotne albo że uzyskał przewidziane prawem 
zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie na raty zaległych płatności, 
lub wstrzymanie w całości wykonania decyzji właściwego organu, 
wystawione nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu 
składania ofert;

b) jeżeli w kraju pochodzenia osoby lub w kraju, w którym wykonawca 
ma siedzibę lub miejsce zamieszkania, nie wydaje się dokumentów, 
o których mowa w podpunkcie a), oraz aktualnej informacji z Krajowego 
Rejestru Karnego albo równoważnego zaświadczenia właściwego organu 
sądowego lub administracyjnego kraju pochodzenia osoby w zakresie 
określonym w art. 24 ust. 1 pkt. 4-8 ustawy Pzp, składa dokument zawie-
rający oświadczenie złożone przed notariuszem, właściwym organem 
sądowym, administracyjnym albo organem samorządu zawodowego 
lub gospodarczego odpowiednio kraju pochodzenia osoby lub kraju, 
w którym wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania.
Wadium: zamawiający nie wymaga wniesienia wadium.
Kryteria oceny ofert i ich znaczenie: cena – waga – 100%
Termin składania ofert: 2.10.2008 r. do godz. 10.00.
Miejsce składania ofert: Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, 
Biuro Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień publicznych (parter) 
lub listownie na adres zamawiającego.
Termin otwarcia ofert: 2.10.2008 r. o godz. 11.00.
Miejsce otwarcia ofert: Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, 
sala nr 136, piętro I.
Termin związania ofertą: 30 dni.
Umowy ramowe: postępowanie nie jest prowadzone w celu zawarcia 
umowy ramowej.
Dynamiczny system zakupów: postępowanie nie jest prowadzone 
w celu ustanowienia dynamicznego systemu zakupów.
Wybór najkorzystniejszej oferty z zastosowaniem aukcji elektronicz-
nej: zamawiający nie zamierza dokonywać wyboru najkorzystniejszej 
oferty z zastosowaniem aukcji elektronicznej.
Ogłoszenie zamieszczono w BZP: 10.09.2008 r.

postępowanie prowadzone w trybie przetargu nieograniczonego pod nazwą

Remonty w szkołach artystycznych – Państwowa Szkoła Muzyczna w Gliwicach przy ul. Wieczorka 6 
– Izolacja ścian fundamentowych

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
O G Ł A S Z A
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OFERTY PRACY

NIERUCHOMOŚCI

Cena wywoławcza nieruchomości: 577 600,00 zł, w tym:
cena wywoławcza gruntu: 27 727,75 zł + 22% VAT, tj. 33 827,86 zł
Wadium: 57 800,00 zł
Minimalne postąpienie: 5780,00 zł

Opłaty roczne za użytkowanie wieczyste gruntu zostaną ustalone 
w wysokości 3% wylicytowanej wartości udziału, podwyższone 
o 22% podatek VAT.

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne, które wpłacą 
określone w niniejszym ogłoszeniu wadium na konto Zakładu Gospodarki 
Mieszkaniowej w Gliwicach – ING Bank Śląski SA, nr 24 1050 1298 1000 
0022 7947 4098, i dostarczą dowód wpłaty wadium (lub jego kserokopię) 
do biura podawczego Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach do 
14 listopada 2008 r. do godz. 15.00. Osoby fizyczne biorące udział 
w przetargu winny mieć ze sobą dowód tożsamości, a przedstawiciele 
osób prawnych odpowiedni dokument, upoważniający ich do składania 
oświadczeń woli w imieniu tych osób, w formie aktu notarialnego.

Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet ceny lokalu zaoferowanej przez oferenta, który 

wygra przetarg;
• zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie wygrają;
• przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli się od zawarcia 

umowy notarialnej w wyznaczonym terminie.

Nieruchomość zostanie udostępniona w celu oględzin 30 września 
2008 r. w godzinach od 10.00 do 10.15 oraz 22 października 2008 r. 
w godzinach od 14.40 do 15.00.

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do poniesienia kosztów 
notarialnych i sądowych związanych z nabyciem nieruchomości lokalowej.

Ogłoszenie, rzut lokalu i fotografie umieszczone są na stronie interne-
towej Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej – www.zgm-gliwice.pl. 

Dodatkowych informacji na temat warunków przetargu udziela Zakład 
Gospodarki Mieszkaniowej, tel. 032-239-12-74, wew. 104.

18 listopada 2008 r. o godz. 11.00 w Zakładzie Gospodarki Mieszkaniowej przy Placu Inwalidów Wojennych 12 rozpocznie 
się II ustny przetarg na sprzedaż lokalu użytkowego nr VI wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie ułamkowej części 
gruntu położonego w Gliwicach przy ulicy Wieczorka 25 (parter, I piętro i II piętro), o pow. 557,72 m2, składającego się 
z hali produkcyjnej, magazynu z biurem, jednej szatni z pomieszczeniem WC, łaźni i schowku, jednej łaźni z pomieszczeniem 
WC, dwóch magazynów, klatki schodowej oraz schowka na parterze, pięciu pomieszczeń magazynowych, jednej łazienki 
z dwoma pomieszczeniami WC oraz klatki schodowej na I piętrze, czterech pomieszczeń magazynowych, jednej łazienki 
z dwoma pomieszczeniami WC oraz klatki schodowej na II piętrze. Do lokalu przynależą trzy pomieszczenia magazynowe 
na parterze o powierzchni użytkowej 102,75 m2 i pomieszczenia piwnic o powierzchni użytkowej 42,30 m2. W jednym 
z przynależnych magazynów znajduje się kotłownia olejowa – do rozliczenia z poprzednim najemcą lokalu, w przypadku 
braku porozumienia zostanie przez niego zdemontowana.
Lokal mieści się w budynku oficyny nieruchomości Wieczorka 25, składającej się z 14 lokali mieszkalnych i 7 lokali użytko-
wych, położonej na działce nr 341, obręb Stare Miasto, o pow. 2086 m2, zapisanym w KW 31951. Z prawem własności lokalu 
związany jest udział 251/1000 w częściach wspólnych. Nieruchomość jest wolna od obciążeń. W nieruchomości Wieczorka 
25 funkcjonuje wspólnota mieszkaniowa. W I przetargu, który odbył się 14 sierpnia 2008 r. nie wyłoniono nabywcy.

O G ŁO S Z E N I E

PREZYDENTA MIASTA GLIWICE

Przetarg rozpocznie się 24 września 2008 r. o godzinie 10.00 w sali narad 
ZBM I TBS Sp. z o.o. przy ul. Zwycięstwa 13 of., pokój 310, III piętro.
Przetarg ma formę ustną.
Stawkę wyjściową ustalono w wysokości 8,00 zł, natomiast wysokość 
postąpienia to 0,20 zł.
Lokal mieszkalny można oglądać w terminie podanym w tabeli.
Oferty należy składać do 23 września 2008 r. do godz. 14.00 w Sekcji Obsługi 
Lokali Mieszkalnych przy ul. Dolnych Wałów 11, pokój nr 300, III piętro.

Oferta winna zawierać:
1. imię i nazwisko, adres i nr dowodu osobistego oferenta, datę sporzą-
dzenia oferty i podpis;
2. kserokopie dowodu wpłaty wadium i opłaty manipulacyjnej potwierdzone 
za zgodność z oryginałem oferenta;
3. oświadczenie, że przedmiot przetargu jest oferentowi znany i nie wnosi 
do niego zastrzeżeń;
4. oświadczenie o zapoznaniu się z dokumentacją lokalu, regulaminem 
przetargu i wzorem umowy oraz przyjęciu powyższego bez zastrzeżeń;
5. zaświadczenie o dochodach, na okoliczność, że sytuacja majątkowa 
umożliwia regulowanie bieżących opłat;
6. oświadczenie, że oferent nie posiada lokalu mieszkalnego z zasobów 
gminy;
7. jeżeli oferent zajmuje inny lokal mieszkalny z zasobów gminy, obowiązany 
jest załączyć zaświadczenie z Rejonu Obsługi Mieszkańców, że nie zalega 
z opłatami czynszu, oraz oświadczenie, że zobowiązuje się po wygraniu 
przetargu przekazać zajmowany lokal do dyspozycji gminy.

Przystępujący do przetargu winien najpóźniej 23 września 2008 r. do 
godziny 13.00 wpłacić w kasie ZBM I TBS Sp. z o.o. przy ul. Dolnych Wa-
łów 11, Biuro Obsługi Klienta, I piętro, wadium oraz opłatę manipulacyjną 
w wysokości podanej w tabeli.
Oryginał dowodu wpłaty wadium i opłaty manipulacyjnej należy przedłożyć 
przy składaniu oferty.

Z treścią regulaminu przetargu, wzorem umowy najmu, dokumentacją 
lokalu można zapoznać się od 17 do 23 września 2008 r. w Sekcji Ob-
sługi Lokali Mieszkalnych przy ul. Dolnych Wałów 11, pokój 300, III piętro, 
w godzinach od 7.00 do 15.00.
Wadium przepada w przypadku, gdy wygrywający przetarg nie zawrze 
umowy najmu lokalu.     
Organizator przetargu zastrzega sobie prawo wycofania lokalu z przetargu 
bez podania przyczyny.

Informacje o wyżej wymienionym przetargu zostały wywieszone na tablicy 
ogłoszeń przy ul. Dolnych Wałów 11, I piętro, w Rejonach Obsługi Miesz-
kańców nr 1, 2, 3, 5, 7, 8, 9, a także umieszczone na stronie internetowej 
Zarządu Budynków Miejskich I Towarzystwa Budownictwa Społecznego 
Sp. z o.o. w Gliwicach (www.zbm.gliwice.pl) oraz na stronie internetowej 
i tablicy informacyjnej Urzędu Miejskiego w Gliwicach.

Zapraszamy zainteresowanych do składania ofert.

Informacje szczegółowe można uzyskać w Sekcji Obsługi Lokali Miesz-
kalnych, ul. Dolnych Wałów 11, tel. 33 92 919, 3392 912, 33 92 922, 33 
92 923, 33 92 963.

Zarząd Budynków Miejskich I Towarzystwo Budownictwa Społecznego Sp. z o.o. w Gliwicach 
przy ul. Dolnych Wałów 11

ogłasza przetarg na czynsz wolny w niżej wymienionym lokalu mieszkalnym

I PRZETARG

Lp. Adres lokalu  Pow. użytkowa (m2)
Cena min. za 1 m2 

pow. użytkowej
Wadium 

w (zł)
Wysokość 

postąpienia
Opłata 

manipulacyjna
Godziny oględzin

1.
Daszyńskiego 8/2 
(I piętro/tymczasowy 
zarząd)

96,38 m2 8,00 zł 4626,24 zł 0,20 zł 30,00 zł
17 września 2008 r., 
godz. 10.30-11.00.

Do głównych obowiązków pracownika będzie należało:
• prowadzenie spraw dotyczących udzielania dotacji organizacjom poza-

rządowym – koordynacja działań;
• rozliczanie udzielanych dotacji oraz nadzór nad prawidłowością wydat-

kowania środków.

Wymagania konieczne: 
• wykształcenie wyższe o kierunku: administracja, ekonomia, finanse 

i rachunkowość, prawo;
• staż pracy – min. 2 lata;
• znajomość obsługi komputera;
• znajomość przepisów ustaw: o samorządzie gminnym, o samorządzie 

powiatowym, o finansach publicznych, o pomocy społecznej, o pożytku 
publicznym i wolontariacie, o rachunkowości. 

Wymagania pożądane:
• doświadczenie zawodowe związane ze sferą finansów publicznych.

Cechy charakteru:
sumienność, obowiązkowość, systematyczność, komunikatywność.

Wymagane dokumenty i oświadczenia:
• list motywacyjny ze wskazaniem numeru naboru;
• życiorys zawodowy;
• kwestionariusz osobowy;
• dokumenty potwierdzające staż pracy (kopie świadectw pracy) i kwali-

fikacje (dopuszczalne są kserokopie);
• oświadczenie, od kiedy może nastąpić zatrudnienie;
• oświadczenie o niekaralności za przestępstwo popełnione umyślnie;
• oświadczenie z klauzulą:

o „wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych za-
wartych w mojej ofercie pracy dla potrzeb niezbędnych do realizacji 
procesu rekrutacji zgodnie z ustawą z 29 sierpnia 1997 r. o ochronie 
danych osobowych (tj. Dz. U. z 2002 r, nr 101, poz. 926 z późn. zm.)”,

o „przyjmuję do wiadomości fakt obowiązku publikacji w Biuletynie 
Informacji Publicznej moich danych osobowych zgodnie z wymogami 

ustawy z 22 marca 1990 r. o pracownikach samorządowych (tj. Dz. U. 
z 2001 r. nr 142, poz. 1593 z późn. zm.)”.

Oświadczenia, CV oraz list motywacyjny powinny być własnoręcznie 
podpisane.

Dokumenty należy składać w terminie do 23 września 2008 r. do godz. 
16.00 w Wydziale Kadr, Szkoleń i Płac Urzędu Miejskiego w Gliwicach, 
ul. Zwycięstwa 21, III piętro, pokój 338. Dodatkowe informacje można uzyskać 
pod numerem telefonu 032-238-54-38.

Planowany termin testów merytorycznych – 2 października 2008 r. 
Ostateczny termin testu merytorycznego zostanie opublikowany 
na stronie internetowej www.um.gliwice.pl wraz z listą kandydatów 
spełniających wymagania formalne określone w ogłoszeniu. Publika-
cja listy kandydatów spełniających wymagania formalne nastąpi do 
29 września 2008 r. 

Kandydaci nie będą informowani indywidualnie o terminie testu 
merytorycznego.

Inne informacje:
• wzory wymaganych oświadczeń oraz kwestionariusz osobowy zostały 

opublikowane na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Gliwicach 
(www.um.gliwice.pl) w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Praca w Urzędzie 
Miejskim/ogłoszenia o naborach/dokumenty do pobrania;

• regulamin naboru na wolne stanowiska urzędnicze w Urzędzie Miejskim 
w Gliwicach jest dostępny w Biuletynie Informacji Publicznej oraz 
w Wydziale Kadr, Szkoleń i Płac;

• nadesłanych ofert nie odsyłamy, a nieodebrane po sześciu miesiącach 
od dnia zakończenia naboru podlegają zniszczeniu;

• zgodnie z ustawą z 22 marca 1990 r. o pracownikach samorządowych 
(tj. Dz. U. z 2001 r. nr 142, poz. 1593 z późn. zm.) publikacji w Biuletynie 
Informacji Publicznej podlegają dane osobowe kandydatów, którzy 
spełniają kryteria naboru, oraz osoby zatrudnionej w wyniku przepro-
wadzonego naboru.

Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, 
zatrudni pracownika na stanowisko urzędnicze w Wydziale Zdrowia i Spraw Społecznych 

w pełnym wymiarze czasu pracy

nabór nr KD-61/U-61/ZD-4/08

Do głównych obowiązków pracownika będzie 
należało:
• koordynowanie i nadzorowanie całokształtu 

działalności powierzonego referatu w zakresie 
spraw związanych z inwestycjami miejskimi 
od planowania poprzez realizację do rozli-
czenia zadań;

• zlecanie wykonania oraz nadzór nad przebie-
giem robót budowlanych w branży konstruk-
cyjno-budowlanej, ich odbiór i przekazywanie 
obiektów w użytkowanie;

• współdziałanie przy opracowaniu dokumen-
tacji projektowej oraz jej sprawdzanie;

• współdziałanie przy udzielaniu zamówień 
publicznych.

Wymagania konieczne: 
• wyższe techniczne zakończone uzyskaniem 

co najmniej tytułu inżyniera, o kierunku 
budownictwo;

• staż pracy min. 4 lata, w tym posiadanie łącz-
nie co najmniej dwuletniego stażu pracy na 
stanowiskach określonych w art. 3 ust. 4 pkt 
1 ustawy z 22 marca 1990 r. o pracownikach 
samorządowych (Dz. U. z 2001 r., nr 142, 
poz. 1593 z późn. zm.);

• uprawnienia budowlane do kierowania 
robotami budowlanymi w specjalności kon-
strukcyjno-budowlanej;

• przynależność do Izby Inżynierów Budownic-
twa;

• znajomość przepisów ustaw: Prawo zamó-
wień publicznych, o samorządzie gminnym, 
o samorządzie powiatowym, o pracownikach 
samorządowych, Kodeksu postępowania ad-
ministracyjnego.  

Wymagania pożądane:
• umiejętność obsługi komputera w stopniu 

dobrym. 

Cechy charakteru:
zdolności kierownicze, sumienność, dokładność, 
operatywność, samodzielność, umiejętność pracy 
w zespole. 

Wymagane dokumenty i oświadczenia:
• list motywacyjny ze wskazaniem numeru 

naboru;
• życiorys zawodowy;
• kwestionariusz osobowy;
• dokumenty potwierdzające staż pracy (kopie 

świadectw pracy) i kwalifikacje (dopuszczalne 
są kserokopie);

• oświadczenie, od kiedy może nastąpić zatrud-
nienie;

• oświadczenie o niekaralności za przestępstwo 
popełnione umyślnie;

• oświadczenie z klauzulą:

o „wyrażam zgodę na przetwarzanie moich 
danych osobowych zawartych w mojej 
ofercie pracy dla potrzeb niezbędnych 
do realizacji procesu rekrutacji zgodnie 
z ustawą z 29 sierpnia 1997 r. o ochronie 
danych osobowych (tj. Dz. U. z 2002 r., 
nr 101, poz. 926 z późn. zm.)”,

o „przyjmuję do wiadomości fakt obowiązku 
publikacji w Biuletynie Informacji Publicz-
nej moich danych osobowych zgodnie 
z wymogami ustawy z 22 marca 1990 r. 
o pracownikach samorządowych (tj. Dz. U. 
z 2001 r. nr 142, poz. 1593 z późn. zm.)”.

Oświadczenia, CV oraz list motywacyjny 
powinny być własnoręcznie podpisane.

Dokumenty należy składać do 23 września 
2008 r. do godz. 16.00 w Wydziale Kadr, 
Szkoleń i Płac Urzędu Miejskiego w Gliwicach, 
ul. Zwycięstwa 21, III piętro, pokój 338. Dodat-
kowe informacje można uzyskać pod numerem 
telefonu 032-238-54-38.

Planowany termin testów merytorycznych 
– 2 października 2008 r. 
Ostateczny termin testu merytorycznego zo-
stanie opublikowany na stronie internetowej 
www.um.gliwice.pl wraz z listą kandydatów 
spełniających wymagania formalne określo-
ne w ogłoszeniu. Publikacja listy kandydatów 
spełniających wymagania formalne nastąpi 
do 29 września 2008 r. 
Kandydaci nie będą informowani indywidual-
nie o terminie testu merytorycznego.

Inne informacje:
• wzory wymaganych oświadczeń oraz kwe-

stionariusz osobowy zostały opublikowane 
na stronie internetowej Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach (www.um.gliwice.pl) w dziale 
Ogłoszenia i komunikaty/Praca w Urzędzie 
Miejskim/ogłoszenia o naborach/dokumenty 
do pobrania;

• regulamin naboru na wolne stanowiska urzęd-
nicze w Urzędzie Miejskim w Gliwicach jest 
dostępny w Biuletynie Informacji Publicznej 
oraz w Wydziale Kadr, Szkoleń i Płac;

• nadesłanych ofert nie odsyłamy, a nieodebra-
ne po sześciu miesiącach od dnia zakończenia 
naboru podlegają zniszczeniu;

• zgodnie z ustawą z 22 marca 1990 r. o pra-
cownikach samorządowych (tj. Dz. U. z 2001 r. 
nr 142, poz. 1593 z późn. zm.) publikacji 
w Biuletynie Informacji Publicznej podlegają 
dane osobowe kandydatów, którzy spełniają 
kryteria naboru, oraz osoby zatrudnionej 
w wyniku przeprowadzonego naboru.

Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, 
zatrudni pracownika na stanowisko kierownika Referatu Realizacji Inwestycji 

w Wydziale Inwestycji i Remontów w pełnym wymiarze czasu pracy

nabór nr KD-60/U-60/IR-14/08 

Do głównych obowiązków pracownika będzie 
należało:
• opiniowanie i uzgadnianie opracowań plani-

stycznych;
• prowadzenie we własnym zakresie lub poprzez 

zlecenia badań i analiz układu komunikacyj-
nego w celu ustalenia potrzeb realizacji 
inwestycji;

• prowadzenie spraw dotyczących opracowań 
dokumentacyjno-technicznych i projektów 
oraz uzgodnień tych projektów;

• udział w przetargach na wykonanie opraco-
wań studialnych i projektowych oraz przygo-
towanie założeń technicznych dla przetargów 
na studia i projekty;

• kontrola faktur i sprawdzanie rozliczeń 
prowadzonych zadań zgodnie z warunkami 
umownymi;

• prowadzenie WPI;
• pełnienie nadzoru inwestorskiego w trakcie 

realizacji drogowych inwestycji miejskich.

Wymagania konieczne: 
• wyższe techniczne zakończone uzyskaniem 

co najmniej tytułu inżyniera, o kierunku 
budownictwo ogólne lub drogowe;

• staż pracy min. 4 lata; 
• uprawnienia do kierowania robotami budow-

lanymi w specjalności konstrukcyjno-budow-
lanej;

• przynależność do Izby Inżynierów Budow-
nictwa;

• znajomość przepisów ustaw: Prawo zamó-
wień publicznych, o samorządzie gminnym, 
o samorządzie powiatowym, o pracownikach 
samorządowych, Kodeksu postępowania 
administracyjnego, o drogach publicznych, 
o ochronie przyrody;

• obsługa komputera w stopniu bardzo do-
brym.

Wymagania pożądane:
• znajomość topografii miasta;
• prawo jazdy kat. B;
• obsługa programu AutoCAD;
• umiejętność analizy kosztów i kosztoryso-

wania;
• mile widziane uprawnienia do projekto-

wania.

Cechy charakteru:
samodzielność i kreatywność, otwartość i ko-
munikatywność, umiejętność pracy w zespole, 
dyspozycyjność, chęć podnoszenia swoich 
kwalifikacji, odpowiedzialność za powierzone 
zadania. 

Wymagane dokumenty i oświadczenia:
• list motywacyjny ze wskazaniem stanowiska 

oraz numeru naboru;
• życiorys zawodowy;
• kwestionariusz osobowy;
• dokumenty potwierdzające staż pracy (kopie 

świadectw pracy) i kwalifikacje (dopuszczalne 
są kserokopie);

• oświadczenie, od kiedy może nastąpić zatrud-
nienie;

• oświadczenie o niekaralności za przestępstwo 
popełnione umyślnie;

• oświadczenie z klauzulą:

o „wyrażam zgodę na przetwarzanie moich 
danych osobowych zawartych w mojej 
ofercie pracy dla potrzeb niezbędnych 
do realizacji procesu rekrutacji (zgodnie 
z ustawą z 29 sierpnia 1997 r. o ochronie 
danych osobowych)”,

o „przyjmuję do wiadomości fakt obowiązku 
publikacji w Biuletynie Informacji Publicz-
nej moich danych osobowych zgodnie 
z wymogami ustawy z 22 marca 1990 r. 
o pracownikach samorządowych (Dz. U. 
z 2001 r. nr 142 poz. 1593 z późn. zm.)”.

Oświadczenia winny być własnoręcznie 
podpisane.

Dokumenty należy składać do 30 września 
2008 r. w Zarządzie Dróg Miejskich w Gliwicach, 
ul. Bolesława Śmiałego 2b. Dodatkowe informa-
cje można uzyskać pod numerem telefonu  
032-270-65-05.

Inne informacje:
• regulamin naboru na wolne stanowiska 

urzędnicze w Zarządzie Dróg Miejskich w Gli-
wicach jest dostępny w siedzibie Zarządu przy 
ul. Bolesława Śmiałego 2b;

• nadesłanych ofert nie odsyłamy, a nieode-
brane po sześciu miesiącach od dnia naboru 
podlegają zniszczeniu;

• zgodnie z ustawą z 22 marca 1990 r. o pra-
cownikach samorządowych (Dz. U z 2001 r. 
nr 142 poz. 1593) publikacji w Biuletynie 
Informacji Publicznej podlegają dane oso-
bowe kandydatów, którzy spełniają kryteria 
naboru, oraz osoby zatrudnionej w wyniku 
przeprowadzonego naboru;

• ze strony www.zdm.gliwice.pl/praca.html 
można pobrać formularze;

• oferty niekompletne nie będą rozpatry-
wane.

 Zarząd Dróg Miejskich w Gliwicach, ul. Bolesława Śmiałego 2b 
zatrudni kandydata na stanowisko urzędnicze – inspektor nadzoru 

w Referacie Planowania i Ochrony Środowiska 

Numer naboru KD-3/ZDM/2008
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Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. 
o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity 
– Dz. U. z 2004 r. nr 261, poz. 2603 z późn. zm.) 

że w budynku Zakładu Gospodarki Mie-
szkaniowej w Gliwicach przy Placu Inwa-
lidów Wojennych 12 zostały podane do 
publicznej wiadomości niżej wymienione 
wykazy zawierające nieruchomości prze-
znaczone  do zbycia:

• nr 487–488 do 29 września 2008 r.,
• nr 495–502 do 29 września 2008 r.

Wykazy ogłasza się w celu umożliwienia 
zgłoszenia ewentualnych roszczeń do nierucho-
mości umieszczonych w wykazach. Pełna treść 
dostępna jest na stronie www.zgm-gliwice.pl.

Cena wywoławcza nieruchomości (netto): 84 160,00 zł
Wadium: 8420,00 zł 
Minimalne postąpienie: 850,00 zł

Wylicytowana kwota zostanie opodatkowana 22% podatkiem 
VAT zgodnie z ustawą z 11 marca 2004 r. o podatku od towarów 
i usług. 

Opis nieruchomości: działka położona jest w kompleksie 14 niezabu-
dowanych działek przeznaczonych pod budownictwo mieszkaniowe. 
Sąsiedztwo nieruchomości stanowi zabudowa mieszkaniowa jednoro-
dzinna oraz tereny rolnicze. Powierzchnia działki wynosi 882 m2, kształt 
działki to regularny prostokąt o wymiarach około 25 m na 38 m. Działka 
jest niezabudowana i nieogrodzona. 
Nieruchomość nie posiada uzbrojenia.
Sieć wodociągowa oraz kanalizacja sanitarna i deszczowa oraz sieć 
energe-tyczna przebiega w ul. Kozielskiej, najbliższy gazociąg niskie-
go ciśnienia znajduje się w rejonie ul. Wyczółkowskiego na wysokości 
zakładów LIDL oraz MECALUX.
Dojazd do działki nr 289/13 prowadzi od ulicy Zamojskiej przez nieurzą-
dzoną drogę obejmującą działkę 897 użytek „dr”, której właścicielem 
jest miasto Gliwice oraz przez wydzielone pod układ komunikacyjny 
działki 289/21 i 289/14, oraz przez działki 289/5 i 289/20 stanowiące 
nieurządzoną drogę wewnętrzną. 

Przeznaczenie terenu w miejscowym planie zagospodarowania 
przestrzennego to:

V/1ZUM, co oznacza
„V” – strefa zieleni urządzonej , usług i zabudowy mieszkaniowej

„ZUM” – tereny zieleni urządzonej, zabudowy mieszkaniowo-usługowej.

Uczestnicy przetargu zobowiązani są do zapoznania się ze stanem 
nieruchomości w terenie.

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne, które 
wpłacą określone w niniejszym ogłoszeniu wadium (w pieniądzu) 

do 8 października 2008 r. na konto Urzędu Miejskiego w Gliwicach 
– ING Bank Śląski SA, nr konta 42 1050 1230 1000 0022 7701 5257, 
wekslu lub gwarancji bankowej – do zdeponowania w kasie urzędu 
(IV piętro). O możliwości uczestnictwa decyduje data wpływu wadium 
na konto urzędu. Prosimy o dostarczenie dowodu wpłaty wadium (lub 
jego kserokopii) na stanowisko ds. zamówień publicznych w Biurze Ob-
sługi Interesantów Urzędu Miejskiego w Gliwicach do 8 października 
2008 r. do godz. 16.00.

Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny mieć ze sobą dowód 
tożsamości, a przedstawiciele osób prawnych odpowiedni dokument 
upoważniający ich do składania oświadczeń woli w imieniu tych osób. 
W sprawie dopuszczalnych form pełnomocnictw do udziału w przetargu 
należy kontaktować się z Biurem Obsługi Interesanta (stanowisko ds. 
zamówień publicznych).

Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet ceny nieruchomości zaoferowanej przez oferenta, 

który wygra przetarg;
• zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie wygrają, bez 

możliwości przeksięgowania na inny przetarg;
• przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli się od zawarcia 

umowy notarialnej w wyznaczonym terminie.

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do poniesienia 
kosztów notarialnych i sądowych związanych z nabyciem nierucho-
mości. Nabywca nieruchomości zobowiązany jest uiszczać podatek 
od nieruchomości.

Dodatkowych informacji na temat warunków przetargu udziela Biuro 
Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień publicznych i przetar-
gów, tel. 032-239-12-56.

Prezydent Miasta zastrzega sobie prawo odwołania przetargu zgodnie 
z ustawą z 21 lipca 1997 r. o gospodarce nieruchomościami.

13 października 2008 r. o godz. 10.00 rozpocznie się I ustny przetarg nieograniczony na zbycie nieruchomości nie-
zabudowanej położonej w Gliwicach na zachód od ul. Kozielskiej, obejmującej działkę nr 289/13, obręb Brzezinka, 
o pow. 882 m2, użytek „RIVa”. Dla nieruchomości prowadzona jest księga wieczysta GL1G/00100092/9, nieruchomość 
jest wolna od obciążeń.

O G ŁO S Z E N I E

PREZYDENTA MIASTA GLIWICE

Cena wywoławcza nieruchomości (netto): 84 160,00 zł
Wadium: 8420,00 zł 
Minimalne postąpienie: 850,00 zł

Wylicytowana kwota zostanie opodatkowana 22% podatkiem 
VAT zgodnie z ustawą z 11 marca 2004 r. o podatku od towarów 
i usług. 

Opis nieruchomości: działka położona jest w kompleksie 14 niezabu-
dowanych działek przeznaczonych pod budownictwo mieszkaniowe. 
Sąsiedztwo nieruchomości stanowi zabudowa mieszkaniowa jednoro-
dzinna oraz tereny rolnicze. Powierzchnia działki wynosi 882 m2, kształt 
działki to regularny prostokąt o wymiarach około 25 m na 38 m. Działka 
jest niezabudowana i nieogrodzona. 
Nieruchomość nie posiada uzbrojenia.
Sieć wodociągowa oraz kanalizacja sanitarna i deszczowa, oraz sieć 
energetyczna przebiega w ul. Kozielskiej, najbliższy gazociąg niskiego 
ciśnienia znajduje się w rejonie ul. Wyczółkowskiego na wysokości 
zakładów LIDL oraz MECALUX.
Dojazd do działki nr 289/12 prowadzi od ulicy Zamojskiej przez nieurzą-
dzoną drogę obejmującą działkę 897 użytek „dr”, której właścicielem 
jest miasto Gliwice oraz przez wydzielone pod układ komunikacyjny 
działki 289/21 i 289/14, oraz przez działki 289/5 i 289/20 stanowiące 
nieurządzoną drogę wewnętrzną. 

Przeznaczenie terenu w miejscowym planie zagospodarowania 
przestrzennego to:

V/1ZUM, co oznacza
„V” – strefa zieleni urządzonej , usług i zabudowy mieszkaniowej

„ZUM” – tereny zieleni urządzonej, zabudowy mieszkaniowo-usługowej.

Uczestnicy przetargu zobowiązani są do zapoznania się ze stanem 
nieruchomości w terenie.

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne, które 
wpłacą określone w niniejszym ogłoszeniu wadium (w pieniądzu) 

do 8 października 2008 r. na konto Urzędu Miejskiego w Gliwicach 
– ING Bank Śląski SA, nr 42 1050 1230 1000 0022 7701 5257, wekslu 
lub gwarancji bankowej – do zdeponowania w kasie urzędu (IV piętro). 
O możliwości uczestnictwa decyduje data wpływu wadium na konto 
urzędu. Prosimy o dostarczenie dowodu wpłaty wadium (lub jego 
kserokopii) na stanowisko ds. zamówień publicznych w Biurze Ob-
sługi Interesantów Urzędu Miejskiego w Gliwicach do 8 października 
2008 r. do godz. 16.00.

Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny mieć ze sobą dowód 
tożsamości, a przedstawiciele osób prawnych odpowiedni dokument 
upoważniający ich do składania oświadczeń woli w imieniu tych osób. 
W sprawie dopuszczalnych form pełnomocnictw do udziału w przetargu 
należy kontaktować się z Biurem Obsługi Interesanta (stanowisko ds. 
zamówień publicznych).

Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet ceny nieruchomości zaoferowanej przez oferenta, 

który wygra przetarg;
• zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie wygrają, bez 

możliwości przeksięgowania na inny przetarg;
• przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli się od zawarcia 

umowy notarialnej w wyznaczonym terminie.

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do poniesienia 
kosztów notarialnych i sądowych związanych z nabyciem nierucho-
mości. Nabywca nieruchomości zobowiązany jest uiszczać podatek 
od nieruchomości.

Dodatkowych informacji na temat warunków przetargu udziela Biuro 
Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień publicznych i przetar-
gów, tel. 032-239-12-56.

Prezydent Miasta zastrzega sobie prawo odwołania przetargu zgodnie 
z ustawą z 21 lipca 1997 r. o gospodarce nieruchomościami.

13 października 2008 r. o godz. 9.00 rozpocznie się I ustny przetarg nieograniczony na zbycie nieruchomości nie-
zabudowanej położonej w Gliwicach na zachód od ul. Kozielskiej obejmującej działkę nr 289/12, obręb Brzezinka, 
o pow. 882 m2, użytek „RIVa”. Dla nieruchomości prowadzona jest księga wieczysta GL1G/00100091/2, nieruchomość 
jest wolna od obciążeń.

O G ŁO S Z E N I E

PREZYDENTA MIASTA GLIWICE

Cena wywoławcza nieruchomości (netto): 94 657,00 zł
Wadium: 9500,00 zł
Minimalne postąpienie: 950,00 zł

Wylicytowana kwota zostanie opodatkowana 22% podatkiem 
VAT zgodnie z ustawą z 11 marca 2004 r. o podatku od towarów 
i usług. 

Opis nieruchomości: działka położona jest w kompleksie 14 niezabu-
dowanych działek przeznaczonych pod budownictwo mieszkaniowe. 
Sąsiedztwo nieruchomości stanowi zabudowa mieszkaniowa jednoro-
dzinna oraz tereny rolnicze. Powierzchnia działki wynosi 992 m2, kształt 
działki to regularny prostokąt o wymiarach około 25 m na 38 m. Działka 
jest niezabudowana i nieogrodzona. 
Nieruchomość nie posiada uzbrojenia.
Sieć wodociągowa oraz kanalizacja sanitarna i deszczowa, oraz sieć 
energetyczna przebiega w ul. Kozielskiej, najbliższy gazociąg niskiego 
ciśnienia znajduje się w rejonie ul. Wyczółkowskiego na wysokości 
zakładów LIDL oraz MECALUX.
Dojazd do działki nr 289/1 prowadzi od ulicy Zamojskiej przez nieurzą-
dzoną drogę obejmującą działkę 897 użytek „dr”, której właścicielem jest 
miasto Gliwice, oraz przez wydzieloną pod układ komunikacyjny działkę 
289/21 i działkę 289/5 stanowiącą nieurządzoną drogę wewnętrzną. 

Przeznaczenie terenu w miejscowym planie zagospodarowania 
przestrzennego to:

V/1ZUM, co oznacza
„V” – strefa zieleni urządzonej , usług i zabudowy mieszkaniowej,

ZUM – tereny zieleni urządzonej, zabudowy mieszkaniowo-usługowej.
Informujemy, że tereny obejmujące grunt rolny klasy RIIIb wymagają 
przed uzyskaniem pozwolenia na budowę uzyskania decyzji o wyłączeniu 
z produkcji rolnej. Koszty uzyskania decyzji ponosi nowonabywca.
Uczestnicy przetargu zobowiązani są do zapoznania się ze stanem 
nieruchomości w terenie.

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne, które wpłacą 
określone w niniejszym ogłoszeniu wadium (w pieniądzu) do 23 wrześ-
nia 2008 r. na konto Urzędu Miejskiego w Gliwicach – ING Bank Śląski 
S.A., nr konta 42 1050 1230 1000 0022 7701 5257, wekslu lub gwarancji 
bankowej – do zdeponowania w kasie urzędu (IV piętro).O możliwości 
uczestnictwa decyduje data wpływu wadium na konto urzędu. Prosimy 
o dostarczenie dowodu wpłaty wadium (lub jego kserokopii) na stano-
wisko ds. zamówień publicznych w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach do 23 września 2008 r. do godz.16.00.
Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny mieć ze sobą dowód 
tożsamości, a przedstawiciele osób prawnych odpowiedni dokument, 
upoważniający ich do składania oświadczeń woli w imieniu tych osób. 
W sprawie dopuszczalnych form pełnomocnictw do udziału w przetar-
gu należy kontaktować się z Biurem Obsługi Interesanta (stanowisko 
ds. zamówień publicznych).

Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet ceny nieruchomości zaoferowanej przez oferenta, 

który wygra przetarg, 
• zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie wygrają – bez 

możliwości przeksięgowania na inny przetarg, 
• przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli się od zawarcia 

umowy notarialnej w wyznaczonym terminie.

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do poniesienia 
kosztów notarialnych i sądowych związanych z nabyciem nierucho-
mości. Nabywca nieruchomości zobowiązany jest uiszczać podatek 
od nieruchomości.
Dodatkowych informacji na temat warunków przetargu udziela Biuro 
Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień publicznych i przetar-
gów, tel. 032-239-12-56.
Prezydent miasta zastrzega sobie prawo odwołania przetargu zgodnie 
z ustawą z 21 lipca 1997 r. o gospodarce nieruchomościami.

29 września 2008 r. o godz. 9.00 rozpocznie się I ustny przetarg nieograniczony na zbycie nieruchomości nieza-
budowanej, położonej w Gliwicach na zachód od ul. Kozielskiej, obejmującej działkę nr 289/1, obręb Brzezinka, 
o pow. 992 m2, użytek „RIIIb”. Dla nieruchomości prowadzona jest księga wieczysta GL1G/00100080/2, nieruchomość 
jest wolna od obciążeń.

O G ŁO S Z E N I E

PREZYDENTA MIASTA GLIWICE

NIERUCHOMOŚCI

Cena wywoławcza nieruchomości (netto): 
104 676,00 zł
Wadium: 10 470,00 zł 
Minimalne postąpienie: 1050,00 zł

Wylicytowana kwota zostanie opodatkowana 22% 
podatkiem VAT zgodnie z ustawą z 11 marca 2004 r. 
o podatku od towarów i usług. 

Opis nieruchomości: działka położona jest w kompleksie 
14 niezabudowanych działek przeznaczonych pod bu-
downictwo mieszkaniowe. Sąsiedztwo nieruchomości 
stanowi zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna oraz 
tereny rolnicze. Powierzchnia działki wynosi 1097 m2, 
kształt działki to regularny prostokąt o wymiarach 
około 25 m na 38 m. Działka jest niezabudowana 
i nieogrodzona. 
Nieruchomość nie posiada uzbrojenia.
Sieć wodociągowa oraz kanalizacja sanitarna i deszczo-
wa, oraz sieć energetyczna przebiega w ul. Kozielskiej, 
najbliższy gazociąg niskiego ciśnienia znajduje się 
w rejonie ul. Wyczółkowskiego na wysokości zakładów 
LIDL oraz MECALUX.
Dojazd do działki nr 289/16 prowadzi od ulicy Zamojskiej 
przez nieurządzoną drogę obejmującą działkę 897 użytek 
„dr”, której właścicielem jest miasto Gliwice, oraz przez 
wydzielone pod układ komunikacyjny działki 289/21, 
289/14, 289/19, oraz przez działki 289/5, 289/20, 289/18 
stanowiące nieurządzoną drogę wewnętrzną. 

Przeznaczenie terenu w miejscowym planie zago-
spodarowania przestrzennego to:

II/2MNn, co oznacza
„II” – strefa osiedli willowych – tereny 

zabudowy ekstensywnej
„Mn” – tereny mieszkaniowe – nowa zabudowa 

mieszkaniowa jednorodzinna

Uczestnicy przetargu zobowiązani są do zapoznania się 
ze stanem nieruchomości w terenie.

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub 
prawne, które wpłacą określone w niniejszym ogłosze-
niu wadium (w pieniądzu) do 9 października 2008 r. na 
konto Urzędu Miejskiego w Gliwicach – ING Bank Śląski 
SA, nr 42 1050 1230 1000 0022 7701 5257, wekslu lub 
gwarancji bankowej – do zdeponowania w kasie urzędu 
(IV piętro). O możliwości uczestnictwa decyduje data 
wpływu wadium na konto urzędu. Prosimy o dostar-
czenie dowodu wpłaty wadium (lub jego kserokopii) 
na stanowisko ds. zamówień publicznych w Biurze 
Obsługi Interesantów Urzędu Miejskiego w Gliwicach 
do 9 października 2008 r. do godz. 17.00.
Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny mieć ze 
sobą dowód tożsamości, a przedstawiciele osób prawnych 
odpowiedni dokument, upoważniający ich do składania 
oświadczeń woli w imieniu tych osób. W sprawie dopusz-
czalnych form pełnomocnictw do udziału w przetargu 
należy kontaktować się z Biurem Obsługi Interesanta 
(stanowisko ds. zamówień publicznych).

Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet ceny nieruchomości zaofero-

wanej przez oferenta, który wygra przetarg;
• zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu 

nie wygrają – bez możliwości przeksięgowania na 
inny przetarg;

• przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, 
uchyli się od zawarcia umowy notarialnej w wyzna-
czonym terminie.

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do 
poniesienia kosztów notarialnych i sądowych związanych 
z nabyciem nieruchomości. Nabywca nieruchomości zo-
bowiązany jest uiszczać podatek od nieruchomości.
Dodatkowych informacji na temat warunków przetargu 
udziela Biuro Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamó-
wień publicznych i przetargów, tel. 032-239-12-56.

Prezydent Miasta zastrzega sobie prawo odwołania 
przetargu zgodnie z ustawą z 21 lipca 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami.

14 października 2008 r. o godz. 10.00 rozpocznie się I ustny przetarg nieograniczony na 
zbycie nieruchomości niezabudowanej położonej w Gliwicach na zachód od ul. Kozielskiej, 
obejmującej działkę nr 289/16, obręb Brzezinka, o pow. 1097 m2, użytek „RIVa”. Dla nieru-
chomości prowadzona jest księga wieczysta GL1G/00100095/0, nieruchomość jest wolna 
od obciążeń.

O G ŁO S Z E N I E

PREZYDENTA MIASTA GLIWICE

Cena wywoławcza nieruchomości (netto): 
105 535,00 zł
Wadium: 10 600,00 
Minimalne postąpienie: 1060,00 zł

Wylicytowana kwota zostanie opodatkowana 22% 
podatkiem VAT zgodnie z ustawą z 11 marca 2004 r. 
o podatku od towarów i usług. 

Opis nieruchomości: działka położona jest w kompleksie 
14 niezabudowanych działek przeznaczonych pod bu-
downictwo mieszkaniowe. Sąsiedztwo nieruchomości 
stanowi zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna oraz 
tereny rolnicze. Powierzchnia działki wynosi 1106 m2, 
kształt działki to regularny prostokąt o wymiarach 
około 26,5 m na 38 m. Działka jest niezabudowana 
i nieogrodzona. 
Nieruchomość nie posiada uzbrojenia.
Sieć wodociągowa oraz kanalizacja sanitarna i deszczo-
wa, oraz sieć energetyczna przebiega w ul. Kozielskiej, 
najbliższy gazociąg niskiego ciśnienia znajduje się 
w rejonie ul. Wyczółkowskiego na wysokości zakładów 
LIDL oraz MECALUX.
Dojazd do działki nr 289/15 prowadzi od ulicy Zamojskiej 
przez nieurządzoną drogę obejmującą działkę 897 użytek 
„dr”, której właścicielem jest miasto Gliwice, oraz przez 
wydzielone pod układ komunikacyjny działki 289/21, 289/
14, 289/19 oraz przez działki 289/5, 289/20 stanowiące 
nieurządzoną drogę wewnętrzną. 

Przeznaczenie terenu w miejscowym planie zago-
spodarowania przestrzennego to:

II/2MNn, co oznacza
„II” – strefa osiedli willowych – tereny zabudowy 

ekstensywnej
„MN” – tereny mieszkaniowe – nowa zabudowa 

mieszkaniowa jednorodzinna

Uczestnicy przetargu zobowiązani są do zapoznania się 
ze stanem nieruchomości w terenie.

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub 
prawne, które wpłacą określone w niniejszym ogłosze-
niu wadium (w pieniądzu) do 9 października 2008 r. na 
konto Urzędu Miejskiego w Gliwicach – ING Bank Śląski 
SA, nr 42 1050 1230 1000 0022 7701 5257, wekslu lub 
gwarancji bankowej – do zdeponowania w kasie urzędu 
(IV piętro). O możliwości uczestnictwa decyduje data 
wpływu wadium na konto urzędu. Prosimy o dostar-
czenie dowodu wpłaty wadium (lub jego kserokopii) 
na stanowisko ds. zamówień publicznych w Biurze 
Obsługi Interesantów Urzędu Miejskiego w Gliwicach 
do 9 października 2008 r. do godz. 17.00.
Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny mieć ze 
sobą dowód tożsamości, a przedstawiciele osób prawnych 
odpowiedni dokument upoważniający ich do składania 
oświadczeń woli w imieniu tych osób. W sprawie dopusz-
czalnych form pełnomocnictw do udziału w przetargu 
należy kontaktować się z Biurem Obsługi Interesanta 
(stanowisko ds. zamówień publicznych).

Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet ceny nieruchomości zaofero-

wanej przez oferenta, który wygra przetarg;
• zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu 

nie wygrają, bez możliwości przeksięgowania na inny 
przetarg;

• przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, 
uchyli się od zawarcia umowy notarialnej w wyzna-
czonym terminie.

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do 
poniesienia kosztów notarialnych i sądowych związanych 
z nabyciem nieruchomości. Nabywca nieruchomości zo-
bowiązany jest uiszczać podatek od nieruchomości.
Dodatkowych informacji na temat warunków przetargu 
udziela Biuro Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamó-
wień publicznych i przetargów, tel. 032-239-12-56.

Prezydent Miasta zastrzega sobie prawo odwołania prze-
targu zgodnie z ustawą z 21 lipca 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami.

14 października 2008 r. o godz. 9.00 rozpocznie się I ustny przetarg nieograniczony na zbycie 
nieruchomości niezabudowanej położonej w Gliwicach na zachód od ul. Kozielskiej obejmującej 
działkę nr 289/15, obręb Brzezinka, o pow. 1106 m2, użytek „RIVa”. Dla nieruchomości prowa-
dzona jest księga wieczysta GL1G/00100094/3, nieruchomość jest wolna od obciążeń.

O G ŁO S Z E N I E

PREZYDENTA MIASTA GLIWICE

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospo-
darce nieruchomościami (tekst jednolity – Dz. U. z 2004 r. 
nr 261, poz. 2603 z późn. zm.) 

że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach, 
na parterze budynku przy ul. Zwycięstwa 21 
zostały podane do publicznej wiadomości 
wykazy zawierające nieruchomości:

przeznaczone do czasowego wydzierżawienia, 
stanowiące własność Miasta Gliwice:

• nr 173 i 174/2008 do 29 września 2008 r.,
• nr 175/2008 do 30 września 2008 r.

Pełna treść dostępna jest na stronie 
www.um.gliwice.pl 

w dziale Ogłoszenia i komunikaty.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
i n fo r m u j e,

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
i n fo r m u j e,
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NIERUCHOMOŚCI

Cena wywoławcza nieruchomości (netto): 90 363,00 zł
Wadium: 9100,00 zł
Minimalne postąpienie: 910,00 zł

Wylicytowana kwota zostanie opodatkowana 22% podatkiem 
VAT zgodnie z ustawą z 11 marca 2004 r. o podatku od towarów 
i usług. 

Opis nieruchomości: działka położona jest w kompleksie 14 niezabu-
dowanych działek przeznaczonych pod budownictwo mieszkaniowe. 
Sąsiedztwo nieruchomości stanowi zabudowa mieszkaniowa jednoro-
dzinna oraz tereny rolnicze. Powierzchnia działki wynosi 947 m2, kształt 
działki to regularny prostokąt o wymiarach około 25 m na 38 m. Działka 
jest niezabudowana i nieogrodzona. 
Nieruchomość nie posiada uzbrojenia.
Sieć wodociągowa oraz kanalizacja sanitarna i deszczowa, oraz sieć 
energetyczna przebiega w ul. Kozielskiej, najbliższy gazociąg niskiego 
ciśnienia znajduje się w rejonie ul. Wyczółkowskiego na wysokości 
zakładów LIDL oraz MECALUX.
Dojazd do działki nr 289/2 prowadzi od ulicy Zamojskiej przez nieurzą-
dzoną drogę obejmującą działkę 897 użytek „dr”, której właścicielem jest 
miasto Gliwice, oraz przez wydzieloną pod układ komunikacyjny działkę 
289/21 i działkę 289/5 stanowiącą nieurządzoną drogę wewnętrzną. 

Przeznaczenie terenu w miejscowym planie zagospodarowania 
przestrzennego to:

V/1ZUM, co oznacza
„V” – strefa zieleni urządzonej , usług i zabudowy mieszkaniowej,

ZUM – tereny zieleni urządzonej, zabudowy mieszkaniowo-usługowej.
Informujemy, że tereny obejmujące grunt rolny klasy RIIIb wymagają 
przed uzyskaniem pozwolenia na budowę uzyskania decyzji o wyłączeniu 
z produkcji rolnej. Koszty uzyskania decyzji ponosi nowonabywca.
Uczestnicy przetargu zobowiązani są do zapoznania się ze stanem 
nieruchomości w terenie.

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne, które wpłacą 
określone w niniejszym ogłoszeniu wadium (w pieniądzu) do 23 wrześ-
nia 2008 r. na konto Urzędu Miejskiego w Gliwicach – ING Bank Śląski 
S.A., nr konta 42 1050 1230 1000 0022 7701 5257, wekslu lub gwarancji 
bankowej – do zdeponowania w kasie urzędu (IV piętro).O możliwości 
uczestnictwa decyduje data wpływu wadium na konto urzędu. Prosimy 
o dostarczenie dowodu wpłaty wadium (lub jego kserokopii) na stano-
wisko ds. zamówień publicznych w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach do 23 września 2008 r. do godz.16.00.
Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny mieć ze sobą dowód 
tożsamości, a przedstawiciele osób prawnych odpowiedni dokument, 
upoważniający ich do składania oświadczeń woli w imieniu tych osób. 
W sprawie dopuszczalnych form pełnomocnictw do udziału w przetar-
gu należy kontaktować się z Biurem Obsługi Interesanta (stanowisko 
ds. zamówień publicznych).

Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet ceny nieruchomości zaoferowanej przez oferenta, 

który wygra przetarg, 
• zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie wygrają – bez 

możliwości przeksięgowania na inny przetarg, 
• przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli się od zawarcia 

umowy notarialnej w wyznaczonym terminie.

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do poniesienia 
kosztów notarialnych i sądowych związanych z nabyciem nierucho-
mości. Nabywca nieruchomości zobowiązany jest uiszczać podatek 
od nieruchomości.
Dodatkowych informacji na temat warunków przetargu udziela Biuro 
Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień publicznych i przetar-
gów, tel. 032-239-12-56.
Prezydent miasta zastrzega sobie prawo odwołania przetargu zgodnie 
z ustawą z 21 lipiec 1997 r. o gospodarce nieruchomościami.

29 września 2008 r. o godz. 10.00 rozpocznie się I ustny przetarg nieograniczony na zbycie nieruchomości nieza-
budowanej, położonej w Gliwicach na zachód od ul. Kozielskiej, obejmującej działkę nr 289/2, obręb Brzezinka, 
o pow. 947 m2, użytek „RIIIb”. Dla nieruchomości prowadzona jest księga wieczysta GL1G/00100081/9, nieruchomość 
jest wolna od obciążeń.

O G ŁO S Z E N I E

PREZYDENTA MIASTA GLIWICE

Cena wywoławcza nieruchomości (netto): 90 363,00 zł
Wadium: 9100,00 zł
Minimalne postąpienie: 910,00 zł

Wylicytowana kwota zostanie opodatkowana 22% podatkiem 
VAT zgodnie z ustawą z 11 marca 2004 r. o podatku od towarów 
i usług. 

Opis nieruchomości: działka położona jest w kompleksie 14 niezabu-
dowanych działek przeznaczonych pod budownictwo mieszkaniowe. 
Sąsiedztwo nieruchomości stanowi zabudowa mieszkaniowa jednoro-
dzinna oraz tereny rolnicze. Powierzchnia działki wynosi 947 m2, kształt 
działki to regularny prostokąt o wymiarach około 25 m na 38 m. Działka 
jest niezabudowana i nieogrodzona. 
Nieruchomość nie posiada uzbrojenia.
Sieć wodociągowa oraz kanalizacja sanitarna i deszczowa oraz sieć 
energetyczna przebiega w ul. Kozielskiej, najbliższy gazociąg niskiego 
ciśnienia znajduje się w rejonie ul. Wyczółkowskiego na wysokości 
zakładów LIDL oraz MECALUX.
Dojazd do działki nr 289/3 prowadzi od ulicy Zamojskiej przez nieurzą-
dzoną drogę obejmującą działkę 897 użytek „dr”, której właścicielem jest 
miasto Gliwice, oraz przez wydzieloną pod układ komunikacyjny działkę 
289/21 i działkę 289/5 stanowiącą nieurządzoną drogę wewnętrzną. 

Przeznaczenie terenu w miejscowym planie zagospodarowania 
przestrzennego to:

V/1ZUM, co oznacza
„V” – strefa zieleni urządzonej , usług i zabudowy mieszkaniowej,

ZUM –tereny zieleni urządzonej, zabudowy mieszkaniowo-usługowej.
Informujemy, że tereny obejmujące grunt rolny klasy RIIIb wymagają 
przed uzyskaniem pozwolenia na budowę uzyskania decyzji o wyłączeniu 
z produkcji rolnej. Koszty uzyskania decyzji ponosi nowonabywca.
Uczestnicy przetargu zobowiązani są do zapoznanie się ze stanem 
nieruchomości w terenie.

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne, które wpłacą 
określone w niniejszym ogłoszeniu wadium (w pieniądzu) do 24 wrześ-
nia 2008 r. na konto Urzędu Miejskiego w Gliwicach – ING Bank Śląski 
S.A., nr konta 42 1050 1230 1000 0022 7701 5257, wekslu lub gwarancji 
bankowej – do zdeponowania w kasie urzędu (IV piętro). O możliwości 
uczestnictwa decyduje data wpływu wadium na konto urzędu. Prosimy 
o dostarczenie dowodu wpłaty wadium (lub jego kserokopii) na stano-
wisko ds. zamówień publicznych w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach do 24 września 2008 r. do godz.16.00.
Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny mieć ze sobą dowód 
tożsamości, a przedstawiciele osób prawnych odpowiedni dokument, 
upoważniający ich do składania oświadczeń woli w imieniu tych osób. 
W sprawie dopuszczalnych form pełnomocnictw do udziału w przetar-
gu należy kontaktować się z Biurem Obsługi Interesanta (stanowisko 
ds. zamówień publicznych).

Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet ceny nieruchomości zaoferowanej przez oferenta, 

który wygra przetarg, 
• zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie wygrają – bez 

możliwości przeksięgowania na inny przetarg,
• przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli się od zawarcia 

umowy notarialnej w wyznaczonym terminie.

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do poniesienia 
kosztów notarialnych i sądowych związanych z nabyciem nierucho-
mości. Nabywca nieruchomości zobowiązany jest uiszczać podatek 
od nieruchomości.
Dodatkowych informacji na temat warunków przetargu udziela Biuro 
Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień publicznych i przetar-
gów, tel. 032-239-12-56.
Prezydent miasta zastrzega sobie prawo odwołania przetargu zgodnie 
z ustawą z 21 lipca 1997 r. o gospodarce nieruchomościami.

30 września 2008 r. o godz. 9.00 rozpocznie się I ustny przetarg nieograniczony na zbycie nieruchomości nieza-
budowanej, położonej w Gliwicach na zachód od ul. Kozielskiej, obejmującej działkę nr 289/3, obręb Brzezinka, 
o pow. 947 m2, użytek „RIIIb”. Dla nieruchomości prowadzona jest księga wieczysta GL1G/00100082/6, nieruchomość 
jest wolna od obciążeń.

O G ŁO S Z E N I E

PREZYDENTA MIASTA GLIWICE

Cena wywoławcza nieruchomości (netto): 84 256,00 zł
Wadium: 8500,00 zł
Minimalne postąpienie: 850,00 zł

Wylicytowana kwota zostanie opodatkowana 22% podatkiem 
VAT zgodnie z ustawą z 11 marca 2004 r. o podatku od towarów 
i usług. 

Opis nieruchomości: działka położona jest w kompleksie 14 niezabu-
dowanych działek przeznaczonych pod budownictwo mieszkaniowe. 
Sąsiedztwo nieruchomości stanowi zabudowa mieszkaniowa jednoro-
dzinna oraz tereny rolnicze. Powierzchnia działki wynosi 883 m2, kształt 
działki to regularny prostokąt o wymiarach około 25 m na 38 m. Działka 
jest niezabudowana i nieogrodzona. 
Nieruchomość nie posiada uzbrojenia.
Sieć wodociągowa oraz kanalizacja sanitarna i deszczowa, oraz sieć 
energetyczna przebiega w ul. Kozielskiej, najbliższy gazociąg niskiego 
ciśnienia znajduje się w rejonie ul. Wyczółkowskiego na wysokości 
zakładów LIDL oraz MECALUX.
Dojazd do działki nr 289/7 prowadzi od ulicy Zamojskiej przez nieurzą-
dzoną drogę obejmującą działkę 897 użytek „dr”, której właścicielem 
jest miasto Gliwice, oraz przez wydzielone pod układ komunikacyjny 
działki 289/21i 289/14, oraz przez działki 289/5 i 289/20 stanowiące 
nieurządzoną drogę wewnętrzną. 

Przeznaczenie terenu w miejscowym planie zagospodarowania 
przestrzennego to:

V/1ZUM, co oznacza
„V” – strefa zieleni urządzonej, usług i zabudowy mieszkaniowej,

ZUM – tereny zieleni urządzonej, 
zabudowy mieszkaniowo-usługowej.

Uczestnicy przetargu zobowiązani są do zapoznania się ze stanem 
nieruchomości w terenie.

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne, które wpłacą 
określone w niniejszym ogłoszeniu wadium (w pieniądzu) do 25 wrześ-
nia 2008 r. na konto Urzędu Miejskiego w Gliwicach – ING Bank Śląski 
S.A., nr konta 42 1050 1230 1000 0022 7701 5257, wekslu lub gwarancji 
bankowej – do zdeponowania w kasie urzędu (IV piętro). O możliwości 
uczestnictwa decyduje data wpływu wadium na konto urzędu. Prosimy 
o dostarczenie dowodu wpłaty wadium (lub jego kserokopii) na stano-
wisko ds. zamówień publicznych w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach do 25 września 2008 r. do godz.17.00.
Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny mieć ze sobą dowód 
tożsamości, a przedstawiciele osób prawnych odpowiedni dokument, 
upoważniający ich do składania oświadczeń woli w imieniu tych osób. 
W sprawie dopuszczalnych form pełnomocnictw do udziału w przetar-
gu należy kontaktować się z Biurem Obsługi Interesanta (stanowisko 
ds. zamówień publicznych).

Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet ceny nieruchomości zaoferowanej przez 

oferenta, który wygra przetarg, 
• zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie wygrają – bez 

możliwości przeksięgowania na inny przetarg, 
• przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli się od 

zawarcia umowy notarialnej w wyznaczonym terminie.

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do poniesienia 
kosztów notarialnych i sądowych związanych z nabyciem nierucho-
mości. Nabywca nieruchomości zobowiązany jest uiszczać podatek 
od nieruchomości.
Dodatkowych informacji na temat warunków przetargu udziela Biuro 
Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień publicznych i przetar-
gów, tel. 032-239-12-56.
Prezydent miasta zastrzega sobie prawo odwołania przetargu zgodnie 
z ustawą z 21 lipca 1997 r. o gospodarce nieruchomościami.

1 października 2008 r. o godz. 10.00 rozpocznie się I ustny przetarg nieograniczony na zbycie nieruchomości nie-
zabudowanej, położonej w Gliwicach na zachód od ul. Kozielskiej, obejmującej działkę nr 289/7, obręb Brzezinka 
o pow. 883 m2, użytek „RIVa”. Dla nieruchomości prowadzona jest księga wieczysta GL1G/00100086/4, nieruchomość 
jest wolna od obciążeń.

O G ŁO S Z E N I E

PREZYDENTA MIASTA GLIWICE

Cena wywoławcza nieruchomości (netto): 
90 267,00 zł
Wadium: 9100,00 zł
Minimalne postąpienie: 910,00 zł

Wylicytowana kwota zostanie opodatkowana 22% 
podatkiem VAT zgodnie z ustawą z 11 marca 2004 r. 
o podatku od towarów i usług. 

Opis nieruchomości: działka położona jest w kompleksie 
14 niezabudowanych działek przeznaczonych pod bu-
downictwo mieszkaniowe. Sąsiedztwo nieruchomości 
stanowi zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna oraz 
tereny rolnicze. Powierzchnia działki wynosi 946 m2, kształt 
działki to regularny prostokąt o wymiarach około 25 m 
na 38 m. Działka jest niezabudowana i nieogrodzona. 
Nieruchomość nie posiada uzbrojenia.
Sieć wodociągowa oraz kanalizacja sanitarna i deszczo-
wa oraz sieć energetyczna przebiega w ul. Kozielskiej, 
najbliższy gazociąg niskiego ciśnienia znajduje się 
w rejonie ul. Wyczółkowskiego na wysokości zakładów 
LIDL oraz MECALUX.
Dojazd do działki nr 289/4 prowadzi od ulicy Zamoj-
skiej przez nieurządzoną drogę obejmującą działkę 897 
użytek „dr”, której właścicielem jest miasto Gliwice oraz 
przez wydzieloną pod układ komunikacyjny działkę 
289/21 i działkę 289/5 stanowiącą nieurządzoną drogę 
wewnętrzną. 

Przeznaczenie terenu w miejscowym planie zago-
spodarowania przestrzennego to:

V/1ZUM, co oznacza
„V” – strefa zieleni urządzonej , usług i zabudowy 

mieszkaniowej,
ZUM – tereny zieleni urządzonej, zabudowy 

mieszkaniowo-usługowej.
Informujemy, że tereny obejmujące grunt rolny klasy RIIIb 
wymagają przed uzyskaniem pozwolenia na budowę 
uzyskania decyzji o wyłączeniu z produkcji rolnej. Koszty 
uzyskania decyzji ponosi nowonabywca.
Uczestnicy przetargu zobowiązani są do zapoznania się 
ze stanem nieruchomości w terenie.

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub 
prawne, które wpłacą określone w niniejszym ogłoszeniu 
wadium (w pieniądzu) do 24 września 2008 r. na konto 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach – ING Bank Śląski S.A., 
nr konta 42 1050 1230 1000 0022 7701 5257, wekslu lub 
gwarancji bankowej – do zdeponowania w kasie urzędu 
(IV piętro). O możliwości uczestnictwa decyduje data 
wpływu wadium na konto urzędu. Prosimy o dostar-
czenie dowodu wpłaty wadium (lub jego kserokopii) 
na stanowisko ds. zamówień publicznych w Biurze 
Obsługi Interesantów Urzędu Miejskiego w Gliwicach 
do 24 września 2008 r. do godz.16.00.

Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny mieć ze 
sobą dowód tożsamości, a przedstawiciele osób prawnych 
odpowiedni dokument, upoważniający ich do składania 
oświadczeń woli w imieniu tych osób. W sprawie dopusz-
czalnych form pełnomocnictw do udziału w przetargu 
należy kontaktować się z Biurem Obsługi Interesanta 
(stanowisko ds. zamówień publicznych).

Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet ceny nieruchomości zaofero-

wanej przez oferenta, który wygra przetarg, 
• zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu 

nie wygrają – bez możliwości przeksięgowania na 
inny przetarg, 

• przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, 
uchyli się od zawarcia umowy notarialnej w wyzna-
czonym terminie.

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do 
poniesienia kosztów notarialnych i sądowych związanych 
z nabyciem nieruchomości. Nabywca nieruchomości zo-
bowiązany jest uiszczać podatek od nieruchomości.

Dodatkowych informacji na temat warunków przetargu 
udziela Biuro Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamó-
wień publicznych i przetargów, tel. 032-239-12-56.

Prezydent miasta zastrzega sobie prawo odwołania prze-
targu zgodnie z ustawą z 21 lipca 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami.

30 września 2008 r. o godz. 10.00 rozpocznie się I ustny przetarg nieograniczony na zbycie 
nieruchomości niezabudowanej, położonej w Gliwicach na zachód od ul. Kozielskiej, obejmu-
jącej działkę nr 289/4, obręb Brzezinka o pow. 946 m2, użytek „RIIIb”. Dla nieruchomości pro-
wadzona jest księga wieczysta GL1G/00100083/3, nieruchomość jest wolna od obciążeń.

O G ŁO S Z E N I E

PREZYDENTA MIASTA GLIWICE

Cena wywoławcza nieruchomości (netto): 
82 443,00 zł.
Wadium: 8300,00 zł.
Minimalne postąpienie: 830,00 zł.

Wylicytowana kwota zostanie opodatkowana 22% 
podatkiem VAT zgodnie z ustawą z 11 marca 2004 r. 
o podatku od towarów i usług. 

Opis nieruchomości: działka położona jest w kompleksie 
14 niezabudowanych działek przeznaczonych pod bu-
downictwo mieszkaniowe. Sąsiedztwo nieruchomości 
stanowi zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna oraz 
tereny rolnicze. Powierzchnia działki wynosi 864 m2, kształt 
działki to regularny prostokąt o wymiarach około 25 m 
na 38 m. Działka jest niezabudowana i nieogrodzona. 
Nieruchomość nie posiada uzbrojenia.
Sieć wodociągowa oraz kanalizacja sanitarna i deszczo-
wa oraz sieć energetyczna przebiega w ul. Kozielskiej, 
najbliższy gazociąg niskiego ciśnienia znajduje się 
w rejonie ul. Wyczółkowskiego na wysokości zakładów 
LIDL oraz MECALUX.
Dojazd do działki nr 289/6 prowadzi od ulicy Zamojskiej 
przez nieurządzoną drogę obejmującą działkę 897 użytek 
„dr”, której właścicielem jest miasto Gliwice, oraz przez 
wydzielone pod układ komunikacyjny działki 289/21
i 289/14, oraz przez działki 289/5 i 289/20 stanowiące 
nieurządzoną drogę wewnętrzną. 

Przeznaczenie terenu w miejscowym planie zago-
spodarowania przestrzennego to:

V/1ZUM, co oznacza
„V” – strefa zieleni urządzonej , usług i zabudowy 

mieszkaniowej,
ZUM – tereny zieleni urządzonej, zabudowy 

mieszkaniowo-usługowej.

Uczestnicy przetargu zobowiązani są do zapoznania się 
ze stanem nieruchomości w terenie.

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub 
prawne, które wpłacą określone w niniejszym ogłoszeniu 
wadium (w pieniądzu) do 25 września 2008 r. na konto 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach – ING Bank Śląski S.A., 
nr konta 42 1050 1230 1000 0022 7701 5257, wekslu lub 
gwarancji bankowej – do zdeponowania w kasie urzędu 
(IV piętro). O możliwości uczestnictwa decyduje data 
wpływu wadium na konto urzędu. Prosimy o dostar-
czenie dowodu wpłaty wadium (lub jego kserokopii) 
na stanowisko ds. zamówień publicznych w Biurze 
Obsługi Interesantów Urzędu Miejskiego w Gliwicach 
do 25 września 2008 r. do godz.17.00.
Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny mieć ze 
sobą dowód tożsamości, a przedstawiciele osób prawnych 
odpowiedni dokument, upoważniający ich do składania 
oświadczeń woli w imieniu tych osób. W sprawie dopusz-
czalnych form pełnomocnictw do udziału w przetargu 
należy kontaktować się z Biurem Obsługi Interesanta 
(stanowisko ds. zamówień publicznych).

Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet ceny nieruchomości zaofero-

wanej przez oferenta, który wygra przetarg, 
• zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu 

nie wygrają – bez możliwości przeksięgowania na 
inny przetarg, 

• przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, 
uchyli się od zawarcia umowy notarialnej w wyzna-
czonym terminie.

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do 
poniesienia kosztów notarialnych i sądowych związanych 
z nabyciem nieruchomości. Nabywca nieruchomości zo-
bowiązany jest uiszczać podatek od nieruchomości.
Dodatkowych informacji na temat warunków przetargu 
udziela Biuro Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamó-
wień publicznych i przetargów, tel. 032-239-12-56.
Prezydent miasta zastrzega sobie prawo odwołania prze-
targu zgodnie z ustawą z 21 lipca 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami.

1 października 2008 r. o godz. 9.00 rozpocznie się I ustny przetarg nieograniczony na zbycie 
nieruchomości niezabudowanej, położonej w Gliwicach na zachód od ul. Kozielskiej, obejmu-
jącej działkę nr 289/6, obręb Brzezinka o pow. 864 m2, użytek „RIVa”. Dla nieruchomości pro-
wadzona jest księga wieczysta GL1G/00100085/7, nieruchomość jest wolna od obciążeń.

O G ŁO S Z E N I E

PREZYDENTA MIASTA GLIWICE

u 24 września 2008 r. o godz. 12.00 w Zakładzie 
Gospodarki Mieszkaniowej przy Placu Inwalidów 
Wojennych 12 rozpocznie się I ustny przetarg na 
sprzedaż lokalu użytkowego nr VI wraz z oddaniem 
w wieczyste użytkowanie ułamkowej części gruntu 
położonego w Gliwicach przy ul. Dworcowej 58 
(parter – oficyna);

u 30 września 2008 r. o godz. 10.00 w Zakładzie 
Gospodarki Mieszkaniowej przy Placu Inwalidów 
Wojennych 12 rozpocznie się I ustny przetarg na 
sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 7 wraz z odda-
niem w wieczyste użytkowanie ułamkowej części 
gruntu położonego w Gliwicach przy ulicy Tarno-
górskiej 65a (III piętro).

Prezydent Miasta Gliwice 
ogłasza:

Szczegóły na stronie internetowej 
www.um.gliwice.pl 

w dziale Ogłoszenia i komunikaty

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospo-
darce nieruchomościami (tekst jednolity – Dz. U. z 2004 r. 
nr 261, poz. 2603 z późn. zm.) 

w siedzibie Zarządu Dróg Miejskich w Gli-
wicach przy ul. Bolesława Śmiałego 2b 
został podany do publicznej wiadomości 
wykaz zawierający nieruchomości prze-
znaczone do wydzierżawienia:

• nr ZDM/7/2008 do 6 października 2008 r.

Wykaz ogłasza się w celu umożliwienia 
zgłoszenia ewentualnych roszczeń do 
umieszczonych w nim nieruchomości. 

Pełna treść wykazu dostępna jest 
na stronie internetowej 

http://www.zdm.gliwice.pl/nier.html.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
i n fo r m u j e,
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NIERUCHOMOŚCI

Cena wywoławcza nieruchomości: 303 000,00 zł, w tym:
cena wywoławcza gruntu: 3951,50 zł + 22% VAT, tj. 4820,83 zł
Wadium: 30 300,00 zł
Minimalne postąpienie: 3030,00 zł

Opłaty roczne za użytkowanie wieczyste gruntu zostaną ustalone 
w wysokości 1% wylicytowanej wartości udziału, podwyższone 
o 22% podatek VAT.

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne, które wpłacą 
określone w niniejszym ogłoszeniu wadium na konto Zakładu Gospodarki 
Mieszkaniowej w Gliwicach – ING Bank Śląski SA, nr 24 1050 1298 1000 
0022 7947 4098 i dostarczą dowód wpłaty wadium (lub jego kserokopię) 
wraz z pisemną informacją o numerze konta, na które wadium to będzie 
mogło zostać zwrócone po rozstrzygnięciu przetargu, do biura podaw-
czego Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach do 6 października 
2008 r. do godz. 15.00. Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny 
mieć ze sobą dowód tożsamości, a przedstawiciele osób prawnych od-
powiedni dokument, upoważniający ich do składania oświadczeń woli 
w imieniu tych osób, w formie aktu notarialnego.

Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet ceny lokalu zaoferowanej przez oferenta, który 

wygra przetarg;
• zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie wygrają;
• przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli się od zawarcia 

umowy notarialnej w wyznaczonym terminie.

Nieruchomość zostanie udostępniona w celu oględzin 3 paździer-
nika 2008 r. o godz. 11.40–12.00.

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do poniesienia kosz-
tów notarialnych i sądowych związanych z nabyciem nieruchomości 
lokalowej.

Ogłoszenie, rzuty lokalu i fotografie umieszczone są na stronie inter-
netowej Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej – www.zgm-gliwice.pl. 
Dodatkowych informacji na temat warunków przetargu udziela Zakład 
Gospodarki Mieszkaniowej, tel. 032-239-12-74 lub 032-239-11-19, 
wew. 103 w godzinach: poniedziałek, środa, piątek od 7.30 do 11.30, 
wtorek, czwartek od 11.30 do 15.30.

O G ŁO S Z E N I E

PREZYDENTA MIASTA GLIWICE
10 października 2008 r. o godz. 10.00 w Zakładzie Gospodarki 
Mieszkaniowej przy Placu Inwalidów Wojennych 12 rozpocz-
nie się I ustny przetarg na sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 1 
wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie ułamkowej części 
gruntu położonego w Gliwicach przy ulicy Górnych Wałów 36 
– ścisłe centrum miasta.
Lokal nr 1 o powierzchni 137,09 m2 położony jest na parterze 
– składa się z 4 pokoi, łazienki, 2 kuchni, WC i przedpokoju. 
Nieruchomość zabudowana jest budynkiem wielolokalowym, 
w którym znajduje się 5 lokali mieszkalnych, położonym na 
działce nr 757, obręb Stare Miasto, o powierzchni 301 m2, 
zapisana w KW GL1G/00029642/8. Z prawem własności 
lokalu związany jest udział 29/100 w częściach wspólnych. 
Nieruchomość wolna jest od obciążeń.

Cena wywoławcza nieruchomości: 165 200,00 zł, w tym:
cena wywoławcza gruntu: 451,50 zł + 22% VAT, tj. 550,83 zł
Wadium: 16 600,00 zł
Minimalne postąpienie: 1660,00 zł

Opłaty roczne za użytkowanie wieczyste gruntu zostaną ustalone 
w wysokości 3% wylicytowanej wartości udziału, podwyższone 
o 22% podatek VAT.

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne, które wpłacą 
określone w niniejszym ogłoszeniu wadium na konto Zakładu Gospodarki 
Mieszkaniowej w Gliwicach – ING Bank Śląski SA, nr 24 1050 1298 1000 
0022 7947 4098 – i dostarczą dowód wpłaty wadium (lub jego kserokopię) 
do biura podawczego Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach 
do 20 października 2008 r. do godz. 15.00. Osoby fizyczne biorące 
udział w przetargu winny mieć ze sobą dowód tożsamości, a przed-
stawiciele osób prawnych odpowiedni dokument, upoważniający 
ich do składania oświadczeń woli w imieniu tych osób, w formie aktu 
notarialnego.

Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet ceny lokalu zaoferowanej przez oferenta, który 

wygra przetarg;
• zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie wygrają;
• przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli się od zawarcia 

umowy notarialnej w wyznaczonym terminie.

Nieruchomość zostanie udostępniona w celu oględzin 3 paździer-
nika 2008 r. w godzinach od 14.40 do 15.00.

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do poniesienia 
kosztów notarialnych i sądowych związanych z nabyciem nierucho-
mości lokalowej.

Ogłoszenie, rzut lokalu i fotografie umieszczone są na stronie internetowej 
Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej – www.zgm-gliwice.pl. Dodatkowych 
informacji na temat warunków przetargu udziela Zakład Gospodarki 
Mieszkaniowej, tel. 032-239-12-74, wew. 104.

O G ŁO S Z E N I E

PREZYDENTA MIASTA GLIWICE
24 października 2008 r. o godz. 10.00 w Zakładzie Gospo-
darki Mieszkaniowej przy Placu Inwalidów Wojennych 12 
rozpocznie się I ustny przetarg na sprzedaż lokalu użyt-
kowego nr II wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie 
ułamkowej części gruntu położonego w Gliwicach przy 
ulicy Łużyckiej 6 (parter) – o pow. 30,49 m2 składającego 
się z 2 pomieszczeń. Lokal mieści się w budynku 4-kon-
dygnacyjnym, składającym się z 17 lokali mieszkalnych 
i 2 lokali użytkowych, położonym na działce nr 379, ob-
ręb Politechnika, o pow. 487 m2, zapisanym w KW 23450. 
Z prawem własności lokalu związany jest udział 2/100 
w częściach wspólnych. Nieruchomość jest wolna od 
obciążeń. W nieruchomości funkcjonuje wspólnota 
mieszkaniowa.

Cena wywoławcza nieruchomości: 227 300,00 zł, w tym:
cena wywoławcza gruntu: 25 454,75 zł + 22% VAT, tj. 31 054,80 zł
Wadium: 22 730,00 zł
Minimalne postąpienie: 2280,00 zł

Opłaty roczne za użytkowanie wieczyste gruntu zostaną ustalone 
w wysokości 3% wylicytowanej wartości udziału, podwyższone 
o 22% podatek VAT.

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne, które wpłacą 
określone w niniejszym ogłoszeniu wadium na konto Zakładu Gospodarki 
Mieszkaniowej w Gliwicach – ING Bank Śląski SA, nr 24 1050 1298 1000 0022 
7947 4098 – i dostarczą dowód wpłaty wadium (lub jego kserokopię) do 
biura podawczego Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach do 
21 października 2008 r. do godz. 15.00. Osoby fizyczne biorące udział 
w przetargu winny mieć ze sobą dowód tożsamości, a przedstawiciele 
osób prawnych odpowiedni dokument upoważniający ich do składania 
oświadczeń woli w imieniu tych osób, w formie aktu notarialnego.

Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet ceny lokalu zaoferowanej przez oferenta, który 

wygra przetarg;
• zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie wygrają;
• przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli się od zawarcia 

umowy notarialnej w wyznaczonym terminie.

Nieruchomość zostanie udostępniona  w celu oględzin 6 paździer-
nika 2008 r. w godzinach od 12.00 do 12.30.

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do poniesienia kosz-
tów notarialnych i sądowych związanych z nabyciem nieruchomości 
lokalowej.

Ogłoszenie, rzut lokalu i fotografie umieszczone są na stronie internetowej 
Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej – www.zgm-gliwice.pl. Dodatkowych 
informacji na temat warunków przetargu udziela Zakład Gospodarki 
Mieszkaniowej, tel. 032-239-12-74, wew. 103.

O G ŁO S Z E N I E

PREZYDENTA MIASTA GLIWICE
24 października 2008 r. o godz. 10.00 w Zakładzie Gospo-
darki Mieszkaniowej przy Placu Inwalidów Wojennych 12 
rozpocznie się II ustny nieograniczony przetarg na sprzedaż 
lokalu użytkowego nr II wraz z oddaniem w wieczyste użyt-
kowanie ułamkowej części gruntu położonego w Gliwicach 
przy ulicy Kosów 15 (pater) o pow. 79,00 m2 składającego się 
z 4 pomieszczeń oraz WC. Lokal mieści się w budynku, składa-
jącym się z 3 lokali użytkowych, położonym na działce nr 674, 
obręb Sikornik, o pow. 2417 m2, zapisanym w KW 34354. 
Z prawem własności lokalu związany jest udział 28/100 w czę-
ściach wspólnych. W nieruchomości funkcjonuje wspólnota 
właścicieli lokali użytkowych. Lokal nie posiada ogrzewania. 
Nieruchomość jest wolna od obciążeń.

Opłaty roczne za użytkowanie wieczyste 
gruntu zostaną ustalone w wysokości 3% 
wylicytowanej wartości udziału, podwyższone 
o 22% podatek VAT.

Nieruchomość gruntowa oznaczona jako dział-
ka nr 919 o powierzchni 272 m2, obręb Stare 
Miasto, KW 33603 zabudowana jest budynkiem 
wielolokalowym położonym przy Rynku 12, 
w którym znajdują się 4 lokale mieszkalne 
i 2 lokale użytkowe. W nieruchomości Rynek 12 
funkcjonuje wspólnota mieszkaniowa.

Udział w przetargach mogą brać osoby fizyczne 
lub prawne, które wpłacą określone w niniejszym 
ogłoszeniu wadium na konto Zakładu Gospodarki 
Mieszkaniowej w Gliwicach – ING Bank Śląski SA, 
nr 24 1050 1298 1000 0022 7947 4098, i dostarczą 
dowód wpłaty wadium (lub jego kserokopię) wraz 
z pisemną informacją o numerze konta, na które 
wadium to będzie mogło zostać zwrócone po 
rozstrzygnięciu przetargu, do biura podawczego 
Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach 
do 18 listopada 2008 r. do godz. 15.00. Osoby 
fizyczne biorące udział w przetargu winny mieć ze 
sobą dowód tożsamości, a przedstawiciele osób 
prawnych odpowiedni dokument upoważniający 
ich do składania oświadczeń woli w imieniu tych 
osób, w formie aktu notarialnego.

Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet ceny lokalu zaoferowanej 

przez oferenta, który wygra przetarg;
• zwrotowi pozostałym oferentom, którzy 

przetargu nie wygrają;
• przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra 

przetarg, uchyli się od zawarcia umowy 
notarialnej w wyznaczonym terminie.

Osoby, które wygrają przetargi, zobowiązane 
będą do:
• zawarcia notarialnej umowy kupna-sprzedaży 

lokalu w terminie 30 dni od daty przetargu;
• poniesienia kosztów notarialnych i sądowych 

związanych z nabyciem nieruchomości loka-
lowej.

Nieruchomości zostaną udostępnione w celu 
oględzin: 
30 września 2008 r. w godz. 12.00-12.40 oraz 
21 października 2008 r. w godz. 9.00-9.40.

Ogłoszenie, rzuty lokali i fotografie umieszczo-
ne są na stronie internetowej Zakładu Gospo-
darki Mieszkaniowej – www.zgm-gliwice.pl. 
Dodatkowych informacji na temat warunków 
przetargu udziela Zakład Gospodarki Mieszka-
niowej, tel. 032-239-12-74 lub 032-239-11-19, 
wew. 103 w godzinach: poniedziałek, środa, piątek 
7.30-11.30, wtorek, czwartek 11.30-15.30.

O G ŁO S Z E N I E

PREZYDENTA MIASTA GLIWICE
21 listopada 2008 r. o godz. 10.00 i 11.00 w Zakładzie Gospodarki Mieszkaniowej 
przy Placu Inwalidów Wojennych 12 rozpocznie się:

• o godz. 10.00 – I ustny przetarg na sprzedaż lokalu użytkowego nr I, 
• o godz. 11.00 – I ustny przetarg na sprzedaż lokalu użytkowego nr II 

wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie ułamkowych części gruntu (działka 
nr 919) położonego w Gliwicach przy Rynku 12.

Lokal nr I o powierzchni 99,23 m2 
położony jest na parterze – składa się 
z 6 pomieszczeń (w tym 2 pomieszczeń 
sanitarnych) wraz z pomieszczeniem 
przynależnym – piwnicą o powierzchni 
23,27 m2. Z prawem własności lokalu 
związany jest udział 19/100 w częściach 
wspólnych. Instalacja grzewcza lokalu 
wymaga wymiany.

Cena wywoławcza: 1 686 400,00 zł, w tym:
cena wywoławcza gruntu: 4294,50 zł + 22% 
VAT, tj. 5239,29 zł
Wadium: 168 640,00 zł
Minimalne postąpienie: 16 870,00 zł

Lokal nr II o łącznej powierzchni 249,72 m2 
położony jest na I i II piętrze – składa się 
z 3 pomieszczeń i 3 WC usytuowanych 
na I piętrze budynku oraz 6 pomieszczeń 
i 2 WC usytuowanych na II piętrze. Z prawem 
własności lokalu związany jest udział 39/100 
w częściach wspólnych. Instalacja grzewcza 
lokalu wymaga wymiany. Lokal posiada 
osobną klatkę schodową z wejściem od Rynku.

Cena wywoławcza: 3 711 500,00 zł, w tym:
cena wywoławcza gruntu: 8815,00 zł + 22% 
VAT, tj. 10 754,30 zł
Wadium: 371 150,00 zł
Minimalne postąpienie: 37 120,00 zł

Cena wywoławcza nieruchomości: 68 100,00 zł, w tym:
cena wywoławcza gruntu: 2209,75 zł + 22% VAT, tj. 2695,90 zł
Wadium: 6900,00 zł
Minimalne postąpienie: 690,00 zł

Opłaty roczne za użytkowanie wieczyste gruntu zostaną ustalone 
w wysokości 1% wylicytowanej wartości udziału, podwyższone 
o 22% podatek VAT.

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne, które wpłacą 
określone w niniejszym ogłoszeniu wadium na konto Zakładu Gospodarki 
Mieszkaniowej w Gliwicach – ING Bank Śląski SA, nr 24 1050 1298 1000 
0022 7947 4098 – i dostarczą dowód wpłaty wadium (lub jego kserokopię) 
do biura podawczego Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach do 
20 października 2008 r. do godz. 15.00. Osoby fizyczne biorące udział 
w przetargu winny mieć ze sobą dowód tożsamości, a przedstawiciele 
osób prawnych odpowiedni dokument, upoważniający ich do składania 
oświadczeń woli w imieniu tych osób, w formie aktu notarialnego.

Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet ceny lokalu zaoferowanej przez oferenta, który 

wygra przetarg;
• zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie wygrają;
• przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli się 

od zawarcia umowy notarialnej w wyznaczonym terminie.

Nieruchomość zostanie udostępniona w celu oględzin 10 paździer-
nika 2008 r. w godzinach od 14.40 do 15.00.

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do poniesienia 
kosztów notarialnych i sądowych związanych z nabyciem nierucho-
mości lokalowej.

Ogłoszenie, rzut lokalu i fotografie umieszczone są na stronie internetowej 
Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej – www.zgm-gliwice.pl. Dodatkowych 
informacji na temat warunków przetargu udziela Zakład Gospodarki 
Mieszkaniowej, tel. 032-239-12-74, wew. 104.

O G ŁO S Z E N I E

PREZYDENTA MIASTA GLIWICE
24 października 2008 r. o godz. 14.00 w Zakładzie Gospo-
darki Mieszkaniowej przy Placu Inwalidów Wojennych 12 
rozpocznie się I ustny przetarg na sprzedaż lokalu miesz-
kalnego nr 2 wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie 
ułamkowej części gruntu położonego w Gliwicach przy ulicy 
Staszica 29 (I i II piętro) – o pow. 33,70 m2, składającego 
się z kuchni, pokoju i komórki na I piętrze oraz z 1 pokoju 
wraz z przynależnym pomieszczeniem na II piętrze, WC 
na I piętrze o pow. 1,01 m2 i piwnicy o pow. 2,11 m2. Lokal 
mieści się w budynku wieloklatkowym przy ul. Staszica 
21-29, 3-kondygnacyjnym, składającym się z 10 lokali 
mieszkalnych, położonym na działce nr 619, obręb Sośnica, 
o pow. 754 m2, zapisanym w KW 42163. Z prawem własności 
lokalu związany jest udział 90/1000 w częściach wspólnych. 
Nieruchomość jest wolna od obciążeń. W nieruchomości 
funkcjonuje wspólnota mieszkaniowa.

Cena wywoławcza nieruchomości (netto): 
84 160,00 zł
Wadium: 8420,00 zł 
Minimalne postąpienie: 850,00 zł

Wylicytowana kwota zostanie opodatkowana 
22% podatkiem VAT zgodnie z ustawą z 11 mar-
ca 2004 r. o podatku od towarów i usług. 

Opis nieruchomości: działka położona jest 
w kompleksie 14 niezabudowanych działek 
przeznaczonych pod budownictwo miesz-
kaniowe. Sąsiedztwo nieruchomości stanowi 
zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna oraz 
tereny rolnicze. Powierzchnia działki wynosi 
882 m2, kształt działki to regularny prostokąt 
o wymiarach około 25 m na 38 m. Działka jest 
niezabudowana i nieogrodzona. 
Nieruchomość nie posiada uzbrojenia.
Sieć wodociągowa oraz kanalizacja sanitarna 
i deszczowa, oraz sieć energetyczna przebiega 
w ul. Kozielskiej, najbliższy gazociąg niskiego ci-
śnienia znajduje się w rejonie ul. Wyczółkowskiego 
na wysokości zakładów LIDL oraz MECALUX.
Dojazd do działki nr 289/8 prowadzi od ulicy Za-
mojskiej przez nieurządzoną drogę obejmującą 
działkę 897 użytek „dr”, której właścicielem jest 
miasto Gliwice, oraz przez wydzielone pod układ 
komunikacyjny działki 289/21 i 289/14, oraz przez 
działki 289/5 i 289/20 stanowiące nieurządzoną 
drogę wewnętrzną. 

Przeznaczenie terenu w miejscowym planie 
zagospodarowania przestrzennego to:

V/1ZUM, co oznacza

„V” – strefa zieleni urządzonej, usług 
i zabudowy mieszkaniowej

„ZUM” – tereny zieleni urządzonej, zabudowy 
mieszkaniowo-usługowej

Uczestnicy przetargu zobowiązani są do zapozna-
nia się ze stanem nieruchomości w terenie.

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne 
lub prawne, które wpłacą określone w niniej-
szym ogłoszeniu wadium (w pieniądzu) do 

30 września 2008 r. na konto Urzędu Miejskie-
go w Gliwicach – ING Bank Śląski SA, nr 42 1050 
1230 1000 0022 7701 5257, wekslu lub gwarancji 
bankowej – do zdeponowania w kasie urzędu 
(IV piętro). O możliwości uczestnictwa decyduje 
data wpływu wadium na konto urzędu. Prosimy 
o dostarczenie dowodu wpłaty wadium (lub 
jego kserokopii) na stanowisko ds. zamówień 
publicznych w Biurze Obsługi Interesantów 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach do 30 września 
2008 r. do godz. 16.00.

Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny 
mieć ze sobą dowód tożsamości, a przedstawi-
ciele osób prawnych odpowiedni dokument 
upoważniający ich do składania oświadczeń 
woli w imieniu tych osób. W sprawie dopuszczal-
nych form pełnomocnictw do udziału w prze-
targu należy kontaktować się z Biurem Obsługi 
Interesanta (stanowisko ds. zamówień pu-
blicznych).

Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet ceny nieruchomości 

zaoferowanej przez oferenta, który wygra 
przetarg;

• zwrotowi pozostałym oferentom, którzy 
przetargu nie wygrają – bez możliwości 
przeksięgowania na inny przetarg;

• przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra prze-
targ, uchyli się od zawarcia umowy notarialnej 
w wyznaczonym terminie.

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana 
będzie do poniesienia kosztów notarialnych 
i sądowych związanych z nabyciem nieruchomo-
ści. Nabywca nieruchomości zobowiązany jest 
uiszczać podatek od nieruchomości.

Dodatkowych informacji na temat warunków 
przetargu udziela Biuro Obsługi Interesantów, 
stanowisko ds. zamówień publicznych i prze-
targów, tel. 032-239-12-56.

Prezydent Miasta zastrzega sobie prawo od-
wołania przetargu zgodnie z ustawą z 21 lipca 
1997 r. o gospodarce nieruchomościami.

O G ŁO S Z E N I E

PREZYDENTA MIASTA GLIWICE
6 października 2008 r. o godz. 9.00 rozpocznie się I ustny przetarg nieograniczony 
na zbycie nieruchomości niezabudowanej położonej w Gliwicach na zachód od 
ul. Kozielskiej, obejmującej działkę nr 289/8, obręb Brzezinka, o pow. 882 m2, użytek 
„RIVa”. Dla nieruchomości prowadzona jest księga wieczysta GL1G/00100087/1, 
nieruchomość jest wolna od obciążeń.
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q 18 września: „Pinokio” (10.00) – scena przy Nowym Świecie
q 19 września: „Pinokio” (10.00), „Wiedeńska krew” (18.30) 

– scena przy Nowym Świecie
q 20 września: JUBILEUSZ POLICEALNEGO STUDIUM 

WOKALNO-BALETOWEGO – koncert (17.00) – scena 
przy Nowym Świecie, Christina Pluhar i L’Arpeggiata 
– koncert w ramach festiwalu ALL IMPROVVISO (19.30) 
– Ruiny Teatru Miejskiego

q 21 września: „Wiedeńska krew” (18.00) – scena przy 
Nowym Świecie

q 26 i 27 września: „Zemsta nietoperza” (18.00)

Gliwicki Teatr Muzyczny
ul. Nowy Świat 55/57

 tel. 032-232-11-01, 032-230-67-18, 
www.teatr.gliwice.pl

ul. Lipowa 3 (centrum handlowe FORUM) 
tel. 032-335-77-77, repertuar: www.cinema-city.pl

Cinema City

ul. Fredry 6 – Park Chopina, tel. 032-231-32-39

(nieczynna od 14 lipca do 31 października z powodu 
renowacji konstrukcji obiektu oraz remontu dachów pawilonów)

Palmiarnia Miejska

www.muzeum.gliwice.pl

Muzeum w Gliwicach

Muzeum Historii Radia i Sztuki Mediów 
RADIOSTACJA GLIWICE

 ul. Tarnogórska 129, tel. 032-300-04-04, 
0693-131-292 – rezerwacja telefoniczna, 

www.radiostacjagliwicka.republika.pl

Zwiedzanie: wtorek, środa, piątek, sobota – od 9.00 do 
15.00 (w czwartki zwiedzanie do 17.00 – tylko po wcześ-
niejszym zgłoszeniu telefonicznym).
Wystawa stała:
• „Z myślą o przyszłości…” 

ODDZIAŁ ODLEWNICTWA ARTYSTYCZNEGO
ul. Robotnicza 2, tel. 032-338-15-81 

Zwiedzanie: wtorek, czwartek – od 11.00 do 18.00, 
środa, piątek – od 9.00 do 14.30, sobota, niedziela, święta 
– od 10.00 do 15.00
Wystawa stała:
• „Od Huty Gliwickiej do Gliwickich Zakładów Urządzeń 

Technicznych” 
Wystawa specjalna:
• „Hutnicza nekropolia w Gliwicach. Rok 2008”
Wystawa czasowa:
• „Wielcy artyści w odlewach gliwickiej huty” (wystawa 

czynna od 20 września do 31 grudnia)

WILLA CARO
ul. Dolnych Wałów 8a, tel. 032-231-08-54 

Zwiedzanie: wtorek, czwartek – od 11.00 do 18.00, środa, piątek 
– od 9.00 do 14.30, sobota, niedziela – od 10.00 do 15.00. Wstęp 
w czwartki bezpłatny 
Wystawy stałe:
• „Dziewiętnastowieczne wnętrza mieszkalne willi górnoślą-

skich przemysłowców”
• „Mody i fascynacje. Prezentacja polskiej współczesnej biżuterii 

srebrnej ze zbiorów Muzeum w Gliwicach”
Wystawa czasowa:
• „W kawiarni, restauracji i gospodzie” (wystawa czynna 

od 20 września do 20 października)

ZAMEK PIASTOWSKI
ul. Pod Murami 2, tel. 032-231-44-94

(udostępniany zwiedzającym od 20 września)
Wystawa stała:
• „Gliwice – miasto wielu kultur. Historia Gliwic i pradzieje 

Ziemi Gliwickiej”
Punkt Informacji Kulturalnej i Turystycznej – czynny 
codziennie w godz. 10.00-18.00.

q 18 września: „Dwa dni w Paryżu” (16.00, 18.00), „Młodość 
stulatka” (20.00)

q 19 – 25 września: „Zona” (16.00, 18.00), „Jeszcze dalej niż 
Północ” (20.00)

Kino Amok
ul. Prymasa Stefana Wyszyńskiego 5

tel. 032-231-56-99, www.amok.gliwice.pl

Festiwal improwizacji

20-21 września 
VI Gliwickie Dni Dziedzictwa Kulturowego 

– program na str. 9

Towarzystwo Kulturalne FUGA zaprasza na I Międzynarodowy Festi-
wal Muzyki Dawnej Improwizowanej ALL IMPROVVISO. Impreza potrwa 
do 10 października w Gliwicach.  

– Pomysł na zorganizowanie festiwalu wyrósł ze 
zjawiska, jakim jest zwiększające się zainteresowa-
nie muzyką dawną,  czyli – umownie rzecz ujmując – 
powstałą przed rokiem 1750 (śmierć Jana Sebastia-
na Bacha). Wbrew temu, że wówczas nastąpił kres 
pewnego świata, pewnej epoki muzycznej, od lat 
sześćdziesiątych XX wieku powstawały (i nadal po-
wstają) nowe zespoły prezentujące dawną muzykę 
improwizowaną – wyjaśniają ideę przedsięwzięcia 
organizatorzy. Podkreślają, że to jedyny tego typu 
festiwal w Polsce. – Taką muzykę prezentują zwykle 
klasyczni wykonawcy, którzy na nowo odkrywają 

dawne utwory świeckie lub ich fragmenty, ludowe 
pieśni lub stare teksty. Na ich bazie tworzą orygi-
nalną wartość muzyczną, łącząc stare elementy 
z nowymi. To niezwykle ciekawa forma, która może 
zainteresować miłośników różnych gatunków mu-
zycznych – zachęca Paweł Ciepliński, wiceprezes 
stowarzyszenia. Bilety na koncerty można kupo-
wać w sieci *Ticket Online* na stronie interneto-
wej www.ticketonline.pl oraz w różnych punk-
tach sprzedaży w całej Polsce (m.in. w gliwickim 
salonie Empik). Festiwal jest współorganizowany 
przez gliwicki samorząd. (al)

GWIAZDY FESTIWALU

IMPREZY TOWARZYSZĄCE (wstęp wolny!)

Christina Pluhar i L’Arpeggiata (program All’improvviso) 
20 września, godz. 19.30 

Ruiny Teatru Miejskiego przy Alei Przyjaźni 

L`Arpeggiata to francuski zespół działający od 2000 roku, któ-
ry założyła i prowadzi Christina Pluhar. Tworzą go znakomici soliści 
europejscy, skoncentrowani na francuskim, włoskim i neapolitań-
skim repertuarze z początku XVII wieku, prezentowanym z dużym 
naciskiem na sztukę improwizacji i elementy sceniczne. Program 
ALL’IMPROVVISO jest jednym z najciekawszych programów przygo-
towanych przez grupę z Francji. Łącząc współczesne neapolitańskie 
pieśni z dziełami Monteverdiego, Cazzatiego czy Strozziego, artyści 
pozwalają sobie na niezwykle odkrywczą improwizację. 

Musica Nuda 
10 października, godz. 19.30 (support: Rabarbar)

Kino Teatr X przy ul. Marcina Strzody 

Duet powstał w 2003 roku w wyniku nieoczekiwanego spotka-
nia Petry Magoni (śpiew) i Ferruccio Spinetti (kontrabas). MUSICA 

NUDA w języku włoskim oznacza „naga muzyka”. Z jednej strony 
twórczość zespołu to „rozbieranie” utworów muzycznych, znanych 
lub nie, niezależnie od ich rodzaju (muzyka dawna, jazz, pop, soul). 
Z drugiej strony włoscy muzycy do perfekcji opanowali sztu-
kę ubierania „muzycznej ciszy”. Zespół wystąpi w Polsce po raz 
pierwszy. 

Wykład „Tarantella – o magii 
zaklinania chorób za pomocą poezji, 

muzyki i tańca”
18 września, godz. 20.00 

Restauracja Siedlisko przy ul. Jaracza 

Calvi Cantores – chór męski
26 września, godz. 19.00 

Centrum Edukacyjne im. Jana Pawła II 
(obok Katedry)

Wykład „Literacko-kulinarne 
krajobrazy Włoch”

27 września, godz. 20.00 
Restauracja Siedlisko przy ul. Jaracza

Duet gitarowy Dariusz Kupiński 
i Jakub Lubina

3 października, godz. 19.00
Centrum Edukacyjne im. Jana Pawła II 

(obok Katedry)

Tomek Mucha 
Collective

4 października, godz. 20.00 
Restauracja Siedlisko przy ul. Jaracza

Spotkanie edukacyjne 
dla młodzieży 

z zespołem Musica Nuda 
10 października, godz. 11.00 

Kino Teatr X przy ul. Marcina Strzody

Gliwice zdobyte Legendarna grupa wokalna The King’s Singers (brytyjski 
zespół otwierający cykl koncertów w ramach międzynarodo-
wego festiwalu All’improvviso) porwała w minioną sobotę pu-
bliczność zgromadzoną w Ruinach Teatru Miejskiego. Muzy-
cy podczas jedynej w Polsce konferencji prasowej podkreślili, 
że repertuar zaprezentowany w Gliwicach ukazywał nie tyl-
ko spektrum ich twórczości ostatnich czterech dekad, ale też 
– odkąd postanowili wpleść w ramy koncertów nowe aranża-
cje muzyki europejskiej z początków XX wieku – był dla nich sa-
mych sporym wyzwaniem. Sześciu śpiewających panów urzekło 
słuchaczy m.in. kunsztem klasycznych madrygałów, ludowych 
pieśni angielskich i walijskich oraz utworów pamiętających 
czasy króla Henryka VIII, rozbawiając audytorium do łez 
interpretacją utworów jazzowych (z repertuaru Duka Ellingto-
na), rockandrollowych (The Beatles) i popowych (Phil Collins) 
– bez których żaden koncert The King’s Singers nie byłby speł-
niony! (kik)
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